
  PROTOKÓŁ NR XV/2025
Z OBRAD XV SESJI RADY MIASTA PŁOCKA

ODBYTEJ W DNIU 26 CZERWCA 2025 ROKU

Sesja rozpoczęła się o godz. 10.05, a zakończyła o godz.13.56.
Obrady Sesji są nagrywane.

Stan radnych - 25
Obecnych - 24
Nieobecnych - 1
Listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2, 3, 4, 5, 6 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad:

1) Otwarcie obrad XV Sesji Rady Miasta Płocka. 
2) Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.
3) Rozpatrzenie  „Raportu  o  stanie  miasta  Płocka”  i  głosowanie  nad  udzieleniem

Prezydentowi Miasta Płocka wotum zaufania:
a) przedstawienie „Raportu o stanie miasta Płocka” przez Prezydenta Miasta Płocka,
b) debata nad „Raportem o stanie miasta Płocka”,
c) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta
Płocka wotum zaufania (druk nr 272).

4) Raport  z  wykonania  Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  na  lata  2022-2025  i  efektów  jego
realizacji za 2024 rok. 

5) Przyjęcie protokołu z obrad Nadzwyczajnej XIII Sesji Rady Miasta Płocka z 15 maja 2025
roku.

6) Przyjęcie protokołu z obrad XIV Sesji Rady Miasta Płocka z 22 maja 2025 roku.
7)  Podjęcie uchwał w sprawach: 

I etap – dyskusja i zgłaszanie wniosków
1. zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy-Miasto  Płock  na  lata  2024-2051

(druk nr 294),
2. zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na rok 2025 (druk nr 295),
3. zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  Gminy–Miasto  Płock  wraz  ze

sprawozdaniem z wykonania Budżetu Miasta Płocka za 2024 rok (druk nr 273):
a) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania Budżetu Miasta Płocka za 2024 rok,
b) rozpatrzenie  sprawozdania finansowego Gminy-Miasto Płock,
c) informacja o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego,
d)opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie o przedłożonych przez Prezydenta
Miasta Płocka sprawozdaniach z wykonania budżetu za 2024 rok,

4. udzielenia  absolutorium  Prezydentowi  Miasta  Płocka  z  tytułu  wykonania  Budżetu
Miasta Płocka za 2024 rok (druk nr 274):
a)  stanowisko  Komisji  Rewizyjnej  w  sprawie  absolutorium  dla  Prezydenta  Miasta
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Płocka za 2024 rok,
b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie o przedłożonym przez Komisję
Rewizyjną Rady Miasta Płocka wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi
Miasta,

5. wyrażenia zgody na realizację przez Gminę - Miasto Płock projektu pn.: „Nasze zadanie -
aktywne  włączanie”  współfinansowanego  z  Programu  Fundusze  Europejskie  dla
Mazowsza 2021-2027 (druk nr 275),

6. wydzierżawienia  nieruchomości  gruntowej  stanowiącej  własność  Gminy-Miasto  Płock,
zlokalizowanej w Płocku przy ul. Skrajnej (obr. 1) (druk nr 276),

7. wydzierżawienia  nieruchomości  gruntowej  stanowiącej  własność  Gminy-Miasto  Płock,
zlokalizowanej w Płocku przy ul. Wyszogrodzkiej (obr. 1) (druk nr 277),

8. wydzierżawienia nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy-Miasto Płock,
położonych w Płocku przy ul. Wiadukt (obr. 5) (druk nr 278),

9. wydzierżawienia  nieruchomości  gruntowej  stanowiącej  własność  Gminy-Miasto  Płock,
zlokalizowanej w Płocku przy ul. Górnej (obr. 10) (druk nr 279),

10. zmiany uchwały Nr 836/XLVIII/2022 Rady Miasta Płocka z dnia 24 listopada 2022 roku w
sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Płocka
(druk nr 280),

11. zmiany uchwały Nr 837/XLVIII/2022 Rady Miasta Płocka z dnia 24 listopada 2022 roku w
sprawie  szczegółowego  sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania
odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów
oraz  sposób  świadczenia  usług  przez  Punkt  Selektywnego  Zbierania  Odpadów
Komunalnych (druk nr 281),

12. ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli  prowadzonych przez Gminę-Miasto Płock
(druk nr 282),

13. zmiany uchwały Rady Miasta Płocka Nr 212/XV/07 z dnia 30 października 2007 roku w
sprawie utworzenia Miejskiego Urzędu Pracy w Płocku, zmienionej: uchwałą Rady Miasta
Płocka Nr 759/LIII/10 z dnia 29 czerwca 2010 roku, uchwałą Rady Miasta Płocka Nr
140/X/2011 z dnia 31 maja 2011 roku oraz uchwałą Rady Miasta Płocka Nr 84/VI/2015 z
dnia 31 marca 2015 roku (druk nr 283),

14. zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płocku (druk nr 284),
15. uzgodnienia realizacji robót budowlanych w strefie ochronnej pomników przyrody (druk

nr 285),
16. przystąpienia  do  sporządzenia  Miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego

„Graniczna - Otolińska” w Płocku (druk nr 286),
17. sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy-Miasto

Płock położonej w Płocku przy ul. Długiej oznaczonej nr ewid. 39/7 o powierzchni 0,1703
ha (druk nr 287),

18. wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej
stanowiącej  własność  Gminy-Miasto  Płock  oznaczonej  jako  działka  nr  215/3  o
powierzchni 0,0927 ha położonej w Płocku przy ul. Bielskiej (druk nr 288),

19.  nadania nazw ulic (druk nr 289),
20.  nadania nazwy rondu (druk nr 290),
21. dokonania  oceny  stanu  bezpieczeństwa  przeciwpożarowego  i  zabezpieczenia

przeciwpowodziowego miasta Płocka (druk nr 291),
22. uzgodnienia projektu realizacji inwestycji  pn: „Zagospodarowanie terenu rekreacji dla

Skarpian – budżet obywatelski”  na działkach: obręb 8 - działka nr 22, 25/6, 26/5, 14,
9/2,  oraz  obręb  8  -  działka  2/16  wchodzącej  w  skład  Zespołu  Przyrodniczo  -
Krajobrazowego Jaru Rzeki Brzeźnicy (druk nr 292),

23. uzgodnienia  projektu  realizacji  inwestycji  celu  publicznego  pn.:  ,,Przebudowa  sieci  i
urządzeń  elektroenergetycznych  SN  15kV  wraz  z  budową  sieci  kablowej
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elektroenergetycznej SN 15kV i rozbiórką sieci napowietrznej elektroenergetycznej SN
15kV." na części dz. o nr ewid. dz. 3690/16, 114/17, 111, 3719 - obręb 1 (Podol-
Borowiczki) na terenie Zespołu Przyrodniczo – Krajobrazowego Jaru Rzeki Rosicy (druk
nr 293).
II etap – głosowanie nad zgłoszonymi wnioskami i projektami uchwał

8) Sprawozdanie Prezydenta Miasta Płocka z pracy między sesjami.
9) Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miasta Płocka z pracy między sesjami.
10) Interpelacje i zapytania radnych.
11) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
12) Sprawy różne.
13) Zamknięcie obrad XV Sesji Rady Miasta Płocka.

Ad. pkt 1

Otwarcie obrad XV Sesji Rady Miasta Płocka. 

Pan Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Widzę, że
wszyscy z Państwa Radnych zalogowali się do systemu i potwierdzili swoją obecność. Mamy
nieobecność jednego radnego. Szanowni  Państwo, pozwolicie,  że otworzę XV Sesję Rady
Miasta  Płocka.  Jeszcze  raz  witam  wszystkich  bardzo  serdecznie.  Witam  przybyłych  na
dzisiejszą sesję  radnych Rady Miasta  Płocka,  Pana Andrzeja Nowakowskiego,  Prezydenta
Miasta Płocka, zastępców Prezydenta Miasta Płocka: Pana Piotra Dyśkiewicza, Pana Artura
Zielińskiego i Pana Łukasza Jankowskiego, Pana Wojciecha Ostrowskiego, Skarbnika Miasta
Płocka i Pana Alberta Dynę, Sekretarza Miasta Płocka, przewodniczących rad mieszkańców
osiedli i zarządów osiedli, prezesów, dyrektorów i kierowników spółek, zakładów i jednostek
budżetowych,  i  mieszkańców Płocka.  Szanowni  Państwo,  witam również  młodszego insp.
Krzysztofa  Szymańskiego,  Komendanta  Miejskiej  Policji  w Płocku.  Witam Pana Jarosława
Kociszewskiego,  Kierownika  Referatu  Ochronnego.  Witam  młodszego  brygadiera  Alberta
Lejmana,  Zastępcę  Komendanta  Miejskiego  Państwowej  Straży Pożarnej  w Płocku,  ppor.
Rafała  Nagadowskiego,  Sekcja  Współpracy  Cywilno  -  Wojskowej,  64.  Batalion  Lekkiej
Piechoty  Wojsk  Obrony  Terytorialnej.  Witam  serdecznie.  Witam  również  por.  Michała
Żurkowskiego,  Szefa  Wydziału  Uzupełnień  i  Mobilizacji,  Zastępca  Szefa  WCR.  Bardzo
dziękuję. Szczególnie witam prezesów naszych „Wisełek płockich”: Pana Piotra Sadczuka i
witam Pana Artura Stanowskiego.”

Ad. pkt 2

Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Szanowni
Państwo, przechodzimy do kolejnego punktu: wybór Komisji Uchwał i Wniosków. Państwo
Radni, bardzo proszę o propozycje radnych do pracy w Komisji Uchwał i Wniosków. Bardzo
proszę, Pan przewodniczący Tomasz Kominek.”

Pan radny  Tomasz Kominek  powiedział: „Bardzo dziękuję. Zgłaszam kandydaturę kolegi
radnego Krzysztofa Laskowskiego.”
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Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział:  „Czy Pan
kolega radny Krzysztof Laskowski wyraża zgodę? Dziękuję. Czy są kolejne kandydatury? Pan
przewodniczący Roman Siemiątkowski.”

Pan Roman Siemiątkowski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Zgłaszam
kandydaturę Pani radnej Małgorzaty Ogrodnik.”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Czy radna
Małgorzata  zgadza się?  Dziękuję.  W takim  razie  poproszę  o  przegłosowanie  tych  dwóch
kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków. Kto z Państwa Radnych jest za, kto przeciw, kto
się wstrzymał? Obsługę techniczną poproszę o wyniki na mój pulpit. Dziękuję. 21 osób za.
Komisję  Uchwał  i  Wniosków wybraliśmy jednogłośnie.  Mam pytanie  do  Pana  prezydenta
miasta, czy chciałby w tym momencie zabrać głos? Bardzo proszę.”

Pan  Andrzej Nowakowski  Prezydent Miasta Płocka powiedział:  „Dobrze, jest.  Szanowni
Państwo,  witam Państwa  bardzo,  bardzo  serdecznie.  Rzeczywiście  na  wstępie  dzisiejszej
sesji Pan przewodniczący przywitał prezesów dwóch naszych klubów sportowych, które w
minionym  sezonie  odniosły  spektakularne  sukcesy.  Piłkarze  ręczni  obronili  tytuł  Mistrza
Polski, a piłkarzy nożni awansowali do Ekstraklasy. Stąd i obecność właśnie Panów prezesów
na dzisiejszej sesji, obecność trofeów, które stoją przy tym symbolicznym budynku ratusza,
który upamiętnia 200 lat istnienia naszego gmachu ratusza. I Panowie prezesi chcieli zabrać
krótko  głos,  by  podziękować  przede  wszystkim  zarówno  Państwu  Radnym,  jak  i
mieszkańcom  Płocka  za  wsparcie  w  każdym  wymiarze,  od  tego  najważniejszego,  czyli
kibicowskiego, po także ten wymiar finansowy, bo oba te kluby są własnością mieszkańców
Płocka,  własnością  miasta.  Także  bardzo  proszę  o  umożliwienie  zabrania  głosu  Panom
(niezrozumiały głos).”

Pan  Tomasz  Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Bardzo
proszę. Który z Panów prezesów pierwszy? Dobrze. Zapraszamy do mównicy.”

Pan  Artur  Stanowski  Prezes  Zarządu  Klubu  SPR  Wisła  Płock  powiedział:  „Panie
Prezydencie!  Panie  Przewodniczący!  Szanowni  Państwo!  Chciałem  króciutko,  bo  znany
jestem z tego, że długo potrafię mówić. Dziękuję bardzo serdecznie w imieniu spółki,  w
imieniu zawodników drużyny Orlen Wisły Płock za każde wsparcie, jakie płynie od wszystkich
Państwa, którzy jesteście tutaj zgromadzeni w ratuszu miasta Płocka. Zrobiliśmy coś, co w
historii zdarzyło się dla trenera drugi raz, ten sam trener obronił, a jak jak mówią ci, którzy
piszą historię, czy opisują historię klubu, to zdarzyło się też mojej osobie jako pierwszemu
prezesowi  obronić  tytuł.  Apetyty  mamy,  apetyty  mamy  większe,  coraz  większe  i  mam
nadzieję,  że  z  Państwa  pomocą  będziemy  zawsze  chlubą  dla  miasta,  dla  wszystkich
mieszkańców, bo tak jak Pan prezydent powiedział jesteśmy własnością mieszkańców miasta
Płocka,  gramy dla  nich,  cieszymy się  razem z  nimi,  a  czasami  przegrywamy i  cierpimy
również z mieszkańcami miasta Płocka. Jeszcze raz bardzo, bardzo dziękuję za każdą pomoc
i za każde wsparcie. Dziękuję bardzo.”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „My również
dziękujemy.”

Pan Piotr Sadczuk Prezes Zarządu Wisły Płock SA powiedział: „Dzień dobry Państwu. Dzień
dobry Panie prezydencie. Dzień dobry Panie przewodniczący. Szanowni Państwo, niezmierny
sukces, naprawdę, awans do Ekstraklasy, Wisły Płock, piłkarzy nożnych, nie było tam dwa
lata. Niektórzy powiedzą, że aż dwa lata. Niektórzy że tylko. Natomiast ja, tak samo jak
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prezes Artur, chciałem niezmiernie podziękować, bo tyle wsparcia, ile od Państwa wszystkich
dostaję naprawdę, to rzadko kiedy się zdarza i za to bardzo dziękuję. Mocno walczyliśmy. To
nie było łatwe, bo ta pierwsza I Liga była bardzo trudna. Co mają powiedzieć inne kluby z
większych o wiele miast i ośrodków i też pewnie trochę bogatsze od nas? Przed nami dużo
wyzwań, bo Ekstraklasa jest jeszcze trudniejsza i nie ma co ukrywać, że bardzo droga, więc
będziemy starali  się to zrobić troszeczkę - na pewno też pieniędzmi - ale też troszeczkę
jakimś  sposobem,  żeby  w  Ekstraklasie  się  zadomowić.  Dziękuję  w imieniu  zawodników,
trenerów, wszystkich pracowników i też to, co prezes Artur tutaj powiedział, nam się udało,
my naprawdę to zapracowaliśmy. W poprzednim klubie też to zrobiłem jako prezes. Tutaj w
zupełnie nowym otoczeniu, w zupełnie innej spółce również to się powiodło. Więc mam pełne
przekonanie, że Wisła Płock SA pieniądze wszystkich podatników i nasz tutaj wspólny sukces
to jest naprawdę sukces. I czasami się mocno wsłuchuję w takie krytyczne słowa, ile to
kosztuje, dlaczego tak drogo, ale proszę mi wierzyć, że te pieniądze naprawdę są bardzo
mądrze wydawane i ten sukces, który mamy, to ta inwestycja naprawdę się spłaciła. Bardzo
się cieszę, że też na nowym naszym stadionie tutaj w Płocku jest coraz większa frekwencja,
a praktycznie komplet na meczu finałowym i feta pokazała, jak ważna jest piłka nożna, jak
ważny  jest  sport  dla  mieszkańców  wszystkich  Płocka.  Także  proszę  Państwa  bardzo
serdecznie dziękuję. Również Państwu gratuluję, bo każdy z nas to jest nasz sukces, nasza
cegiełka. Kłaniam się, Panie prezydencie, za pomoc zarządowi, Panu skarbnikowi. Wojtek,
chylę czoła, naprawdę dziękuję za wsparcie. Także proszę Państwa zapraszam na mecze
Ekstraklasy. Bardzo dziękuję. Wszystkiego dobrego. Dziękuję uprzejmie.”

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział:  „Również
dziękujemy  i  jeszcze  raz  gratulujemy.  O  głos  poprosił  radny  Michał  Sosnowski.  Bardzo
proszę.”

Pan  radny  Michał  Sosnowski  powiedział:  „Jest,  działa.  Panowie  Prezydenci!  Panie
Przewodniczący! Państwo Radni i Szanowni Panowie Prezesi! Moje pierwsze wystąpienie na
tej auli miało miejsce w 2012 roku, a więc to już 13 lat temu. Wtedy występowałem jako
prezes  kibicowskiego  stowarzyszenia,  a  debata  dotyczyła  zasadności  finansowania
zawodowego sportu przez lokalny samorząd. Tamten sezon I Ligi skończył się dla Nafciarzy
tragicznie.  Zajęliśmy  16.  miejsce  i  razem  z  takimi  zespołami  jak  Olimpia  Elbląg  i  KS
Polkowice spadliśmy na trzeci poziom rozgrywek. O kolejnych latach klubowej historii  nie
będę wspominał,  bo każdy,  kto  interesuje się  piłką  wie,  że przeżywaliśmy w Płocku tak
naprawdę wszystko - od fenomenalnego powrotu do Ekstraklasy po kuriozalny spadek z niej.
Przed  sezonem 2024/25  na  tej  auli  podjęliśmy  decyzję  o  ponownym,  bardzo  solidnym
wsparciu dla klubu. Wielu pytało dlaczego, wielu twierdziło, że wydajemy kolejne środki, a
nie oczekujemy w zamian żadnych konkretnych rezultatów. Dla mnie nie było to do końca
zrozumiałe, bo cel był jasny i konkretny - był im awans do Ekstraklasy. Ten sezon również
jak to w sporcie obfitował w niespodziewane porażki, jak to w Kołobrzegu, ale i we wspaniałe
zwycięstwa, jak choćby te po których w Płocku zaświeciło słoneczko, a w Krakowie chmury
przesłoniły wszystkie gwiazdy. Zagraliśmy po raz pierwszy w historii klubu w barażach i od
razu w pięknym stylu je wygraliśmy. Finał odbywał się w dzień urodzin jednego z głównych
architektów tego sukcesu, trenera Mariusza Misiury, więc nie mogło się to skończyć inaczej.
Nie zabierając więcej  czasu,  gdyż prezesi  z  pewnością  nie  mają wakacji,  z całego serca
chciałbym pogratulować awansu zarządowi, trenerom, wszystkim piłkarzom, pracownikom
klubu, ale również kibicom, bo oni nawet przez chwilę nie zwątpili, a frekwencja 14 000 ludzi
na  ostatnim  meczu  musi  robić  wrażenie  nawet  na  największych  malkontentach.  Wielkie
brawa, ogromne podziękowania. No i cóż awansowaliśmy, bo mogliśmy i chcieliśmy. Wielkie
brawa  za  kolejne  Mistrzostwo  Polski  również  dla  Orlen  Wisły  Płock.  Tu  będzie  krótko  o
prezesie  Stanowskim i  dyrektorze  Wiśniewskim.  Trenerzy,  zawodnicy  tak  trzymać.  Mam
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wrażenie, że wymagające środowisko kibiców piłki ręcznej w końcu zadowolone i życzę, aby
ten stan utrzymywał się jak najdłużej. Dziękuję.”

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję
również. W takim razie, nie widzę więcej zgłoszeń, przechodzimy do kolejnego punktu, a
mianowicie musimy poszerzyć porządek obrad. Na nasze ręce wpłynęły trzy projekty uchwał,
tak zwane wrzutki. Ja pozwolę sobie je w pierwszej kolejności przeczytać. Projekt uchwały w
sprawie  utraty  mocy uchwał  nr:  261/XVII/2011 Rady Miasta  Płocka  z  dnia  29 listopada
2011, 604/XXXV/2013 Rady Miasta Płocka z dnia 28 maja 2013 roku, 471/XXVII/2016 Rady
Miasta Płocka z dnia 29 grudnia 2016 r., 159/VIII/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 30 maja
2019  roku,  973/LVI/2023  Rady  Miasta  Płocka  z  dnia  30  sierpnia  2023  rok  oraz
160/VIII/2019  Rady  Miasta  Płocka  z  dnia  30  maja  2019  r.  i  ten  projekt  uchwały  jest
pomieszczony na druku nr 296. I jeżeli Państwo Radni wyraziliby zgodę umieścilibyśmy go w
porządku obrad w punkcie 24. Kolejny, kolejna wrzutka, kolejny projekt uchwały - w sprawie
przyjęcia  stanowiska  dotyczącego  „Płockiej  Karty  Mieszkańca”  i  to  jest  projekt  uchwały
pomieszczony na druku nr 297. I też, jeżeli  Państwo wyrażą zgodę, to umieścimy go w
pozycji, w porządku obrad, w pozycji 25. Kolejny projekt uchwały w sprawie zmiany statutu
Żłobka Miejskiego nr 2 w Płocku. Jest to druk nr 298 i w kolejnej pozycji w porządku obrad
na druku... w pozycji nr 26. Szanowni Państwo Radni, projekt uchwały 285, taki widniał do
dnia dzisiejszego w naszym porządku obrad, ale wpłynęło pismo - i pozwolę sobie przeczytać
-  do  tego  projektu  uchwały.  Dotyczy  uchwały  w  sprawie  uzgodnienia  realizacji  robót
budowlanych  w  strefie  ochronnej  pomników  przyrody.  Wydział  Inwestycji  i  Remontów
zwraca  się  z  prośbą  o  wymianę  poprzednio  złożonego  projektu  uchwały  w  sprawie
uzgodnienia realizacji robót budowlanych w strefie ochronnej pomników przyrody, ponieważ
pierwotnie powołano się na nieaktualną Uchwałę nr 186/XI/2019 Rady Miasta Płocka z dnia
29 sierpnia  2019  roku  w  sprawie  ustanowienia  12  sztuk  drzew  pomnikami  przyrody.
Obowiązująca uchwała to Uchwała nr 916LII/2023 Rady Miasta Płocka z dnia 30 marca 2023
roku.  Szanowni  Państwo,  w  takim  razie  poproszę  Państwa  Radnych  o  wprowadzenie
pierwszej  uchwały...  (niezrozumiały  głos)  Tak,  bardzo  proszę,  Pan  radny  Szymon
Stachowiak.”
(pisma dotyczące wprowadzenia projektów uchwał pomieszczonych na drukach nr 296, nr
297 i nr 298 oraz pismo dotyczące wymiany projektu uchwały pomieszczonego na druku nr
285 stanowią załączniki nr 7, 8 i 9 do niniejszego protokołu).

Pan  radny  Szymon  Stachowiak  powiedział:  „Szanowni  Państwo!  Panie  Prezydencie!
Szanowni Goście! Szanowni Radni!  Wspaniałe zwycięstwa w naszych Wiseł,  z których się
bardzo cieszymy, to są tylko dwa ważne wydarzenia, które miały miejsce od czasu ostatniej
sesji  Rady  Miasta  Płocka.  Trzecim  niezwykle  ważnym  wydarzeniem,  które  nie  zostało
poruszone, były wybory na urząd Prezydenta Rzeczypospolitej  Polskiej.  W związku z tym
chciałbym z tego miejsca bardzo serdecznie podziękować wszystkim płocczanom, niezależnie
od tego na kogo głosowali, każdemu, który skorzystał ze swego przywileju obywatelskiego,
wziął  w nich  udział  oraz  chciałbym serdecznie  pogratulować Panu prezydentowi  elektowi
Karolowi Tadeuszowi Nawrockiemu. W związku z tym proponujemy jako Klub Radnych Prawa
i Sprawiedliwości  rozszerzenie porządku obrad o przyjęcie stanowiska - stanowisko Rady
Miasta Płocka w sprawie wyniku wyborów na urząd Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z
dnia 1 czerwca 2025 roku - i przedstawiamy propozycję takiego stanowiska. Rada Miasta
Płocka  dziękuję  wszystkim  płocczanom,  którzy  wzięli  udział,  korzystając  ze  swego
obywatelskiego  przywileju,  w wyborach na urząd Prezydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej  w
dniach  18 maja  2025  roku  oraz  1 czerwca  2025  roku.  Składamy  gratulacje  na  ręce
zwycięzcy  Pana  prezydenta  elekta  Karola  Tadeusza  Nawrockiego.  Rekordowa  w  historii
wyborów  prezydenckich  frekwencja  wynosząca  71,  63% i  ponad  10 600 000  głosów  to
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najsilniejszy mandat społeczny uzyskany po 1990 roku. Wierzymy, że efektem tego zaufania
będzie  aktywna  i  prospołeczna  prezydentura,  a  przyszły  prezydent  RP  Karol  Nawrocki
zgodnie ze swoim hasłem „Po pierwsze Polska, po pierwsze Polacy” będzie reprezentantem i
strażnikiem  interesów wszystkich  obywateli,  niezależnie  od  poglądów  czy  przynależności
politycznych. Jako Rada Miasta Płocka deklarujemy pełną wolę wsparcia i  współpracy we
wszystkich  kwestiach  dotyczących naszego  miasta  i  regionu.  Bardzo  serdecznie  Państwa
proszę o przyjęcie tego postulatu i przyjęcie naszego stanowiska. Dziękuję.”
(wniosek Klubu Radnych PiS stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu).

Pan  Tomasz  Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Panie
radny, ja mam pytanie - a w jakiej formie, to znaczy jako kolejny punkt?”

Pan radny  Szymon Stachowiak  powiedział:  „Proponujemy rozszerzyć porządek obrad o
przyjęcie stanowiska i załączyliśmy propozycję stanowiska.”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Szkoda, że
te stanowisko nie było omawiane szerzej w klubach, tak.”

Pan  radny  Szymon  Stachowiak  powiedział:  „Omawiajmy,  na  sesji  też  możemy.  My
jesteśmy otwarci.”

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  Płocka powiedział:  „Dobrze.
(niezrozumiały  głos)  Nie,  dobrze.  Szanowni  Państwo,  także  zaczynamy  od  pierwszej
uchwały,  o wprowadzenie pierwszej uchwały do porządku obrad, pomieszczona na druku
296.  Bardzo  proszę  o  głosowanie.  Kto  z  Państwa Radnych  jest  za,  kto  przeciw,  kto  się
wstrzymał?  Poproszę o  wyniki  na mój pulpit.  23 osoby na tak,  przy 0  wstrzymujących.
Dziękuję. Projekt uchwały został wprowadzony. (niezrozumiały głos) Kolejny punkt - projekt
uchwały  o  nr  297.  Bardzo  proszę  o  pulpity  do  głosowania.  (niezrozumiały  głos)  Już
kliknąłem. To znaczy, że to nie działa. To ja mam pytanie do obsługi technicznej - czy ja
mogę głosować tutaj na pulpicie czy u siebie w tablecie? (niezrozumiały głos) Dobrze, to ja
już zagłosowałem. 24 osoby za. Bardzo dziękuję za głosowanie. Kolejny punkt - projekt
uchwały nr 298. Poproszę o głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za, kto przeciw, kto się
wstrzymał?  Dziękuję  za  głosowanie.  24  osoby  za.  Projekt  uchwały  285a  nie  będziemy
głosować, bo to była tylko podmiana, także to już przeczytałem, co tam się zmieniło. I teraz
rozszerzenie porządku obrad o stanowisko, tak? Bardzo proszę, Pan mecenas. Jest głos?”

Pan  adwokat  Jarosław  Szumański  powiedział:  „Tak.  Szanowni  Państwo,  tylko  dla
porządku,  ponieważ  tutaj  klub  radnych  przedstawił  projekt  stanowiska  w  sensie  treści,
natomiast zgodnie ze statutem jeszcze powinien być projekt uchwały. No, jeżeli  Państwo
byście przyjęli to do realizacji, no to rozumiem, że w międzyczasie taki projekt, który by
stanowił,  że  rada  przyjmuje  stanowisko,  które  stanowi  załącznik  do  uchwały,  zostałby
przygotowany, tak.”

Pan  Tomasz  Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Panie
mecenasie, dobrze zrozumiałem, że najpierw projekt uchwały i dopiero głosowanie, czy już
teraz możemy…”

Pan adwokat Jarosław Szumański powiedział: „Zgodnie ze statutem, jeżeli mamy wniosek
o przyjęcie stanowiska, to wnioskodawca przedkłada projekt uchwały i projekt stanowiska,
tak.  Mamy  projekt  stanowiska,  natomiast  no  zwykle  jest  tak,  że  to  stanowisko  jest
załącznikiem do uchwały. Uchwała sama jest oczywiście krótka, że rada miasta podejmuje
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uchwałę, natomiast powinna mieć formę odrębnego dokumentu. Oczywiście to jakby nie jest
problem, żeby to przygotować.”

Pan  Tomasz  Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Panie
przewodniczący, to może w trakcie sesji przygotujemy ten projekt uchwały i umieścimy…”

Pan  radny  Szymon Stachowiak powiedział:  „Chyba,  że  Państwo  odrzucą  i  nie  będzie
potrzeby.”

Pan adwokat Jarosław Szumański powiedział: „Znaczy rozszerzyć porządek obrad można
w  każdym momencie  sesji,  nie  tylko  w  tym,  więc  jeżeli  byłby  ten  wniosek  kompletny
(niezrozumiały głos).”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dobrze, to
ja na razie nie umieszczam tego w porządku.  Jak będzie uchwała,  to wtedy umieścimy,
dobrze? Ok. To w takim razie zaczekamy sobie do... I tak, jeżeli mielibyśmy umieścić, to w
ostatnim punkcie, punkcie 27. Szanowni Państwo, mamy uporządkowany porządek obrad.”

Ad. pkt 3

Rozpatrzenie  „Raportu  o  stanie  miasta  Płocka”  i  głosowanie  nad
udzieleniem Prezydentowi Miasta Płocka wotum zaufania:
a)  przedstawienie  „Raportu  o  stanie  miasta  Płocka”  przez  Prezydenta
Miasta Płocka,
b) debata nad „Raportem o stanie miasta Płocka”,
c) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi
Miasta Płocka wotum zaufania (druk nr 272).

Materiał: Raport o stanie miasta Płocka stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Pan  Tomasz  Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:
„Przechodzimy  do  kolejnego  punktu,  trzeciego:  rozpatrzenie  „Raportu  o  stanie  miasta
Płocka”  i  głosowanie  nad  udzieleniem Prezydentowi  Miasta  Płocka  wotum zaufania.  Ten
punkt składa się z trzech podpunktów: punkt a) przedstawienie „Raportu o stanie miasta
Płocka” przez Prezydenta Miasta Płocka, punkt b) debata nad „Raportem o stanie miasta
Płocka” i punkt c) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi
Miasta Płocka wotum zaufania. I to jest projekt uchwały nr 272. W takim razie zapraszam
Pana prezydenta do mównicy.”

Pan  Andrzej  Nowakowski  Prezydent  Miasta  Płocka  powiedział:  „Panie  Przewodniczący!
Wysoka Rado! Szanowni Goście! Drodzy Mieszkańcy! Otrzymali  Państwo „Raport o stanie
miasta”.  To właśnie  tak  wyglądający  dokument.  Dokument,  który zawiera  21 rozdziałów
mówiących o tym, w jakim dzisiaj stanie jest nasze miasto, jak rozwija się, jak rozwija się
także nasza wspólnota.  Szanowni Państwo, rok 2024 to bez wątpienia był dobry rok dla
Płocka, dla naszych mieszkańców. Oddaliśmy klucze do nowych mieszkań, pobudowaliśmy i
zmodernizowaliśmy nowe drogi, oddaliśmy do użytku nowe obiekty sportowe, place zabaw
dla  dzieci,  inwestowaliśmy  w  poprawę  bezpieczeństwa  mieszkańców,  modernizowaliśmy
placówki oświatowe i obiekty użyteczności publicznej. W ciągu ubiegłego roku miało miejsce
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mnóstwo wydarzeń kulturalnych, sportowych, edukacyjnych, promujących zdrowy styl życia,
czy popularyzujących historię naszego miasta. Ich organizatorem bądź współorganizatorem
był  nasz  samorząd.  Były  one  także  możliwe  dzięki  wsparciu  samorządu  Płocka  i  dobrej
współpracy między tymi podmiotami a naszym samorządem. Pewną kwintesencją oczywiście
tego,  co wydarzyło  się w ubiegłym roku są te  właśnie  trofea i  podziękowania ze strony
klubów sportowych, które rywalizowały na sportowych arenach w Płocku, w Polsce, ale także
w Europie. Szanowni Państwo, wiele inwestycji oddanych w ubiegłym roku trwało dłużej niż
rok  z  racji  swojej  skali.  Jedną  z  nich  była  budowa  aquaparku,  którą  zakończyliśmy  w
ubiegłym roku, otworzyliśmy w kwietniu, zbudowaliśmy nowoczesny obiekt, który zastąpił
wysłużoną już i niespełniającą właściwie ani oczekiwań mieszkańców, ani wszelkich norm
„Kobylankę”.  Dzisiaj  ten  nowoczesny  obiekt  oferuje  wiele  atrakcji  dla  wszystkich  grup
wiekowych, nie tylko mieszkańców Płocka, ale także całego regionu. Oczywiście inwestycja
ta  toczy  się  dalej  również  i  w  tym roku,  ponieważ  właśnie  w  tym roku  zniknie  już  ta
wysłużona „Kobylanka” a na jej miejscu pojawi się parking, który będzie służył nie tylko
mieszkańcom osiedla, nie tylko tym, którzy przyjadą korzystać z atrakcji  aquaparku, ale
także tym, którzy przyjadą w okolicach chociażby świąt na cmentarz stary, zabytkowy przy
ulicy  Kobylińskiego.  Przedsięwzięciem  o  dużej  skali,  które  także  w  ubiegłym  roku
zakończyliśmy, była budowa osiedla mieszkaniowego Miodowa Jar. Postawiliśmy tam ostatni
z  trzynastu  bloków.  Na  całym  osiedlu  mamy  w  tej  chwili  177  lokali  komunalnych,
urządziliśmy plac zabaw dla dzieci, a w tej chwili trwa projektowanie ulic osiedlowych. Taka
pula mieszkań komunalnych pozwoliła harmonijnie na zaoferowanie tych mieszkań między
innymi  mieszkańcom  starówki,  którzy  po  przekwaterowaniu  umożliwili  nam  proces,
prowadzenie procesu renowacji zabytkowych kamienic. A ten proces rewitalizacji realizują
miejskie spółki: Agencja Rewitalizacji Starówki, która w roku ubiegłym zakończyła renowację
kamienicy wraz z oficynami przy ulicy Grodzkiej 8. Znalazło się tam 31 „mieszkań na start”.
Rozpoczęliśmy także kolejne działania realizowane przez Miejskie Towarzystwo Budownictwa
Społecznego:  renowację  kamienicy  przy  ulicy  Sienkiewicza  48  oraz  budowę  od podstaw
kamienicy na rogu 1 Maja i Sienkiewicza, które również trafią do młodych ludzi w ramach
programu „Mieszkanie na start”. Ale nie zapominamy o starszych płocczanach, o naszych
seniorach. W ubiegłym roku oddaliśmy pierwszy w Płocku, ale także pierwszy na Mazowszu,
blok z mieszkaniami dla seniorów, dedykowany dla nich nie tylko w kontekście złamania
barier,  ale  także wspólnej  przestrzeni,  która będzie  służyć mieszkańcom tego bloku,  ale
także całego osiedla.  To właśnie  tam już  wkrótce ruszy Klub Rozwoju Cyfrowego, gdzie
mieszkańcy powyżej  60.  roku życia  będą mogli  zdobywać,  poszerzać swoje  umiejętności
cyfrowe.  Na  ten  projekt  pozyskaliśmy  dodatkowe  dofinansowanie  zewnętrzne  z  Unii
Europejskiej oraz z budżetu państwa. Rok 2024 to rok, w którym wiele wydarzyło się na
naszych ulicach.  Niedawno oddaliśmy do  użytku  ulicę  Przemysłową,  której  kompleksową
modernizację zaczęliśmy właśnie w roku 2024 pozyskując zresztą na ten cel środki z budżetu
państwa, z popularnej „schetynówki”, czyli rządowego programu budowy dróg lokalnych. To
przykład na to jak realizujemy inwestycje kompleksowo, poczynając od budowy kanalizacji,
przez  budowę  ulicy,  chodników,  a  także  drogi  rowerowej,  która  pozwala  rowerzystom
bezpieczniej  komunikować  się  w  tej  części  miasta,  łącząc  zarazem  istniejące  już  drogi
rowerowe  w  ulicę  Narodowych  Sił  Zbrojnych,  a  także  Łukasiewicza.  Dzięki  takim
inwestycjom  w  infrastrukturę  drogową  podnosimy  poziom  bezpieczeństwa,  każdego
bezpieczeństwa. Sprawne, wydolne kolektory deszczowe będą zapobiegać zalewaniu naszych
ulic, piwnic w czasie opadów. Natomiast wykonaliśmy także - tak jak powiedziałem - nową
nawierzchnię,  chodniki,  także  nowe  oświetlenie.  A  bezpieczeństwo  zwiększyliśmy
zwiększając  także...  budując  dwa  ronda,  a  także  sygnalizację  świetlną  na  przejściu  dla
pieszych pomiędzy centrami handlowymi. To tylko jedna z ulic, a przecież przebudowaliśmy
także ulicę w ubiegłym roku Chopina, Na Skarpie, rozpoczęliśmy Browarną w Ciechomicach,
8.  Pułku Artylerii  Lekkiej  i  Maneżowej,  także to  osiedle  tutaj  Wyszogrodzka,  także ulicę
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Podgórze, Liściastą, Wiejską, osiedle Wyszogrodzka, czy chociażby liczne ulice na Radziwiu,
gdzie trzeci etap remontu ulic wraz z budową zbiornika retencyjnego to ulica Marynarska,
Kotwiczna  i  Kapitańska  wraz  z  sięgaczami.  Szanowni  Państwo,  w  kontekście  inwestycji
drogowych warto podkreślić nasze zaangażowanie, pracowników urzędu miasta, ale także
samych mieszkańców, płocczan w sprawie przebiegu niezwykle istotnej dla naszego miasta
trasy ekspresowej S10. W ubiegłym roku Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad prowadziła w
tej sprawie spotkania, konsultacje. Zebrała blisko 1800 ankiet, z których 40 procent to były
tylko  głosy  płocczan.  Czekamy  na  ostateczny  raport  z  tych  konsultacji  i  wierzymy,  że
zgodnie  z  naszymi  oczekiwaniami  ta  S10  będzie  przebiegała  w  wariancie  najbardziej
korzystnym dla mieszkańców Płocka, czyli  w pobliżu naszego miasta. Wielokrotnie o tym
rozmawialiśmy  także  jako  władze  miasta  z  Generalną  Dyrekcją  i  wielokrotnie
otrzymywaliśmy  zapewnienie,  że  właśnie  tak  będzie.  Na  szczególną  uwagę  zasługują
inwestycje w bazę oświatową. Dla mnie szczególne znaczenie ma oddanie do użytku nowego
segmentu w Szkole Podstawowej Specjalnej nr 24. To tam dzieciaki, które mają specjalne
potrzeby, wymagają szczególnego traktowania, dzięki inwestycji realizowanej przez spółkę
Inwestycje Miejskie, przy współpracy z miastem oraz szkołą będą dzisiaj... mogą już dzisiaj
korzystać z nowoczesnej stołówki oraz bloku żywieniowego, a także poszerzyliśmy tę szkołę
o cztery sale do zajęć terapeutycznych. Także i inne placówki doczekały się remontów. Tu na
szczególny przykład, szczególną uwagę zasługuje renowacja zabytkowego budynku Szkoły
Podstawowej  nr  6,  gdzie  między  innymi  nie  tylko  wymieniliśmy  dach,  ale  także
zmodernizowaliśmy, odnowiliśmy salę gimnastyczną.  Co roku także remontujemy kolejne
bloki żywieniowe w naszych placówkach edukacyjnych. W ubiegłym roku takiej renowacji
doczekał się blok żywieniowy w Zespole Szkół nr 1 przy ulicy Piaska. Inne inwestycje to
oczywiście inwestycje w boiska wielofunkcyjne, takie jak chociażby przy Szkole Podstawowej
nr  3,  gdzie  takie  boisko  powstało,  także  modernizacja  placów  zabaw,  chociażby  przy
przedszkolu nr 13, czy 33 - jedno na Radziwiu, drugie przy ulicy Padlewskiego - ale także
place zabaw przy szkołach podstawowych: przy ulicy Krakówka, przy ulicy Jasnej, czy przy
Zespole Szkół nr 5 przy ulicy Kutrzeby. Zmodernizowaliśmy także drugą część placu zabaw
przy  ulicy  Sportowej.  Osobną  kwestią  są  inwestycje  w zieleń,  które  są  z  jednej  strony
odpowiedzią na oczekiwania mieszkańców, z drugiej strony także na zmieniający się i ciągle
ocieplający klimat. Zmodernizowaliśmy tylko w ubiegłym roku i założyliśmy sześć parków
kieszonkowych o łącznej powierzchni około 7000 m² na naszych osiedlach - przy ulicach
Gałczyńskiego,  Jaśminowej,  Bartniczej,  Na  Skarpie,  3 Maja,  Słodowej.  Powstały  skwery
rekreacyjno  -  wypoczynkowe przy ulicy  Dobrzyńskiej  oraz  wyremontowaliśmy także dwa
Orliki: przy Szkole Podstawowej nr 23, a także przy Zespole Szkół nr 1. Przy tym zespole
szkół rozpoczniemy za chwilę budowę nowego boiska wielofunkcyjnego, które będzie służyło
nie tylko adeptom piłki ręcznej, koszykówki, ale także i lekkiej atletyki. Konsekwentnie także
realizujemy,  zgodnie  z  życzeniem naszych  mieszkańców,  budżet  obywatelski.  Na  mapie
zrealizowany  w  ramach  budżetu  obywatelskiego  inwestycji  jest  już  prawie  180  pozycji.
Trzeba jeszcze dodać, że rok 2024 zakończył się jeszcze jednym sukcesem - podpisaniem w
grudniu  umowy  na  57 000 000 zł  dofinansowania  z  Krajowego  Planu  Odbudowy,  z  tego
mitycznego  KPO,  dzięki  któremu  w  Płocku  pojawi  się  już  wkrótce  pierwszych  18
nowoczesnych  autobusów  zeroemisyjnych  wodorowych.  Będzie  to  także  możliwe  dzięki
współpracy z Orlenem, który przygotowuje się do realizacji właśnie stacji wodorowej, gdzie
te autobusy i nie tylko oczywiście te autobusy, będą w przyszłości tankowane. Szanowni
Państwo, ale o jakości życia w mieście świadczy nie tylko dbałość o bezpieczeństwo, o dobrą
infrastrukturę, ale także zapewnienie mieszkańcom bogatej oferty wydarzeń kulturalnych,
sportowych, edukacyjnych, które integrują, rozwijają, budują lokalną społeczność. O sporcie
już mówiliśmy i sukcesach sportowych, choć trzeba pamiętać, że to tylko zawodowa część
tego sportu. Równie ważne, a kto wie może ważniejsze jest wsparcie tych naszych lokalnych
klubów sportowych, gdzie miasto konsekwentnie wspiera te kluby zarówno w szkoleniu, jak i
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organizacji imprez często lokalnych, ale także często imprez międzynarodowych. Ubiegły rok
był  kolejnym, w którym plaża nad Wisłą,  amfiteatr,  a także inne miejsca wypełniały  się
uczestnikami takich festiwali jak Polish Hip-Hop Festiwal, Summer Fall Festival, Vistula Folk
Festival, czy Big Festivalowski, czyli już trzeciej edycji w ubiegłym roku w naszego festiwalu
filmowego, którego autorem jest nasz płocczanin, reżyser Alek Pietrzak. Takie wydarzenia
jak Piknik Europejski, Jarmark Tumski, Wianki, Półmaraton Dwóch Mostów, piłkarze... mecze
piłki  ręcznej,  także  plażowej  przed  ratuszem  przyciągnęły  wielu  widzów.  Wydarzeń
kulturalnych,  sportowych  w  ubiegłorocznym  kalendarzu  było  wiele,  zarówno  tych
organizowanych przez miejskie jednostki i placówki, jak i tych, które otrzymywały wsparcie
ze strony miasta, także naszych instytucji kultury, takich jak Płocka Orkiestra Symfoniczna,
Książnica Płocka, Płocka Galeria Sztuki, POKiS, czy Młodzieżowy Dom Kultury. Bogata oferta
wydarzeń, występy artystyczne, także Harcerskiego Zespołu Pieśni i Tańca „Dzieci Płocka”,
Chóru Pueri  et  Puellae  Canotres  Plocenses,  który  konsekwentnie  koncertuje  nie  tylko  w
największych salach koncertowych na świecie,  ale  także w płockiej  katedrze przyciągają
wielu  miłośników.  Jako  społeczność  pokazaliśmy  też  naszą  solidarność  z  osobami
potrzebującymi  wsparcia.  Tutaj  szczególne  podziękowania  dla  wszystkich  tych,  którzy
odpowiadali na apel o pomoc, którą przekazaliśmy następnie dla osób dotkniętych powodzią
w południowo -  zachodniej  części  Polski  w ubiegłym roku,  a także dla  naszych rodaków
mieszkających w Ukrainie i Mołdawii w ramach kolejnej już edycji akcji „Paka dla Rodaka”.
Cały czas wspieraliśmy także kobiety i dzieci z Ukrainy, które mieszkają w naszym mieście,
dzieci uczą się w naszych szkołach. Dziękuję wszystkim osobom dzięki którym Płock piękniał,
rozwijał  się,  wzbogacał  swoją  infrastrukturę,  tętnił  życiem,  zachwycał  bogactwem
różnorodnej  oferty,  stwarzał  możliwość  do  realizacji  osobistych  celów  i  pasji.  To  bez
wątpienia nasz wspólny, wspólnotowy sukces, doceniany także na zewnątrz. Jak Państwo
wiecie  w bardzo  obiektywnym plebiscycie  Dziennika  Gazety  Prawnej  „Perły  Samorządu”,
organizowanego  przy  współpracy  ze  Szkołą  Główną  Handlową  nasz  skarbnik  Wojciech
Ostrowski  zajął  pierwsze  miejsce  w  kategorii  menadżerów  samorządowych  finansów  w
kategorii  miast  na  prawach  powiatu  do  120 000  mieszkańców.  Gratulacje  jeszcze  raz.
(niezrozumiały głos) Ja w kategorii włodarz miasta zająłem trzecie miejsce, a (niezrozumiały
głos)... Dokładnie tak, to są naczynia połączone, Szanowni Państwo, bo naszą misję możemy
realizować tylko i  wyłącznie  wspólnie,  razem, korzystając  z możliwości  jakie  jesteśmy w
stanie wypracować. Natomiast te sukcesy nie byłyby możliwe, gdyby nie rzeczywiście dobra
współpraca  także  z  radą  miasta.  Dlatego  bardzo,  bardzo  dziękuję  również  wszystkim
radnym, którzy w perspektywie  ubiegłego  roku brali  konsekwentnie  odpowiedzialność  za
rozwój naszego miasta. Dziękuję bardzo. Proszę o przyjęcie „Raportu o stanie miasta” za rok
2024. Dziękuję.”

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję
Panie  prezydencie.  Przechodzimy  do  kolejnego  punktu:  debata  nad  „Raportem o  stanie
miasta”. Kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę zgłoszeń. To przechodzimy
do kolejnego punktu - głosowanie nad projektem. Przepraszam, zgłosił się tutaj do dyskusji
mieszkaniec Pan Jan Wyrębkowski. Uzyskał 66 podpisów i zgodnie z ustawą o samorządzie
gminnym nie ma takiej potrzeby pytać nas radnych o zgodę, o zabranie głosu. W takim razie
Panie Janie zapraszam, zapraszam do mównicy. Czy możemy się umówić na 15 minut?”

Pan Jan Wyrębkowski powiedział: „Chciałbym wykorzystać czas, który mieli radni, bo wy
nie chcecie dyskutować w ogóle.”

Pan Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „15 minut,
Panie Janie?”
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Pan Jan Wyrębkowski powiedział: „Postaram się możliwie krótko.”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję.”

Pan  Jan Wyrębkowski powiedział: „Panie Przewodniczący!  Panie  Prezydencie! Szanowni
Radni!  Szanowni Państwo! Mieszkańcy Płocka! No widzę, że jesteście zadowoleni,  bo nie
dyskutujecie tutaj z prezydentem na temat dynamicznego rozwoju Płocka w niezwalnianym
tempie, który trwa no od początku samorządności, a wyjątkowo i dynamicznie trwa, kiedy
stery Płockiem przejął  Pan prezydent Andrzej  Nowakowski.  Moi  drodzy,  ja  słucham tego
wszystkiego,  co  Pan  prezydent  mówi,  słucham wielu  tutaj  waszych  wystąpień,  tylko  że
prawda jest brutalna - Płock się nie rozwija. Płock jest miastem o wielkim potencjale, które
nie  wykorzystuje  swojego  tego  potencjału,  który  ma  do  rozwoju.  Ja  słuchałem  Pana
prezydenta,  o  wielu  rzeczach  mówił,  nadawałby  się  do  pilnowania  drobnych  spraw,
natomiast jeżeli chodzi o sprawy strategiczne Płocka, to one są zupełnie zaniedbane zarówno
przez Pana prezydenta, jak i przez płocki samorząd, jak i w ogóle przez samorządy, które
powinny tutaj z samorządem Płocka współpracować. Proszę Państwa, najważniejszy cel, jaki
jest. No Pan prezydent nie powiedział jaki cel realizuje, ten strategiczny. No ja uważam, że
tutaj powinno być optymalne bezpieczeństwo funkcjonowania Płocka i funkcjonowania tego
kompleksu, który mamy. No Państwo doskonale wiecie, co się dzieje na Ukrainie, teraz było
w Izraelu, w Iranie, prawda. My nie jesteśmy przygotowani do takich zdarzeń w ogóle i tutaj
no powiem, ten temat no przemknął  w ogóle i  w sprawozdaniu,  i  w raporcie, i  tutaj  w
wypowiedziach Pana prezydenta. Powinniśmy naprawdę pracować nad tym bezpieczeństwem
tutaj, żeby miasto było przygotowane do funkcjonowania w zarządzaniu kryzysowym. No i
moi  drodzy  w  11.  roku  Rada  Ministrów  przyjęła  Koncepcję  Przestrzennego
Zagospodarowania Kraju 2030 i tam był ambitny cel i wyzwanie dla samorządów, samorządu
płockiego szczególnie, żeby Płock było ośrodkiem regionalnym. No niestety od 14 lat nie ma
żadnych działań,  żeby ten Płock  został  ośrodkiem regionalnym, bo tutaj  słuchajcie  no z
takiego pilnowania tysiąca drobnych spraw my nie wykreujemy rozwoju Płocka, a na pewno
nie  wykreujemy  tego,  że  Płock  będzie  ośrodkiem  regionalnym.  Więc  moi  drodzy,  ja
przejrzałem no to sprawozdanie, a najbardziej to mi jest zaciekawiła ta pierwsza strona i w
zasadzie pierwsze zdanie Pana tutaj które, pod którym się Pan prezydent podpisuje, o tym
właśnie  dynamicznym  rozwoju  Płocka  w  niezwalnianym  tempie,  które  trwa  od  tylu  lat,
natomiast ubyło ponad 1000 mieszkańców i tak jest od iluś tam lat. Od 98. roku ubyło nam
już  około  dwudziestu  ponad  tysięcy.  No  Pan  prezydent  tutaj  Nowakowski,  powiem,  tą
dynamikę ubywania ludności zwiększył i powiem, nic się nie robi w kierunku tym, żeby ci
młodzi zostali, bo ich jest cel strategiczny skończyć szkołę w Płocku średnią i wyemigrować z
tego miasta, i populacja nam się starzeje. Więc moje drodzy, ja przygotowałem tutaj taki
wniosek do Rady Miasta Płocka i przeczytam go tutaj no. To jest krótki, nie będziemy tutaj
nad tym dyskutowali. Działając z wyrażonym poparciem mieszkańców Płocka do debaty nad
„Raportem o stanie miasta” wnioskuję o odrzucenie „Raportu o stanie miasta w 2025 roku”,
gdyż w oderwaniu od rzeczywistego stanu mylnie wytwarza i sugeruje komunikacyjnie ocenę
jakoby „Płock stabilnie, równomiernie i dynamicznie rozwijał się we wszystkich dziedzinach”
a przygotowana strategia Płocka do 2035 roku rozwija wizję dalszego rozwoju miasta. No
moi drodzy, ta strategia to jest taka jak i funkcjonowanie. Drugi wniosek - postulowanie do
prezydenta Płocka o wykonanie przez urząd miasta merytorycznej oceny stanu miasta, jego
problemu uwarunkowań, potencjału, a na podstawie tego podejmowanie działań w stosunku
do  innych  samorządów  dla  stworzenia  zespołu,  który  stworzy  perspektywiczną  wizję
ukształtowania i funkcjonowania Płocka oraz jego obszaru funkcjonalnego dla wykreowania
Płocka na atrakcyjny i optymalnie bezpieczny ośrodek regionalny, który to zespół następnie
będzie w stanie prowadzić skoordynowane działania w stosunku do organów centralnych,
aby stworzona wizja przerodziła się w merytoryczne, skoordynowane plany i skoordynowane
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strategie działań dla osiągnięcia dobrze zdefiniowanych strategicznych celów. Moi drodzy, no
jest  tutaj,  tak  szybko  przelecę,  tutaj  kilka  slajdów.  No  widzicie,  Płock  musi  być  na  to
przygotowany no. To jest wycinek z jednego dnia i tak może być, prawda, no niezależnie od
tego,  co  będzie  się  politycznie  na  świecie  działo.  No  i  moi  drodzy,  no  tak,  nie  można
kształtować  Płocka.  Chcecie  Państwo  walcząc  z  hałasem  wprowadzić  cały  wewnętrzny  i
zewnętrzny transport do wnętrza miasta. To jest wszystko niespójne. Płock powinien być
wyjątkowo starannie zaplanowany. To są złe pomysły. Od tego trzeba odstąpić i trzeba tutaj
dobrego zespołu, który będzie nad tym pracował, żeby takich pomysłów... nawet, żeby takie
pomysły się nie rodziły w ogóle w głowach samorządowych. Moi drodzy, pokazuję tu jeden
potencjał.  Dużym potencjałem dla  Płocka  jest  tutaj,  proszę  Państwa,  na  końcu  wpływu
zbiornika włocławskiego możliwość zbudowania centralnego węzła multimodalnego, którego
możemy skoordynować z CPK i moi drodzy jest to miejsce, gdzie możemy skoordynować i
zintegrować wszystkie systemy transportowe, czyli drogę wodną, kolej i drogi samochodowe.
I  to  powinniśmy  wykorzystywać.  Pokazuję  teraz,  widzicie,  no  powstają  jakieś  pomysły
obwodnicy, drogi S10, natomiast płocki samorząd jest w takim tutaj silnym składzie, że...
czy urząd miasta,  że no patrzy na to, podnosi rękę, nie daje swoich propozycji,  nie ma
żadnych propozycji, natomiast możemy zobaczyć, stworzyć sobie ring, drogi dojazdowe do
wszystkich dróg i Płock może być skoordynowany i z CPK, i tutaj prawda z Unią Europejską
w kierunku północnym, no i tutaj w kierunku zachodnim, czyli możemy być... Płock może
być ośrodkiem regionalnym, leżącym na wszystkich kierunkach integracji europejskiej. Ale
czekaniem na to, że to się stanie, to na pewno tego nigdy nie osiągniemy. Pokazuję tutaj
jeszcze jeden taki element, który też niedawno odkryłem moi drodzy - wody termalne w
centralnej  Polsce,  tutaj  Płock  też  w  tym  rejonie  leży  na  bardzo  dobrym  układzie  wód
termalnych na głębokościach około trzech kilometrów, no dwa i pół ja sądzę, że już też są,
cztery kilometry, pięć coraz cieplejsze na głębokości, no tutaj zaraz pokażę, mamy tutaj
prawda Płock, a tu mamy Kępę Polską, która ma na głębokości trzech kilometrów 85 - 90
stopni. W Uniejowie, w Poddębicach są wykorzystywane wody termalne o temperaturze 70
stopni. A tu jest, proszę Państwa, jak można Płock ukształtować. No nie potrzeba dużego
zespołu.  Ja sam jako inżynier doświadczony,  jak już  widać,  prawda, zrobiłem koncepcję
ukształtowania  Płocka  i  co  pokazuję.  Moi  drodzy,  droga  S10  może  być  elementem
zewnętrznej  obwodnicy  Płocka  i  wtedy  ona  dobrze  funkcjonuje,  natomiast  do  tej  drogi
robimy drogi dojazdowe. O, tutaj kolorem niebieskim pokazuję również tutaj istotną drogę.
Ta droga, ja ją nazwałem kiedyś w Via Europe, droga łącząca skraje Europy. Ona przechodzi
pomiędzy tutaj prawda no Imielnicą, a prawda Plebanką. Jest jeszcze miejsce. Natomiast ja
z  bólem  patrzę  na  ten  chaos,  który  tutaj  powstaje  w  obszarze  miasta  i  w  obszarze
funkcjonalnym Płocka. Pewne rzeczy, które można jeszcze zrealizować, no one przy takim
działaniu będą no trudniejsze, będą bariery powstawały. I moi drodzy pokazuję tutaj, że nie
jak  będzie  się  coś  działo  na  tym  Orlenie,  to  my  będziemy  jechali  pod  Orlen,  tylko  na
nabrzeżu trzeba zbudować drogę o, do tego miejsca, tu jest dalej Kępa Polska i zaraz pokażę
wam Kępę Polską, i wtedy mamy zapewnioną drogę ewakuacyjną. Jeżeliby się coś działo, to
my w prawo, w lewo przemieszczamy się, jest możliwość ewakuacji, przyjmowania pomocy
dla miasta, a w tych działaniach, które tutaj w tej chwili są planowane tego nie ma. No i
tutaj też moi drodzy, pokazałem w pewnym momencie, jak zrobić węzeł przy dworcu. No
okazało się, że to dla płockich samorządowców to było za trudne. Zrobiono tak, jak zrobiono.
Jak wiecie tam prawda no powiem przykro się na to patrzy, że nie potrafiliśmy tu rozdzielić
kanalizacji ogólnospławnej, nie zrobić odpowiedniego ronda i przygotować sobie możliwość
dojechania do tej obwodnicy, do Orlenu i w tym kierunku tam dalej rozwidlenie by było. Na
tej mojej koncepcji  ja to pokazywałem jak można wiele rzeczy rozwiązać i to miasto by
inaczej  funkcjonowało.  Natomiast  te rozwiązania,  które nam szykuje  Generalna Dyrekcja
albo projektanci dla CPK-u, to w tym miejscu chcemy cztery tory robić. Mamy dwa tu, a
teraz cztery, czyli wprowadzały do wnętrza miasta i ruch samochodowy, i koleje, i wszystko,
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co powinniśmy wyprowadzać z miasta to my wprowadzamy do miasta. No i moi drodzy, to
jest Kępa Polska, też moja koncepcja. Tutaj o właśnie ten punkt, co pokazywałem, to jest tu,
dalej  mamy  drogę  tutaj  przy  wale  do  Płocka,  a  tu  mamy dalej  o  przez  Kępę  dalej  do
Zakrzewa, Podgórza, Rakowa, w kierunku Wyszogrodu i tu możemy mieć jezioro zaporowe o
powierzchni  około 160 ha.  W tym miejscu miejsce wskazałem na geotermię i  może być,
Kępa  być,  tym  ośrodkiem  regionalnym,  rekreacyjnym,  bo  całe  północno  -  zachodnie
Mazowsze nie ma żadnego ośrodka, nie ma żadnego jeziora, a tutaj jest taki  potencjał i
może być ośrodkiem prozdrowotnym, a docelowo może być kształtowany na uzdrowisko, ta
miejscowość,  czyli  byśmy  mieli  moi  drodzy  w  pobliżu  Płocka,  no  20 km  od  Płocka,
uzdrowisko w jakiejś tam perspektywie, jeżeli do tego podejmiemy... podejdziemy. No będę
dzisiaj  o  tym mówił  też  na  sesji  Rady Gminy  Bodzanów.  No  i  to  jest  moi  drodzy tyle.
Natomiast już tutaj tego uzasadnienia nie będę czytał, przekazuję tutaj do chyba komisji,
czy do Pana sekretarza. (niezrozumiały głos)Do komisji, tak. Proszę? (niezrozumiały głos)
Proszę  bardzo.  Kończąc  moi  drodzy,  no  życzę  wam trochę  więcej  energii.  Powiem,  nie
chciałem tutaj  za bardzo długo  mówić.  Mi  się  wydaje,  że  wystarczająco ja  już  tutaj  się
nagadałem na tych wielu sesjach. Naprawdę weźcie sobie trochę te moje słowa do serca i
zbierajmy tutaj te szeregi mocy, które mamy i kształtujmy Płock, kształtujmy region płocki,
obszar  funkcjonalny  Płocka,  tak  żeby to  miasto  miało  potencjał  do  rozwoju.  Ono  takim
działaniem nie ma. Dziękuję bardzo.”
(listy  poparcia  mieszkańców  oraz  wniosek,  złożone  przez  Pana  Jana  Wyrębkowskiego,
stanowią załączniki nr 12 i 13 do niniejszego protokołu)

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję
Panie Janie. O głos poprosił Pan prezydent Andrzej Nowakowski. Bardzo proszę.”

Pan  Andrzej  Nowakowski  Prezydent  Miasta  Płocka  powiedział:  „Szanowny  Panie
Przewodniczący! Państwo Radni! Drodzy Mieszkańcy! Tutaj szanując i ten głos Pana Jana
Wyrębkowskiego i zaangażowanie, które przejawia, bo to rzeczywiście trzeba także włożyć
pewien wysiłek w no zdobycie podpisów osób, które popierają różnego rodzaju pomysły,
szanując także wykonaną pracę chciałbym bardzo mocno podkreślić, że duża część z tych
projektów dotyczy no rozwoju nie tylko Płocka, ale można powiedzieć całego kraju, Polski, a
nawet  tak  jak  ta  historia  z  drogą,  która  miałaby  połączyć  krańce  Europy,  całej  Unii
Europejskiej.  I  oczywiście Pan Jan bardzo ładnie powiedział  o tym, że tu na tej sesji  ja
również z moimi współpracownikami, Państwo Radni, pochylają się nad tysiącem problemów
i to dziękuję za zauważenie tego, bo tak rzeczywiście jest. Konsekwentnie pochylamy się nad
tysiącami problemów, które są problemami naszych mieszkańców. I oczywiście możemy na
mapach rysować drogę przez całą Europę, możemy rysować drogę wzdłuż Wisły, która no
musiałaby właściwie  zniszczyć to,  co  mamy najcenniejsze w naszym mieście.  Trzeba na
pewno  -  i  tutaj  zgadzamy się  -  myśleć  i  dbać  o  bezpieczeństwo  naszych  mieszkańców
współpracując  właściwie  z  każdym,  poczynając  od  obecnych  tutaj  służb  policji,  straży
pożarnej,  przez  wojsko,  także  współpracując  z  Orlenem,  czy  innymi  zakładami
przemysłowymi i to się dzieje naprawdę na tysiącach spotkań, rozmów i działań, które jako
miasto  podejmujemy.  Dlatego  zgadzając  się  co  do  pewnej  idei  związanej  z  rozwojem
naszego miasta nie mogę zgodzić się ze słowami mówiącymi o tym, że właściwie nie tylko
miasto,  moi  współpracownicy,  ja,  nie  robimy w tym kierunku działań,  ale też jakieś  złe
działania podejmują współpracujący z nami Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad
czy  projektanci  z  CPK.  Te  rozwiązania,  które  konsultujemy,  nad  którymi  pracujemy,  do
których zgłaszamy uwagi mają na celu rozwój naszego miasta, lepszą komunikację, lepszą
także współpracę i no z jednej strony Pan, Panie Janie, oczekuje rozwoju miasta, a z drugiej
strony w negatywnym świetle przedstawia propozycje związane z wprowadzeniem do Płocka
kolei dużych prędkości. To są propozycje, które my za każdym razem oczywiście opiniujemy
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mając na celu i na względzie właśnie rozwój miasta i sądzę, że bez względu na to, kto będzie
prezydentem, jak będzie wyglądała w przyszłości rada miasta, ważne, żeby te cele dalej były
realizowane. Rozwój miasta, także ten komunikacyjny związany z budową S10, czy kolei
dużych  prędkości  będą  -  tak  sądzę  -  priorytetem także  kolejnych  rządów  i  oby  dobrej
współpracy, która finalnie oby jak najszybciej również przyczyni się właśnie do realizacji tych
przedsięwzięć.  One,  dzisiaj  możemy  powiedzieć,  w  coraz  większym  stopniu  są  realne,
natomiast  ich powodzenie zależy z jednej  strony od tej współpracy,  z drugiej  strony od
środków  i  zaangażowania,  głównie  na  poziomie  rządowym.  Jeszcze  raz  jednak  bardzo,
bardzo dziękuję za dzisiejsze wystąpienie, a Państwa Radnych proszę o przyjęcie raportu.
Dziękuję.”

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję.
Pani Janie, już miał Pan... (niezrozumiały głos) Dobrze. Dwie minuty możemy się umówić?
Dobrze.”

Pan  Jan Wyrębkowski  powiedział:  „Proszę  Państwa  chciałbym,  żebyście  Państwo  mnie
dobrze  zrozumieli.  Powtórzę  to  po  raz  kolejny.  Płock  powinien  być  miastem  wzorcowo
zaplanowanym, wzorcowo i  powinniśmy chronić to, co mamy najcenniejsze.  Ja wiem, że
piasek, jakieś tam roślinki, prawda, no nawet może czasami widok, chociaż o widok jakby
tutaj  nie  dbacie,  bo mamy Wisłę  przysłoniętą.  Powinniśmy wzorcowo go zaplanować.  Te
działania,  które  tutaj  są  robione przez  CPK,  przez  Generalną  Dyrekcję  przy,  powiem, w
sumie tylko opiniowaniu tutaj samorządu płockiego i innych samorządów, no nie prowadzą
do dobrego zaplanowania funkcjonowania Płocka. Potrzeba nie tutaj,  no powiem, już nie
chciałbym tutaj komuś ubliżyć, ale amatorów, tylko ludzi, którzy potrafią zagadnienia spójnie
rozwiązywać. To musi być zespół fachowców, a nie jak ja słyszę, prawda, ten pojechał do
Warszawy,  ten pojechał  do  Warszawy,  tamten  pojechał  z  jednym elementem,  a  nie  ze
spójną wizją. Potrzeba zespołu. Ja o tym mówiłem już. To napisane jest w moim tutaj w
uzasadnieniu.  Potrzeba zespołu,  który  zaplanuje  funkcjonowanie  Płocka i  funkcjonowanie
obszaru funkcjonalnego Płocka jako ośrodka regionalnego i będzie tego pilnował. Oczywiście
musi być współpraca wszystkich samorządów, Mazowieckie Biuro Planowania Regionalnego,
wymiana poglądów. Nikt nie ma patentu na mądrość. Ja koncepcję na Płock, na Kępę Polską
i tam inne koncepcje, które w życiu robiłem, wielokrotnie zmieniałem. Natomiast powiem,
żebyście widzieli, jakie może być tempo. Tempo to może być takie jak my żeśmy koncepcję,
znaczy koncepcję, projekt mostu zmieniali. Dostaliśmy koniec października, w miesiącu w
styczniu już ruszyła produkcja według nowych rozwiązań, a w nocy 3 na 4 czerwca, czyli w
przeciągu siedmiu miesięcy, pierwsze elementy wielkogabarytowe pojechały na plac budowy.
A  tutaj  mamy  35  lat  funkcjonowania  samorządów,  mowa  o  Płocku  jako  o  ośrodku
regionalnym 14 lat, nie ma żadnego pomysłu.”

Pan  Tomasz  Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Panie
Janku, już bardzo dziękuję. Dwie minuty minęły.”

Pan Jan Wyrębkowski powiedział: „Dziękuję bardzo.”

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję
uprzejmie.  Szanowni  Państwo  Radni,  przechodzimy...  A,  Pan  prezydent  jeszcze,  bardzo
proszę.”

Pan  Andrzej  Nowakowski  Prezydent  Miasta  Płocka  powiedział:  „Panie  Przewodniczący!
Jeszcze raz Panie Janie. Nie mogę zgodzić się. Ja chciałbym też bardzo mocno podkreślić, bo
Płock  jest  ośrodkiem  regionalnym.  Płock  jest  ośrodkiem  regionalnym,  który  na  mapie
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Mazowsza Płock, Polski, wyraźnie wyróżnia się jako także lider tych ośrodków regionalnych,
na pewno. I no tu już nie chodzi o to, że inni nas doceniają, ale bardziej o to, że nad tym od
wielu lat pracuje konsekwentnie pełen zespół ludzi,  który na podstawie tej pracy między
innymi umiejętnie pozyskuje na przykład środki unijne. Ażeby móc w ogóle pozyskiwać te
środki  musieliśmy  przygotować  odpowiednie  polityki,  odpowiednie  strategie.  I  no  słowa
wypowiadane z tej mównicy w takim tonie absolutnie no trudno się z nimi zgodzić, żeby
powiedzieć, w ogóle się z nimi zgadzam, ponieważ te słowa deprecjonują ogromny wysiłek
wielu  ludzi  w  perspektywie  wielu  lat,  którzy  przygotowując  te  dokumenty  w  efekcie
przyczynili  się  do  pozyskania  przez  nasze  miasto  setek  milionów  złotych,  chociażby  z
funduszy unijnych, ale także czują się odpowiedzialni za rozwój naszego miasta i dzisiaj w
perspektywie także tego raportu bardziej trzeba docenić ich pracę i powiedzieć dziękuję.”

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział:  „Również
dziękuję, Panie prezydencie. Szkoda, że Pan Jan wyszedł w trakcie Pana przemowy. Okej.
Przechodzimy  do  punktu  trzeciego,  c)  głosowanie  nad  projektem  uchwały  w  sprawie
udzielenia Prezydentowi Miasta Płocka wotum zaufania (druk nr 272). Poproszę o ikonki do
głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za? Kto przeciw? Kto się wstrzymał? Poproszę o
wynik głosowania na mój pulpit. 16 osób na tak, przy 7 przeciw Pan prezydent... Dla Pana
prezydenta informacja - uchwaliliśmy wotum zaufania. Gratulujemy.”

UCHWAŁA NR 267/XV/2025 Rady Miasta Płocka z dnia  26 czerwca 2025 roku w  sprawie
udzielenia  Prezydentowi  Miasta  Płocka  wotum  zaufania  stanowi  załącznik  nr  14  do
niniejszego protokołu. 

Ad pkt 4

Raport  z  wykonania  Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-
2025 i efektów jego realizacji za 2024 rok. 

Raport  z  wykonania  Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 i efektów jego realizacji
za 2024 rok stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Kolejny
punkt:  raport  z  wykonania  Miejskiego  Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 i efektów jego realizacji
za 2024 rok. Czy Państwo Radni mają do tego materiału jakieś pytania? Nie widzę żadnych
zgłoszeń.  Głosujemy ten raport.  W takim razie  poproszę  o  ikonki  do  głosowania.  Kto  z
Państwa Radnych jest za? Kto przeciw? Kto się wstrzymał? Proszę o wyświetlenie wyników.
23 osoby za. Przegłosowaliśmy jednogłośnie. Dziękuję.”
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Ad pkt 5

Przyjęcie protokołu z obrad Nadzwyczajnej XIII Sesji Rady Miasta Płocka z
15 maja 2025 roku.

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Kolejny
punkt, piąty: przyjęcie protokołu z obrad Nadzwyczajnej XIII  Sesji  Rady Miasta Płocka z
15 maja  2025  roku.  Czy  Państwo  Radni  mają  uwagi  do  protokołu?  Nie  widzę  żadnych
zgłoszeń. W takim razie poproszę o ikonki do głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za?
Kto  przeciw?  Kto  się  wstrzymał?  Poproszę  o  wyniki.  23  osoby  za.  Przegłosowaliśmy
jednogłośnie. Dziękuję.”

Ad pkt 6

Przyjęcie protokołu z obrad XIV Sesji Rady Miasta Płocka z 22 maja 2025
roku.

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Kolejny
punkt, szósty: przyjęcie protokołu z obrad XIV Sesji Rady Miasta Płocka z 22 maja 2025
roku. Czy Państwo Radni mają uwagi do tego protokołu? Nie widzę zgłoszeń. Przechodzimy
do  głosowania.  Poproszę  o  ikonki  do  głosowania.  Kto  z  Państwa  Radnych  jest  za?  Kto
przeciw? Kto się wstrzymał? Poproszę o wyświetlenie wyników. 23 osoby za. Dziękuję za
głosowanie. Zakończyliśmy punkt szósty.”

Ad pkt 7

Podjęcie uchwał w sprawach: 

I etap – dyskusja i zgłaszanie wniosków

Projekty uchwał w sprawach:

1. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2024-
2051 (druk nr 294),

oraz
2. zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na rok 2025 (druk nr 295),

Autopoprawka  do  projektu  uchwały  pomieszczonego  na  druku  nr  294 stanowi
załącznik nr 16 do protokołu. 
Autopoprawka  do  projektu  uchwały  pomieszczonego  na  druku  nr  295 stanowi
załącznik nr 17 do protokołu.

Pan  Tomasz  Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:
„Przechodzimy do pierwszego etapu -  dyskusja  i  zgłaszanie  wniosków. Punkt  pierwszy -
projekt uchwał y dotyczący zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na
lata 2024-2050, druk nr 294. Pozwolicie Państwo, że oba te punkty, punkt pierwszy i drugi,
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będziemy omawiać razem. I ten drugi punkt pomieszczony na druku 295 jest to projekt
uchwały zmieniający Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na rok 2025. Czy Państwo Radni
mają pytania  do tego, do tych dwóch punktów? Zgłosił  się  Pan przewodniczący Szymon
Stachowiak. Bardzo proszę.”

Pan  radny  Szymon  Stachowiak  powiedział:  „Panie  przewodniczący,  ja  zgłosiłem  się
wcześniej. Ja chciałem wrócić do sprawy naszego wniosku o rozszerzenie porządku. Uchwała
została dostarczona.”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dobrze, to
za chwilę to przegłosujemy. Dziękuję. Kolejny radny, Pan radny Michał Sosnowski, bardzo
proszę.”

Pan  radny  Michał  Sosnowski  powiedział:  „Panie  Przewodniczący!  Panowie  Prezydenci!
Państwo Radni!  Ja mam pytanko à propos modernizacji  ulicy Nizinnej.  Tam rozszerzamy
chyba zakres, bo pojawia się zapis Nizinna i  Jordanowska. Aktualna kwota na ten cel w
budżecie to jest 1 300 000. I mam pytanko konkretne, kiedy będzie ogłoszony przetarg.”

Pan  Tomasz  Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Bardzo
proszę, Pan radny Łukasz Chrobot.”

Pan radny Łukasz Chrobot powiedział: „Dzień dobry. Szanowni Państwo! Szanowny Panie
Prezydencie!  Panowie  Prezydenci!  Szanowni  Przewodniczący!  Szanowni  Radni!  Chciałem
zabrać głos w punkcie w druku nr 294. Proszę Państwa, dziś staję przed wami nie jako
prezes MMKS Jutrzenki Płock, ale przede wszystkim jako rodzic, działacz społeczny od wielu
lat. Niejednokrotnie, tak jak większość z nas tutaj, aktywnie włączam się w wiele oddolnych
inicjatyw  społecznych,  sportowych  i  działań  dla  płocczan,  bo  wielokrotnie  naocznie
dostrzegam problemy, o których wszyscy wspominają w ogólnej dyskusji, czyli problemy XXI
wieku, czyli: niska aktywność fizyczna dzieci, wręcz unikanie przez nich tej aktywności, słaba
lub bardzo słaba koordynacja ruchowa, czy otyłość. Wiemy też, ile dziś dzieci i młodzieży ma
problemy  z  depresją,  którą  potęguje  internet  i  często  skandaliczne  tam  umieszczanie
powszechnie dostępnej treści, co przyczynia się do uzależnienia od przebywania w sieci i
czerpania  negatywnych  wzorców.  Gdy  kilka  miesięcy  temu  wraz  z  radnym  Emilem
Brzeszczem  składaliśmy  interpelację  w  sprawie  zwiększenia  środków  na  sport,  to  nie
robiliśmy tego ze względu na jakieś naciski, czy wymagania. Po prostu wiem, mówiąc już z
pozycji działacza sportowego, że wiele klubów w Płocku przede wszystkim działa z dziećmi i
młodzieżą, i to jest najważniejsze. Jednakże niezbędnie są do tego narzędzia oraz środki.
Stale rosnące koszty podstawowe takie jak: transport, wynajem obiektów, sprzęt sportowy,
czy też koszty wymogów licencyjnych,  a także rozwój kadr szkoleniowych coraz częściej
ograniczają możliwość rozwoju samych uczestników zajęć. Jestem świadomy, że nie da się
tego wszystkiego zrobić na raz i na już. Wiem, że cierpliwość to najważniejsza cecha do
działań w sporcie, a tym bardziej w sporcie z dziećmi i młodzieżą. Sukcesy na zawodach to
wyłącznie  dodatek,  pewne  zwieńczenie,  których  nigdzie  nie  powinienem  przesłonić...
Przepraszam. Sukcesy na zawodach to wyłącznie dodatek, pewne zwieńczenie, których nikt
nigdy  nie  powinien  przesłonić  nam  takich  fundamentów  jak  zdrowie  fizyczne,  zdrowie
psychiczne, zdrowy tryb życia, zdrowe odżywianie i rozwój ciała adepta sportu. Wspierajmy
mocniej  wszystkie  kluby w naszym mieście,  bo wspierając je  de facto  wspieramy nasze
dzieci. Wiele razy rozmawialiśmy z Panem prezydentem Jankowskim na ten temat, na temat
działania klubów sportowych i proszę, by sprawa systematycznego zwiększania środków na
sport w Płocku była czymś naturalnym, nie o kwoty inflacji a o kwoty, które realnie będą
pozwalały  naszym  klubom  rozwijać  szkolenia.  Mam  nadzieję,  że  również  jako  radni
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pochylimy się i wesprzemy Pana Łukasza Jankowskiego o tym, bo obiekty sportowe w Płocku
były bezpłatne dla klubów z naszego miasta. Wierzę w to bardzo mocno i wraz z radnym
Brzeszczem  zapewniam,  że  będziemy  walczyć  o  rozwój  każdego  młodego  sportowca.
Dziękuję bardzo serdecznie.”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. O
głos poprosił Pan prezydent Artur Zieliński. Bardzo proszę.”

Pan  Artur  Zieliński  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję  Panie
przewodniczący. Szanowni Państwo, w kontekście odpowiedzi Pana radnego Sosnowskiego
pragnę  uspokoić,  że  inwestycja  pod  tytułem:  przebudowa,  modernizacja  ulicy  Nizinnej
będzie zrealizowana w najbliższym czasie. Przetarg zostanie ogłoszony jeszcze w lipcu. A
skąd  rozszerzenie  -  ono  wynika  przede  wszystkim  z  wizji  lokalnej,  której  dokonali...
(niezrozumiały głos) Tak. Okej. Bo coś tutaj skarbnik.... Jeżeli chodzi o rozszerzenie wynika
ono  przede  wszystkim  z  wizji  lokalnej,  którą  podjęli  pracownicy  MZD,  celem  jakby
ukształtowania nawierzchni w szerszym zakresie niż tylko ulica Nizinna.”

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział:  „Również
dziękuję. Bardzo proszę, Pan prezydent Andrzej Nowakowski.”

Pan  Andrzej Nowakowski Prezydent Miasta Płocka powiedział: „Odpowiadając też na to
pytanie, a właściwie uwagi Pana radnego Chrobota - rzeczywiście wychodząc naprzeciw tym
oczekiwaniom dużej części  z Państwa Radnych,  którzy zwracają uwagę na rolę i  funkcję
sportu, tak jak powiedziałem w swoim pierwszym wystąpieniu nie tylko zawodowego, ale
właśnie dzieci i młodzieży, także na tej sesji jest już zwiększenie środków na konkurs na ten
rok  i  na  przyszły,  no  bo  tak  funkcjonuje  akurat  ten  konkurs  związany  z  drużynami.
Natomiast oczywiście przy okazji  konstruowania budżetu także będziemy te kwestie brali
pod  uwagę  razem  z  Państwem  Radnymi,  zresztą  podobnie  jak  i  wiele  innych  kwestii
związanych z pomocą społeczną, czy zdrowiem, profilaktyką, tymi obszarami miękkimi, które
są ważne z punktu widzenia funkcjonowania miasta i dobrej kondycji naszych mieszkańców,
od dzieci poczynając na seniorach kończąc. Bardzo dziękuję za ten głos.”

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział:  „Również
dziękuję. Zamykamy dyskusję w tym temacie. Przechodzimy do... Ja chciałbym rozszerzyć
ten porządek obrad, ale nie mam tego projektu uchwały.  Czy...  (niezrozumiały głos) Na
eSesji jest, tak? Dobrze. To w takim razie obsługę techniczną poproszę o przygotowanie
ikonek do głosowania. Głosujemy rozszerzenie... (niezrozumiały głos) rozszerzenie porządku
obrad, tak zwana wrzutka nr 4. Zablokowaliście mi Państwo. Nie mogę tego przewinąć. Ja
muszę najpierw przeczytać. Dobrze, ja z telefonu przeczytam. Ale jej nie ma. (niezrozumiały
głos) Dobrze, dobrze, to zanim przegłosujemy... (niezrozumiały głos) Tak, tak, ale ja nie
mam  takiej  możliwości  tutaj.  (niezrozumiały  głos)  Jest  na  eSesji,  ale...  Poproszę  tutaj
obsługę techniczną, dobrze? (niezrozumiały głos) Dobrze. Mowa była o poszerzeniu porządku
obrad. Jest to wrzutka nr 4 - projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Miasta
Płocka w sprawie  wyniku wyborów na prezydenta -  coś szwankuje  ten system dzisiaj  -
wyborów na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 1 czerwca 2025 roku (druk nr 299).
I zanim przejdziemy do głosowania, zauważyłem, że są chętni, zgłaszają się Państwo Radni
do dyskusji.  Bardzo proszę,  pierwszy w kolejności  był  przewodniczący Tomasz Kominek.
Bardzo proszę.”

Pan radny  Tomasz Kominek  powiedział:  „Dziękuję bardzo za udzielenie mi głosu Panie
przewodniczący. Szanowni Państwo Radni! Panowie Prezydenci! Drodzy Mieszkańcy Płocka!
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Oczywiście pragnę przedstawić punkt widzenia Klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego przed
podjęciem  głosowania  nad  tą  wrzutką.  Natomiast  zanim  to  zrobię,  to  odczytam  coś
osobistego. To będzie takie wprowadzenie do tego, co jako klub będziemy za chwilkę mówić,
niemniej  jednak...  Szanowni  Państwo,  2 czerwca  umieściłem  taki  wpis  na  swoich  social
mediach i  pragnę go raz jeszcze odczytać przed Wysoką Radą. Polska wybrała. Czas na
odpowiedzialność. Wczoraj do urn - pisałem 2 czerwca - poszło blisko 72% obywateli, ponad
28 000 000  uprawnionych.  Niemal  8 000 000  mimo  mobilizacji  zostało  w  domach,  a  ci,
którzy zagłosowali w owym czasie, Szanowni Państwo, podzielili się niemal dokładnie na pół.
To  nie  jest  zwycięstwo jednej  strony.  To sygnał,  że  Polska...  że  Polska  potrzebuje  dziś
mądrego,  spokojnego  i  dojrzałego  przywództwa.  Mimo  różnic  światopoglądowych  i
politycznych  z  szacunkiem  i  pokorą  pogratulowałem  Panu  Karolowi  Nawrockiemu
zwycięstwa, oczywiście wskazując na to, że to ogromne zobowiązanie, ponieważ zarówno ja,
ale nie tylko, oczekuję, że stanie się prezydentem wszystkich Polaków, także tych, Szanowni
Państwo, którzy głosowali inaczej lub nie poszli głosować w ogóle. Polska potrzebuje dziś
prawdziwej wspólnoty, a podziały są dziś niemal matematycznie równe, pół na pół. Nowy
prezydent i my, Szanowni Państwo, nie możemy tego zlekceważyć. Niechaj rozpocznie się
czas odbudowy zaufania, mostów i nadziei. Tego potrzebuje nasz kraj. Polska jest jedna i
wszyscy jesteśmy za nią odpowiedzialni, tak pisałem. Natomiast przyznam szczerze, Wielce
Szanowni  Państwo,  w  imieniu  naszego  klubu,  że  nie  spodziewałem  się  dziś  tego  typu
projektu uchwały. Dlaczego? Ano dlatego, Wielce Szanowni Państwo, że wybór prezydenta
kraju to nie wybór sołtysa, z pełnym szacunkiem do wszystkich sołtysów, którzy są w tym
kraju wybierani. W przypadku prezydenta, choć może o tym wszyscy nie wiecie Państwo,
mamy do czynienia z ustaloną przez prawo procedurą. Jej zwieńczeniem jest uznanie przez
Sąd Najwyższy ważności wyborów i tu uwaga - nastąpi to 1 lipca, i robienie w naszej ocenie
jako Klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego czegokolwiek przed 1 lipca jest niczym innym
jak politycznym działaniem.  Dodatkowo jedna rzecz,  taka  już  zupełnie  refleksyjna  -  czy
pamiętacie, Szanowni Państwo, kogokolwiek, który by na tej sali bez względu na polityczną
przynależność składał w grudniu 2023 roku propozycję stanowiska w sprawie gratulacji dla
premiera Tuska? Nigdy czegoś takiego nie robiliśmy, bo w samorządzie nie zajmowaliśmy się
tego typu polityką. Niemniej jednak, Szanowni Państwo, jako Klub Polskiego Stronnictwa
Ludowego nie będziemy mieli żadnego problemu z przyjęciem tego stanowiska, ale warto
podkreślić,  że  w  momencie,  kiedy  to  na  posiedzeniu  1 lipca  2025  roku,  które  jest
zaproponowane  na  godzinę  13.  Sąd  Najwyższy  podejmie  uchwały  o  ważności  wyborów
prezydenckich  i  jeżeli  to się stanie  faktem z wielką przyjemnością  tego typu stanowisko
zostanie przez nasz klub przyjęte. Ale jeszcze raz podkreślam - wybór prezydenta kraju to
nie wybór sołtysa, z pełnym szacunkiem do wszystkich sołtysów, których znam. Dziękuję
bardzo.”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. O
głos poprosiła Pani radna Marta Krasuska. Bardzo proszę.”

Pani radna Marta Krasuska powiedziała: „Szanowni Panowie Prezydenci! Szanowni Panowie
Przewodniczący!  Szanowni  Radni!  Szanowni  Mieszkańcy!  Miałam  nie  zabierać  głosu,  ale
ponieważ  przez  chwilę  wywiązała  się  dyskusja  pomiędzy  mną  a  Panem  radnym
Stachowiakiem  postanowiłam  jednak  ten  głos  zabrać,  ponieważ  zapytałam  Pana
Stachowiaka, czy ma świadomość tego, że to jest manipulacja i polityczna gra? Powiedział,
że dlaczego jestem taka nerwowa. Powiedziałam, że wręcz przeciwnie, nie jestem nerwowa,
tylko po prostu nie akceptuję takich manipulacji i to zagranie - uważam, że to jest zagranie -
to jest zagrywka manipulacyjna i polityka. Ja osobiście nie uważam, że powinniśmy takie
stanowisko podejmować, ponieważ tak jak tutaj kolega radny Kominek powiedział  Polska
jest  wystarczająco podzielona i  nie  dzielmy jej bardziej jeszcze.  Po prostu pogratulujmy
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Panu elektorowi prezydentowi Karolowi Nawrockiemu i przejdźmy do dalszej naszej pracy
samorządowej. Dziękuję bardzo.”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. O
głos poprosił przewodniczący Szymon Stachowiak. Bardzo proszę.”

Pan  radny  Szymon Stachowiak powiedział:  „Odnosząc  się  krótko  chciałbym zacząć  od
tego, że w Polsce istnieje według wszystkich, wszelkich konstytucjonalistów domniemanie
ważności wyborów, więc dopóki Sąd Najwyższy nie orzeknie inaczej te wybory są ważne. Nie
będę się odnosił do jakichś abstrakcyjnych zarzutów o manipulację i grę polityczną, dlatego
że  w  stanowisku  jest  jasno  napisane,  że  oczekujemy,  że  będzie  reprezentantem  i
strażnikiem  interesów wszystkich  obywateli,  niezależnie  od  poglądów  czy  przynależności
politycznych. Jest to jeden z wielu przykładów, gdy osoby z Pani, no ciężko mi się do Pani
radnej odnosić, bo jednak uważam, że jest dzisiaj dosyć wyjątkowo nerwowa, nie wiem, z
czego  to  wynika,  uważam,  że  takie  stanowisko  jest  pewnym  wyjściem  naprzód  i  też
pokazaniem dobrej woli z naszej strony. Dzisiaj funkcjonujemy w takiej rzeczywistości, że
ten  wynik  wyborczy  się  podważa,  sieje  się  dalej  zamęt,  a  już  jesteśmy  po  wyborach
prezydenckich  i  czas  najwyższy,  aby  te  emocje  ostudzić.  Takie  stanowisko  bardzo
pojednawcze, w którym ponad podziałami politycznymi uznajemy prezydenta elekta, który
ma najsilniejszym mandat społeczny uzyskany po 1990 roku i wyrażamy wolę i nadzieję, że
będzie prezydentem wszystkich Polaków, niezależnie od poglądów politycznych, bo ja też
mam ogromną nadzieję, że Karol Tadeusz Nawrocki będzie zabiegał o interesy każdego z
nas, nieważne, czy ktoś z PiS-u, z PSL-u, z Platformy, z Lewicy, czy z Agrounii, nieważne,
czy na niego głosował, czy nie głosował, czy nie wziął w ogóle udziału w wyborach. Mam
taką nadzieję i mam takie oczekiwanie niezależnie od jakichkolwiek barw politycznych.  I
dzisiaj uważam, że jesteśmy w momencie i w rzeczywistości, w której możemy wykazać się
pewną inicjatywą, wykazać się pewną dobrą wolą i chęcią współpracy z Panem prezydentem
elektem. Rozumiem, że wielu osobom się ten wynik nie podoba i muszą zaciskać zęby -
myślę, że stąd jest... są nerwy Pani radnej - ale nie zmienia to żadnego faktu, że to też
będzie Pani prezydent i też będzie, mam nadzieję, bardzo mocno o Pani interesy zabiegał.
Także mimo wszystko bardzo bym jednak prosił, abyśmy przyjęli to stanowisko, wykazali się
pewną inicjatywą z własnej strony. Dziękuję bardzo.”

Pan  Tomasz  Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „O  głos
poprosiła ad vocem Pani radna Marta Krasuska. Jeszcze raz poproszę o naciśnięcie. Bardzo
proszę.”

Pani radna Marta Krasuska powiedziała: „Ja naprawdę, Panie radny, bardzo proszę się nie
martwić  w  moje  nerwy,  bo  one  są  w  porządku.  Natomiast  tak  jak  powiedziałam  Pan
wypowiedział  swoją opinię, ja wypowiedziałam swoją. To jest moja opinia.  Myślę, że też
wiele osób, które tutaj są i słuchają tego, i tej próby manipulacji jednak to odbierają właśnie
jako manipulację. I tyle ode mnie. Dziękuję.”

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję.
Pozwólmy jeszcze Panu przewodniczącemu Romanowi Siemiątkowskiemu.”

Pan Roman Siemiątkowski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Ja zacznę
może od pewnej refleksji. Otóż na tej sali cały czas zmieniamy prawo, zmieniamy statut,
nowe procedury wprowadzamy. Ja przypomnę Państwu, że § 20 statutu stanowi że ust. 1.
na wniosek prezydenta, komisji, radnego lub klubu radnych rada może przyjąć określone
stanowisko.  Ust.  2 stanowi:  stanowisko  zajmowane może być  w sprawie  o szczególnym
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znaczeniu dla mieszkańców Płocka. Wreszcie ust. 3: osoby uprawnione zgłaszają wniosek o
zajęcie stanowiska, przedkładają jego projekt oraz projekt uchwały, o którym mowa w ust.
5, dotyczy to uchwały. Wprowadzamy nowy zwyczaj, nową procedurę - przychodzi radny na
sesję mówi: mam stanowisko, ale nie ma uchwały, panie mecenasie, bardzo proszę, niech
Pan  szybciutko  przygotuje  projekt  uchwały  i  będziemy  je  procedować.  Ta  historia  się
powtarza po raz drugi już teraz. Ale teraz wracam do meritum. Więc Pan przewodniczący
zaproponował  przegłosowanie  projektu  uchwały  już  tej  finalnej,  tak.  Znowu przypomnę,
odwołam się do Statutu Miasta Płocka - § 21 ust. 3 mówi tak: projekty uchwał winny być
zaopiniowane  przez  radcę  prawnego  (adwokata)  świadczącego  obsługę  prawną  na  rzecz
Urzędu Miasta Płocka lub jednostki organizacyjnej miasta oraz komisję rady, której zakresu
działania dotyczy projekt uchwały - z zastrzeżeniem postanowień ust. 4 i właśnie ten ust. 4.
- wyjątek mogą stanowić projekty uchwał zgłaszane podczas obrad sesji pod warunkiem, że
projekt będzie zaopiniowany przez radcę prawnego (adwokata) i radni biorący udział w danej
sesji zadecydują przez głosowanie o odstąpieniu od wymogu uzyskania opinii komisji. Nie
ma takiego projektu głosowania w tej ostatniej części mojego, tylko od razu przechodzimy
bez tej uchwały o zgodzie na... bez opinii komisji, tak jest. Dziękuję bardzo.”

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję.
Ad vocem przewodniczący Szymon Stachowiak, bardzo proszę.”

Pan  radny  Szymon  Stachowiak powiedział:  „Najpierw  do  Pana  przewodniczącego
Siemiątkowskiego. Panie przewodniczący, ja przygotowałem ten projekt uchwały tutaj  na
sesji, wspólnie z naszym adwokatem i go dostarczyłem. Nie robił tego Pan prawnik. To po
pierwsze. I tak, mamy opinię naszego adwokata w tej sprawie, także proszę mi nie odbierać
mojej, naszej wspólnej pracy. I krótkie ad vocem do Pani radnej, niech mi pokaże jedno
zdanie manipulacji w tym stanowisku, bo opinia opiniami, krytyka krytyką, ale jakakolwiek
merytoryka jednak mimo wszystko  by  się  przydała.  Niech mi Pani  wskaże jedno zdanie
manipulacji, gry politycznej, która jest umieszczona w stanowisku, które przedstawiłem, to
może zaczniemy wreszcie rozmawiać poważnie. Dziękuję.”

Pan  Tomasz  Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Pan
przewodniczący Roman Siemiątkowski ad vocem, bardzo proszę.”

Pan Roman Siemiątkowski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Ja mogę
prosić Pana mecenasa, żeby skomentował tę sytuację? Dziękuję.”

Pan adwokat  Jarosław Szumański  powiedział:  „Znaczy rozumiem, chodzi o ten projekt
uchwały,  tak.  Pierwotnie  projektu  uchwały  nie  było.  Ja  w  międzyczasie,  gdy  Państwo
procedowaliście, przygotowałem jakby swój taki na zapas, natomiast w międzyczasie Pan
radny faktycznie taki projekt też przyniósł we własnym zakresie przygotowany. Także obie
wersje są prawidłowe. Dziękuję.”

Pan  Tomasz  Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Bardzo
proszę.”

Pan Roman Siemiątkowski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „A zatem
uchwały nie było. W trakcie sesji Państwo się dopiero organizowali.”

Pan radny  Szymon Stachowiak powiedział: „Ale Pan mi zarzucił, Pan przewodniczący mi
zarzucił,  że  nie  dostarczyłem,  a  ja  ją  dostarczyłem.  Porządek  możemy  zmieniać  na
dowolnym etapie. (niezrozumiały głos)”
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Pan  Roman Siemiątkowski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział:  „Ja nie
wiem, co Pan nosił później, prawda, tego już nie widziałem, prawda, także ten…”

Pan radny  Szymon Stachowiak powiedział:  „Ale  można było  zapytać  zamiast  oskarżać
(niezrozumiały głos).”

Pani  Małgorzata  Struzik  Wiceprzewodnicząca  Rady  Miasta  Płocka powiedziała:  „A co  z
opinią komisji?”

Pan  adwokat  Jarosław  Szumański powiedział:  „Żeby  była  opinia  komisji  musimy
wprowadzić do porządku obrad. (niezrozumiały głos)”

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  Płocka powiedział:  „Dobrze.
Szanowni  Państwo...  (niezrozumiały  głos)  Poproszę  obsługę  techniczną  o  przygotowanie
ikonek do głosowania. Bardzo przepraszam, jeszcze do dyskusji zgłosił się Pan radny Mariusz
Pogonowski. Bardzo proszę.”

Pan radny Mariusz Pogonowski powiedział: „Pan poprosił, Panie Szymonie, żeby wskazać
jeden aspekt, że jest to polityczna manipulacja, ale samo stanowisko jest politycznym po
prostu takim działaniem, ponieważ zmuszanie przegranego do tego, do składania gratulacji
może  być  odebrane  jako  upokarzające.  Bo,  jeżeli  ktoś  ma  klasę  i  przegrał,  i  składa
gratulacje, tak jak złożył je Pan Trzaskowski, to jest to wyrazem jego klasy, ale jeżeli ktoś
nie składa gratulacji a się występuje z czymś, żeby on je złożył i go zmusza do tego jest
manipulacją polityczną, koniec, kropka. Chce Pan nas upokorzyć? Proszę. Zagłosuję za.”

Pan  Tomasz  Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Panie
przewodniczący, już zamykam dyskusję, bo do niczego ona... (niezrozumiały głos) Chociaż
jeszcze... (niezrozumiały głos) Szanowni Państwo, ja już zamykam dyskusję w tej sprawie.
Widzę, że jest jeszcze radny Tomasz Kominek, ale proszę mi wybaczyć, już zamykam tą
dyskusję.  W  takim  razie  przechodzimy  do  głosowania  o  poszerzenie  porządku  obrad  o
projekt uchwały pomieszczonej na druku nr 299 dotyczący... w sprawie przyjęcia stanowiska
Rady Miasta Płocka w sprawie wyniku wyborów na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z
dnia 1 czerwca 2025 roku. W takim razie kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem do
porządku obrad? Kto przeciw? Kto się wstrzymał? Poproszę o wyniki zbiorcze na mój pulpit.
7 osób za, 11 przeciw. Projekt uchwały nie zostanie....  porządek obrad nie będzie...  nie
będzie wprowadzony. Przepraszam. Projekt uchwały nie zostanie wprowadzony do porządku
obrad. Dziękuję za głosowanie.”

3. zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  Gminy–Miasto  Płock  wraz  ze
sprawozdaniem z wykonania Budżetu Miasta Płocka za 2024 rok (druk nr
273):
a) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania Budżetu Miasta Płocka za 2024
rok,
b) rozpatrzenie  sprawozdania finansowego Gminy-Miasto Płock,
c) informacja o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego,
d)opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie o przedłożonych przez
Prezydenta Miasta Płocka sprawozdaniach z wykonania budżetu za 2024 rok,

oraz
4. udzielenia  absolutorium  Prezydentowi  Miasta  Płocka  z  tytułu  wykonania

Budżetu Miasta Płocka za 2024 rok (druk nr 274):

23



a) stanowisko Komisji  Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Prezydenta
Miasta Płocka za 2024 rok,
b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie o przedłożonym przez
Komisję  Rewizyjną  Rady  Miasta  Płocka  wniosku  w  sprawie  udzielenia
absolutorium Prezydentowi Miasta,

Sprawozdanie z wykonania Budżetu Miasta Płocka za 2024 rok stanowi załącznik nr 18 do
niniejszego protokołu.
Sprawozdanie finansowe Gminy-Miasto Płocka sporządzone na dzień 31.12.2024 r. stanowi
załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 
Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Płocka za 2024
rok stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 
Opinie  stałych  komisji  Rady  Miasta  Płocka  dot.  sprawozdania  finansowego Gminy-Miasto
Płock wraz ze sprawozdaniem finansowym z wykonania Budżetu Miasta Płocka za 2024 rok
stanowią  załączniki nr 21, nr 22, nr 23, nr 24, nr 25, nr 26 i nr 27 do niniejszego
protokołu. 
Uchwała  nr  3.e./231/2025  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w
Warszawie z dnia 18 kwietnia 2025 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Prezydenta
Miasta Płocka sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok stanowi załącznik nr 28 do
niniejszego protokołu. 
Uchwała  nr  3.f.1/315/2025  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w
Warszawie z dnia 13 czerwca 2025 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady
Miasta Płocka w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Płocka za 2024 rok
stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu. 

Pan  Tomasz  Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:
„Przechodzimy do  punktu  trzeciego  etapu  pierwszego  i  tutaj  mam propozycję,  żebyśmy
punkt trzeci i czwarty połączyli i omawiali go wspólnie z racji tego, że to są zbieżne tematy.
A pozwolicie Państwo, że przeczytam pierwszy projekt uchwały - zatwierdzenie sprawozdania
finansowego  Gminy-Miasto  Płock  wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania  Budżetu  Miasta
Płocka za 2024 rok (druk nr 273),  podpunkt  a) rozpatrzenie  sprawozdania z wykonania
Budżetu Miasta Płocka za 2024 rok, podpunkt b) rozpatrzenie sprawozdania finansowego
Gminy  Miasto  Płock  i  podpunkt  c)  informacja  o  stanie  mienia  jednostki  samorządu
terytorialnego,  podpunkt  d)  opinia  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Warszawie  o
przedłożonych przez Prezydenta Miasta Płocka sprawozdaniach z wykonania budżetu za 2024
rok i punkt cztery - udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Płocka z tytułu wykonania
Budżetu Miasta Płocka za 2024 rok (druk nr 274) i podpunkt a) do tego punktu: stanowisko
Komisji  Rewizyjnej  w sprawie  absolutorium dla  Prezydenta  Miasta  Płocka  za  2024 rok  i
podpunkt b) opinia  Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Warszawie o przedłożonym przez
Komisję  Rewizyjną  Rady  Miasta  Płocka  wniosku  w  sprawie  udzielenia  absolutorium
Prezydentowi Miasta Płocka. W pierwszej kolejności zapraszam Panią przewodniczącą komisji
budżetowej do odczytania... przepraszam, Komisji Rewizyjnej, w sprawie odczytania opinii
regionalnej, przepraszam.”

Pani  radna  Marta  Krasuska  powiedziała:  „Szanowny  Panie  Prezydencie!  Szanowni
Prezydenci! Nie słychać mnie?”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Poproszę o
włączenie mikrofonu.”
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Pani radna Marta Krasuska powiedziała: „Nie, właśnie nie włączony jest jeszcze teraz, czy
jest już? Jest? Dobrze. Szanowni Państwo, rozpocznę od przeczytania wniosku w sprawie
absolutorium dla Prezydenta Miasta Płocka za rok 2024. Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.)
oraz art. 267 ust. 1 pkt 1-2, art. 270 i art. 271 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o
finansach  publicznych  (t.j.  Dz.  U.  z  2024  roku  poz.  1530  ze  zm.)  Komisja  Rewizyjna
występuje  do  Rady  Miasta  Płocka  z  wnioskiem  o  udzielenie  absolutorium  Prezydentowi
Miasta Płocka za 2024 rok. W uzasadnieniu czytamy: Komisja Rewizyjna Rady Miasta Płocka
na  posiedzeniu  3  czerwca  2025  roku  rozpatrzyła  sprawozdanie  finansowe  Gminy-Miasto
Płock wraz ze sprawozdaniem z wykonania Budżetu Miasta Płocka za 2024 rok, informacją o
stanie  mienia  jednostki  samorządu  terytorialnego  oraz  opinią  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Warszawie zawartą w Uchwale Nr 3.e./231/2025 z 18 kwietnia 2025 roku.
W  wyniku  rozpatrzenia  przedłożonych  przez  Prezydenta  Miasta  Płocka  sprawozdań,  na
posiedzeniu  3  czerwca 2025 roku Komisja  stwierdziła,  co  następuje:  zgodnie  z  Uchwałą
Budżetową Miasta Płocka na 2024 rok nr 1037/LX/2023 Rady Miasta Płocka z 28 grudnia
2023 roku, budżet przewidywał  realizację dochodów w kwocie 1.383.805.366,57 zł.  Plan
wydatków przewidywał  kwotę 1.449.743.029,96 zł,  a deficyt był planowany w wysokości
65.937.663,39  zł.  W  wyniku  podjętych  przez  Radę  Miasta  Płocka  w  trakcie  roku
budżetowego  uchwał  zmieniających  Budżet  Miasta  Płocka  na  2024  rok  oraz  zarządzań
Prezydenta Miasta Płocka powyższe wielkości ustalono w następujących kwotach: po stronie
dochodów ogółem 1.568.248.165,56  zł,  po  stronie  wydatków  1.610.201.400,05  zł.  Plan
dochodów wykonano w kwocie 1.583.760.862,03 zł, co stanowi 100,99 % planu. Dochody
bieżące wykonano w wysokości 1.525.514.640,68 zł, co stanowi 101,08 % planu. Dochody
majątkowe  wykonano  w  wysokości  58.246.221,35  zł,  co  stanowi  98,56  %  planu.  Plan
wydatków wykonano w kwocie 1.550.694.691,78 zł, co stanowi 96,30 % planu. Wydatki
bieżące wyniosły 1.237.986.841,56, co stanowi 96,66 % planu. Wydatki majątkowe zostały
wykonane w kwocie 312.707.850,22 zł, to jest w 94,94 %. Rok sprawozdawczy budżetowy
zamknął  się  nadwyżką  w  wysokości  33.066.170,25  zł  przy  planowanym  deficycie
41.953.234,49  zł.  W  toku  prac  Komisja  Rewizyjna  nie  sformułowała  uwag  dotyczących
realizacji Budżetu Miasta Płocka w 2024 roku. Biorąc pod uwagę powyższe wyniki wykonania
Budżetu  Miasta  Płocka za  2024 rok,  a  także  sprawozdania  z  wykonania  Budżetu  Miasta
Płocka za 2024 rok stanowiące załącznik do Zarządzenia nr 817/2025 z 28 marca 2025 roku
w sprawie przedstawienia sprawozdania z wykonania Budżetu Miasta Płocka za 2024 rok,
sprawozdań  z  wykonania  planów  finansowych  samorządowych  instytucji  kultury  oraz
informacji o stanie mienia Gminy-Miasto Płock, Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała
wykonanie  Budżetu  Miasta  Płocka  za  2024  rok  i  wnioskuje  do  Rady  Miasta  Płocka  o
udzielenie  absolutorium  Prezydentowi  Miasta  Płocka  za  2024  rok.  Regionalna  Izba
Obrachunkowa w Warszawie Uchwałą nr 3.e./231/2025 Składu Orzekającego Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Warszawie z 18 kwietnia 2025 roku w sprawie opinii o przedłożonym
przez Prezydenta Miasta  Płocka sprawozdaniu  z wykonania budżetu  za 2024 rok wydała
opinię  pozytywną.  Ponadto  wszystkie  stałe  komisje  Rady  Miasta  Płocka,  czyli  Komisja
Rewizyjna,  Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji,  Komisja  Skarbu,  Budżetu  i  Gospodarki
Finansowej, Komisja Gospodarki Komunalnej, Komisja Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa
Miasta,  Komisja  Edukacji,  Zdrowia  i  Polityki  Społecznej  oraz  Komisja  Kultury,  Sportu  i
Turystyki  zaopiniowały  pozytywnie  sprawozdanie  finansowe  Gminy  Miasto  Płock  wraz  ze
sprawozdaniem  z  wykonania  Budżetu  Miasta  Płocka  za  2024  rok  z  wykonania  planów
finansowych samorządowych instytucji kultury oraz informację o stanie mienia Gminy Miasto
Płock.  Kolejnym  dokumentem  jest  Uchwała  nr  3.e./231/2025  Składu  Orzekającego
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z 18 kwietnia 2025 roku w sprawie opinii o
przedłożonym przez Prezydenta Miasta Płocka sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024
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rok. Na podstawie art. 13 pkt 5 oraz art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października
1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2025 r. poz.7), Skład Orzekający
Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Warszawie  w  składzie:  Przewodnicząca  Iwona
Jagodzińska, członkowie: Ewa Dziarnowska oraz Romana Ignasiak, uchwala co następuje:
wydaje opinię pozytywną o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Płocka sprawozdaniu z
wykonania budżetu Miasta Płocka za 2024 rok. Od uchwały służy odwołanie do Kolegium
Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Warszawie  w  terminie  14  dni  od  daty  doręczenia
uchwały.  W  uzasadnieniu  czytamy.  W  dniu  31  marca  2025  roku  do  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Warszawie wpłynęło sprawozdanie wykonania Budżetu Miasta Płocka za
2024 rok. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i
oceny ww. dokumentu w wyniku czego stwierdził, co następuje: dochody ogółem na plan
1.568.248.165,56 zł zrealizowane zostały w kwocie 1.583.760.862,03 zł, co stanowi 100,99
% planu, z tego: dochody bieżące zrealizowane zostały w kwocie 1.525.514.640,68 zł, co
stanowi 101,08 % planu, dochody majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 58.246.221,35
zł, co stanowi 98,56 % planu. Wydatki ogółem na plan 1.610.201.400,05 zł zrealizowane
zostały w kwocie 1.550.694.691,78 zł, co stanowi 96,30 % planu, z tego: wydatki bieżące
zrealizowane zostały w kwocie 1.237.986.841,56 zł, co stanowi 96,66 % planu oraz wydatki
majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 312.707.850,22 zł, co stanowi 94,94 % planu.
Wykonane  wydatki  bieżące  na  koniec  roku budżetowego  nie  są  wyższe  od wykonanych
dochodów bieżących, co oznacza, że zachowany został wymóg określony w art. 242 ust. 2
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz.1530 ze
zm.). Spełniając wymóg określony w art. 6r ust. 2e ustawy z dnia 13 września 1996 roku o
utrzymaniu czystości  i  porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 z późn. zm.) w
sprawozdaniu zawarto informację o wysokości zrealizowanych dochodów z tytułu opłaty za
gospodarowanie  odpadami  oraz  wydatków  poniesionych  na  funkcjonowanie  systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi. Budżet miasta zamknął się nadwyżką w wysokości
33.066.170,25  zł  przy  planowanym  deficycie  w  kwocie  41.953.234,49  zł.  Zaplanowane
rozchody  z  tytułu  spłaty  kredytów  i  pożyczek,  wykupu  papierów  wartościowych  oraz
udzielonych  pożyczek  zostały  wykonane  w  100%.  Na  dzień  31.12.2024  r.  Miasto  Płock
posiadało należności wymagalne w kwocie 87.690.927,84 zł. Miasto na dzień 31.12.2024 r.
posiadało  zobowiązania  dłużne  w  wysokości  417.683.689,49  zł  co  stanowiło  26,37%
wykonanych  dochodów  ogółem,  przy  czym  Miasto  nie  było  obciążone  zobowiązaniami
wymagalnymi. Wskaźnik spłaty długu wraz z kosztami jego obsługi nie przekroczył limitu, o
którym mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych. Do sprawozdania z wykonania
budżetu za 2024 rok dołączono informację o stanie mienia Gminy- Miasto Płock. Mając na
względzie  powyższe  wydano opinię  jak  w sentencji  uchwały.  Popisano  -  Przewodnicząca
Składu  Orzekającego.  I  ostatni  dokument  jest  to  Uchwała  nr  3.  f.1/315/2025  Składu
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 13 czerwca 2025 roku w
sprawie  opinii  o  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miasta  Płocka  w  sprawie  udzielenia
absolutorium Prezydentowi Miasta Płocka za 2024 rok. Na podstawie art. 13 pkt 8, art. 19
ust. 3 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych
(Dz. U. z 2025 r. poz. 7 ) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w
składzie:  Przewodnicząca  Iwona  Jagodzińska,  członkowie  Romana  Ignasiak  i  Agnieszka
Małkowska  uchwala,  co  następuje.  W §  1  Wydaje  opinię  pozytywną  o  wniosku  Komisji
Rewizyjnej  Rady  Miasta  Płocka  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  Prezydentowi  Miasta
Płocka za 2024 rok. W § 2. Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Warszawie w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. W uzasadnieniu
czytamy.  W dniu  5  czerwca  2025  r.  do  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Warszawie
wpłynął przekazany przez Przewodniczącego Rady Miasta Płocka wniosek Komisji Rewizyjnej
Rady  Miasta  Płocka  z  dnia  3  czerwca  2025  r.  w  sprawie  udzielenia  absolutorium
Prezydentowi Miasta Płocka za 2024 rok. Z przedłożonych dokumentów wynika, iż Komisja
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Rewizyjna Rady Miasta Płocka rozpatrzyła sprawozdanie roczne z wykonania budżetu wraz z
opinią  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o  tym  sprawozdaniu,
sprawozdanie  finansowe  oraz  informację  o  stanie  mienia  gminy.  Na  podstawie  ww.
dokumentów Komisja Rewizyjna dokonała oceny wykonania budżetu Miasta Płocka za 2024
rok, pozytywnie go zaopiniowała i wystąpiła z wnioskiem do Rady Miasta Płocka o udzielenie
absolutorium Prezydentowi Miasta Płocka za 2024 rok. Biorąc powyższe pod uwagę Skład
Orzekający  postanowił  jak  w  sentencji  uchwały.  Podpisano:  Przewodnicząca  Składu
Orzekającego. Bardzo Państwu dziękuję.”

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję
Pani  przewodnicząca  za  odczytanie  opinii.  A  teraz,  Szanowni  Państwo  Radni,  otwieram
dyskusję.  Kto z  Państwa Radnych chciałby  zabrać w tych dwóch punktach głos?  Bardzo
proszę. Pierwszy zgłosił się Pan przewodniczący Tomasz Kominek, bardzo proszę.”

Pan  radny  Tomasz  Kominek  powiedział:  „Panie  przewodniczący,  bardzo  dziękuję  za
udzielenie mi głosu w tym punkcie. Natomiast z racji tego, że nie miałem możliwości jeszcze
odpowiedzenia  -  ale  to  w  takim  bardzo  pozytywnym  nastawieniu  -  przewodniczącemu
Szymonowi w kontekście tej dyskusji sprzed kilku minut pragnę podkreślić, że nie jestem
być może biurokratą, ale jestem takim formalistą i kiedy ten 1 lipca przejdzie już do historii,
to oczywiście po 1 lipca oddaję się do dyspozycji koledze przewodniczącemu, być może uda
się  wspólne  stanowisko  przygotować  na  sierpniową  sesję,  żeby  wybrzmiała  ta  kwestia
ponadpodziału  politycznego  i  dobra  ogółu.  Dziękuję  i  przepraszam  za  to  wtrącenie.
Natomiast teraz uważam, że ten punkt bardzo istotny, jedna z ważniejszych sesji w roku,
jeżeli  chodzi  o  radę  miasta,  w  tym  przypadku  Radę  Miasta  Płocka.  Jako  pierwszą  z
najważniejszych uważam oczywiście, jak większość z nas, tę sesję na której przyjmujemy
budżet miasta na poszczególne lata, ale drugą, jeżeli chodzi o podium, uważam właśnie tę
czerwcową, w której to wypowiadamy przez głosowanie swoje stanowisko do pracy Pana
prezydenta i oczywiście całego samorządu, bo nie zapomnijmy, że to jest system naczyń
połączonych  i  Pan  prezydent  dysponuje,  że  tak  powiem,  również  pracą,  współpracą  i
osobami, które wykonują te oczekiwania mieszkańców, czy po prostu realizują te procesy,
nie tylko procesy inwestycyjne. Szanowny Panie Prezydencie, właśnie, Szanowni Państwo!
Drodzy Mieszkańcy Płocka! Dziś stojąc tu jako radny miasta Płocka, również przedstawiciel
naszego pięcioosobowego klubu, ale też stoję być może przede wszystkim jako człowiek,
który głęboko związany jest z tym miastem, czuję coś więcej niż tylko obowiązek tu w tej
chwili właśnie. Czuję odpowiedzialność za nie tylko słowo, ale również za decyzje i klimat na
tej auli, i klimat w tym mieście jaki wszyscy tworzymy, bez podziału na partie polityczne, czy
na  rodzaj  upodobań.  Z  całym przekonaniem opowiadamy  się  za  udzieleniem oczywiście
absolutorium  Panu  prezydentowi  Andrzejowi  Nowakowskiemu.  Pragnę  podkreślić,  że
czyniliśmy to biorąc współodpowiedzialność za miasto jako klub od 2014 roku i czując się
odpowiedzialnymi  za to  miasto.  Po raz  kolejny  możemy z pełną odpowiedzialnością  dziś
podnieść  ręce  za  udzieleniem  absolutorium  Panu  prezydentowi  i  całemu  systemowi
samorządu miasta Płocka, o czym raczyłem wspomnieć na wstępie. To, Szanowni Państwo,
wyraz szacunku dla pracy, którą w minionym roku wykonano. Oczywiście pracy trudnej, w
samorządzie pracy coraz trudniejszej, w mojej ocenie. Patrząc refleksyjnie będzie pewnie z
postępującym  światem  dla  nas  wszystkich  coraz  trudniejsza  w  każdym  roku.  Pracy
odpowiedzialnej. Często, Szanowni Państwo, pracy niedostrzeganej, ale też pamiętajmy, że
zazwyczaj realnie zmieniającą życie ludzkie, często poprawiającą jakość życia właśnie na
ulicach,  na osiedlach,  ale też tych dużych inwestycji,  które zmieniają życie jakby całego
otoczenia,  czy  całej  społeczności,  całej  społeczności  miejskiej.  Ta  decyzja,  Szanowni
Państwo, o tym, żebyśmy po raz kolejny zagłosowali za udzieleniem absolutorium, to nie
tylko taka sucha analiza budżetowych tabelek, którą bardzo często wykonujemy patrząc na
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procesy inwestycyjne, które też są wielokrotnie oczekiwane przez mieszkańców. To również,
a może w tych czasach, Szanowni Państwo, przede wszystkim symboliczny gest zaufania, że
kierunek, w którym idziemy jest dobry, że za decyzjami stoją nie tylko liczby, Szanowni
Państwo, ale stoją ludzie, stoją serca, stoi wrażliwość i troska o tych, którzy czasem nie
mają takiej możliwości,  żeby na tej sali  zabrać głos.  Dziś chcielibyśmy, byśmy wszyscy,
Szanowni Państwo, bez względu na to jak zagłosujemy zadali sobie jedno pytanie - myślę,
że wstęp dzisiejszej sesji był potwierdzeniem tego, że słuszność zadania tego pytania jest
absolutnie prawidłowa - dokąd jako wspólnota zmierzamy. Bo choć mamy różne poglądy,
różne  temperamenty  i  różne  pomysły  na  samorząd,  to  przecież  wszyscy  bez  wyjątku
kochamy  to  miasto,  wszyscy  chcemy,  żeby  było  lepsze,  bardziej  otwarte,  bardziej
sprawiedliwe, bardziej bliskie ludziom i tylko razem - i to ważne w mojej ocenie, Szanowni
Państwo - tylko razem, nie obok siebie, ale ramię w ramię możemy te cele osiągać. Żyjemy
w czasach ogromnych podziałów i Polacy, Szanowni Państwo, czy nam się to podoba czy nie,
są zmęczeni konfliktem, który z roku na rok wdziera się coraz głębiej. Wdziera on się do
szkół,  wdarł  się  do  rodzin,  wdarł  się  do  domów,  wdarł  się  do  samorządów i  Szanowni
Państwo chyba czas,  że  nie  możemy pozwolić,  by  te  podziały  truły  dalej  nasze miasto.
Dlatego apeluję, Szanowni Państwo, o zgodę i nie tylko o zgodę, nie tylko o zgodę i bez
takiego  kpienia  sobie,  bo  to  są  ważne  elementy  tej  pracy  również  samorządowej  ten
szacunek mimo różnic.  Ja  ten szacunek Państwu dzisiaj  wyrażam właśnie  z  głębi  serca.
Apeluję  również  o  dialog,  który  nie  rani,  o  słowa,  które  nie  dzielą,  bo  dziś,  Szanowni
Państwo, największym wyzwaniem nie jest realizacja inwestycji w naszej ocenie, ale ochrona
tkanki wspólnotowej, naszej wspólnoty, która niestety coraz bardziej się pruje. I tyle mojej
refleksji,  i  tyle  mojego apelu.  Szanowni  Państwo,  głosujemy -  jeszcze  raz  powiem -  za
absolutorium,  głosujemy  pozytywnie  po  raz  kolejny,  z  roku  na  rok,  z  pełną
odpowiedzialnością. Tylko pamiętajcie, że dziś, w tym roku od dziś nosimy coś więcej niż
tylko decyzję. Chciałoby się powiedzieć, żebyśmy dalej kontynuowali swoją pracę w zgodzie,
żeby Płock był miastem rozmowy, nie monologu, miastem, w którym polityka nikomu z nas
nie odebrała człowieczeństwa. Tego sobie i Państwu życzę. Dziękuję bardzo.”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. O
głos poprosił przewodniczący Roman Siemiątkowski.”

Pan  Roman Siemiątkowski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Panie
Prezydencie!  Panowie  Wiceprezydenci!  Panie  Skarbniku!  Panie  Sekretarzu!  Panie
Przewodniczący!  Szanowni  Państwo  Radni!  Drodzy  Mieszkańcy!  Szanowni  Państwo!  Mam
zaszczyt przedstawić stanowisko Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej w sprawie udzielenia
absolutorium  Płocka  Panu  Andrzejowi...  prezydentowi  Płocka  Panu  Andrzejowi
Nowakowskiemu. Z satysfakcją odnotowujemy, że konsekwentne i profesjonalne działania
prezydenta i jego współpracowników na rzecz naszej lokalnej wspólnoty przynoszą bardzo
dobre efekty, które przekładają się na zaspokajanie różnorodnych potrzeb mieszkańców i
dynamiczny rozwój naszego miasta. Warto zauważyć, że z roku na rok środki finansowe,
którymi  dysponuje  nasz  samorząd,  są  coraz  większe.  W  ubiegłym  roku  budżet  miasta
przekroczył  1,5  mld zł.  Co  niezwykle  ważne  ponad  312 000 000 zł  wydanych  zostało  na
inwestycje, czyli na rozwój infrastruktury w różnych obszarach. To zarówno przedsięwzięcia
w  modernizację  i  budowę  dróg  tych  głównych,  jak  i  osiedlowych,  powiększanie  zasobu
mieszkań  komunalnych,  a  przy  tym prowadzenie  rewitalizacji  różnych  obszarów miasta,
unowocześnianie bazy placówek oświatowych, rozwój infrastruktury sportowej i miejsc do
rekreacji.  W tym miejscu warte podkreślenia jest,  że realizowane są duże spektakularne
inwestycje takie jak budowa aquaparku, a także kompleksy sportowe przy szkołach, place
zabaw,  boiska  treningowe  dla  piłkarzy,  czy  siłownie  pod  chmurką  na  osiedlach.  Godne
uznania  jest  odpowiedzialne  i  perspektywiczne  myślenie  o  przyszłości  naszego  miasta  i

28



inwestowanie  w  bezpieczeństwo  rozumiane  bardzo  szeroko.  To  z  jednej  strony
przedsięwzięcia, które mają ochronić nas przed skutkami zmiany klimatu, ale też zapewnić
bezpieczeństwo  energetyczne,  czyli  budowa  nowych  kanalizacji  deszczowych,
termomodernizacje  budynków  użyteczności  publicznej  oraz  montaż  na  nich  instalacji
fotowoltaicznych,  a  także  wsparcie  w  zakresie  funkcjonowania  i  doposażania  w  sprzęt
Ochotniczych Straży Pożarnych. Z myślą o bezpieczeństwie, również w kontekście ekologii,
jest  tworzenie  alternatywy  dla  samochodów,  czyli  unowocześnianie  taboru  komunikacji
miejskiej i rozwój infrastruktury rowerowej. Mamy nowoczesne, klimatyzowane w większości
autobusy,  którym  towarzyszy  miejska  infrastruktura  w  postaci  estetycznych  wiat
przystankowych, czy nowoczesnego systemu dynamicznej informacji pasażerskiej. Niezwykle
ważne dla mnie osobiście są wszelkie inicjatywy wspierające nasze dzieci i młodzież w ich
rozwoju  między  innymi  poprzez  stypendia  edukacyjne,  czy  sportowe,  jak  również
zaangażowanie samorządu na rzecz wspierania płockich uczelni wyższych, przyczyniając się
w ten sposób, by Płock był w pełni miastem akademickim. Dzięki temu, że zaspokajane są
potrzeby mieszkańców z wszystkich grup wiekowych Płock jest miastem dobrym do życia.
Finanse miasta przeznaczane były i są na przedsięwzięcia społeczne, działalność organizacji
pozarządowych, realizację zadań zgłoszonych przez płocczan w konsultacjach społecznych w
postaci budżetu obywatelskiego Płocka. W naszym mieście odbyło się wiele wydarzeń, które
umożliwiały realizację pasji, rozwój zainteresowań, dostarczały rozrywki, budowały lokalną
tożsamość i  wzmacniały  poczucie  wspólnoty,  a także przyciągały  wielu gości  z  regionu i
różnych  stron  Polski.  Praca  zespołu  ludzi  pod  kierownictwem  prezydenta  Andrzeja
Nowakowskiego  spowodowała,  że  2024  rok  był  kolejnym  dobrym  czasem  dla  Płocka.
Oceniamy  dziś  wykonanie  budżetu,  więc  należy  podkreślić  bardzo  dobry  stan  finansów
miasta, nad czym czuwa skarbnik Wojciech Ostrowski. Zadłużenie Płocka maleje. Nasz dług
na koniec 2024 roku wyniósł 417 000 000, co stanowi zaledwie 26,40 % wartości dochodów
ogółem.  Warto  pamiętać,  że  aby skutecznie  zrealizować plan  finansowy trzeba wiedzy i
kompetencji,  w  tym  umiejętności  współpracy  z  wieloma  osobami  oraz  instytucjami.
Prezydent Płocka Andrzej Nowakowski pokazał po raz kolejny zresztą, że jest człowiekiem,
który  potrafi  słuchać,  rozmawiać  z  mieszkańcami,  partnerami  i  pracownikami,  działać  w
zespole  i  nim  kierować.  Szanowny  Panie  Prezydencie!  Panowie  Wiceprezydenci!  Panie
Skarbniku! Wasza praca i współpraca w realizacji planu finansowego w ubiegłym roku budzi
w nas radnych Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej uznanie, szacunek i przede wszystkim
poczucie bezpieczeństwa o prawidłowe funkcjonowanie Płocka, a także o jego dynamiczny,
zrównoważony rozwój. Mówimy Płocka, ale przecież Płock to my, mieszkańcy, a więc Płock
zmienia dla nas i za to bardzo dziękujemy. Cieszę się, że mogę to powiedzieć w imieniu
Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej. Panie prezydencie, zawdzięczamy Panu kolejny dobry
rok. Dziękuję Panu i całemu zespołowi ludzi w urzędzie i w strukturach samorządu, jego
spółkach,  jednostkach,  za  profesjonalną  i  efektywną  pracę.  Z  pełnym  przekonaniem  i
satysfakcją radni Klubu Koalicji Obywatelskiej zagłosują za udzieleniem Panu absolutorium
za 2024 rok.”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. O
głos poprosił Pan radny Andrzej Aleksandrowicz, bardzo proszę.”

Pan radny Andrzej Aleksandrowicz powiedział: „Szanowni Państwo, za chwilę stanowisko
klubu przedstawi nasz przewodniczący, ja natomiast tutaj zabrałem krótko głos, bo bardzo
spodobały mi się pewne elementy w wystąpieniu  kolegi radnego Tomka. Jak najbardziej
popieram te nawiązania do podjęcia w końcu prób realnych rozmów, pojednania i tak dalej.
Znam  kolegę  Tomka.  Wiem,  że  nie  rzuca  słów  na  wiatr,  więc  mam  nadzieję,  że  w
najbliższym czasie jakieś merytoryczne działania w tym kierunku zostaną podjęte choćby na
forum Rady Miasta Płocka i na przykład kolega Tomek bądź Klub Radnych PSL złoży wniosek
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o rozszerzenie prezydium rady miasta na przykład o przedstawiciela PiS. Dziękuję.”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. O
głos poprosił... O głos poprosił Pan przewodniczący Szymon Stachowiak. Bardzo proszę.”

Pan radny Szymon Stachowiak powiedział: „Szanowni Państwo! Panie Prezydencie! Panie
Przewodniczący! Drodzy Radni! Krótko wracając do tematu mojej propozycji uchwały, jak
bym chciał  upokarzać,  to  ja  bym powiedział:  uśmiechnijcie  się  brygada,  co tacy smutni
jesteście,  jednak  nie  powiedziałem i  nie  zamierzam.  Przechodząc  już  do  tematu  naszej
dyskusji, usłyszeliśmy już trochę laurek w kierunku Pana prezydenta i naszej władzy, teraz
czas  trochę  wrócić  do  rzeczywistości.  Płock  wymiera.  Najnowsze  dane  z  GUS:  przyrost
naturalny -6 na 1000 mieszkańców i fakt, że papier wszystko przyjmie i ja tutaj uczciwie
przyznaję i oddaję szacunek dla Pana skarbnika, który jest naprawdę dosyć sprawny jak na
standardy jakie reprezentuje władza naszego miasta, tego nie będę mu odbierał, ale nie
zmienia to faktu, że jesteśmy miastem bez absolutnej wizji, jakiejkolwiek sensownej wizji na
przyszłość. Jedyne, co u nas działa tak naprawdę bardzo dobrze no to jest machina pijaru
skupiona  na  promowaniu  naszego  prezydenta,  na  którą  idą  grube  miliony,  tak.  Pan
prezydent  wspaniale  ściska  dłonie,  robi  sobie  zdjęcia,  wręcza  dyplomy,  wszyscy  są
zachwyceni i zadowoleni. Bardzo ładnie to wygląda na Facebooku. Ale nie zmienia to faktu,
że poza gabinetem przerastają Pana prezydenta jakiekolwiek sprawy o zabiegania Płocka
centralne, a największe problemy z jakimi się mierzymy dzisiaj są na poziomie centralnym.
W czasie  wspaniałej  machiny  pijarowej  dochodzi  do  rzekomego  urealnienia  Centralnego
Portu  Komunikacyjnego,  który  wbrew manipulacjom i  próbom uspokajania  i  wygaszania
tematu  wskazuje  na  to,  że  w Płocku  szybką  kolej  będziemy mieli  po  2040 roku,  jeżeli
będziemy mieli ją w ogóle. Na tej sali widzę sporo osób, które niestety mogą tego nie dożyć,
a i boję się, że moje dzieci, które jeszcze się nie urodziły, mogą już wyjechać z tego miasta
zanim jeszcze zdążą tą szybką kolej pojechać. W tym samym czasie, gdy był okres kampanii
wyborczej, gdy można było w rzeczywistości coś wywalczyć podczas presji politycznej dla
tego miasta Pan prezydent Andrzej Nowakowski grzecznie uśmiechał się na konferencji  z
Rafałem Trzaskowskim na naszym dworcu i nawet nie zainterweniował w sprawie tego, że
płoccy dziennikarze zostali pozbawieni prawa do zadawania pytań. Idźmy dalej. Od pół roku
miasto  nasze  żyło  tematem Centrum Integracji  Cudzoziemców.  Gdy  mieszkańcy  i  radni
opozycji walczyli, wychodzili na ulice, przychodzili na sesję, interweniowali, robili wszystko
co mogą, aby zabiegać o nasze bezpieczeństwo prezydent Andrzej Nowakowski bronił swoich
koalicjantów w sejmiku, umywał ręce i udawał, że to nie jest jego sprawa, to nie jest jego
problem,  to  nie  jest  jego  kompetencja.  Uważam,  że  gdyby  kiedykolwiek  tutaj  stanęło
popiersie Andrzeja Nowakowskiego powinniśmy na nim napisać: Andrzej, to nie jest moja
kompetencja, Nowakowski. Tak powinien brzmieć tytuł Pana prezydenta, gdy już zawiśnie na
tablicy  jako  były  prezydent,  chyba  że  będzie  rządził  wiecznie,  tego  też  absolutnie  nie
wykluczajmy. Idąc dalej, z rzeczy małych, pokazujących jak bardzo tej wizji brakuje, jako
Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości złożyliśmy wniosek o bezpłatne posiłki w żłobkach,
przedszkolach  i  szkołach  podstawowych  i  wtedy  Panu  prezydentowi  Andrzejowi
Nowakowskiemu przypomniały się czasy Unii Polityki Realnej Janusza Korwina Mikke i zagrał
takim tekstem, że nie ma darmowych obiadów, że to jest rozdawnictwo, że nie możemy
sobie pozwolić na tego typu rzeczy. W tym samym czasie Obserwator Gospodarczy napisał,
że jest to inwestycja w przyszłość, poprawia to zdolność naszych dzieci i sprawność, i że
będzie zabiegał o to, aby taki program powstał centralnie. Po raz kolejny zmarnowaliśmy
szansę, gdzie Płock może być pionierem innowacyjnych rozwiązań społecznych, bo nas na to
stać.  Jesteśmy  miastem  z  gigantycznym  potencjałem.  Jesteśmy  miastem  bogatym.  Per
capita  po  Warszawie  jesteśmy  najbogatszym  miastem  w  Polsce  powyżej  100 000
mieszkańców.  Tylko  trzeba  umieć  to  realnie  wykorzystać  i  budować,  przedstawić  jakąś
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sensowną wizję, jakiś sensowny i konkretny pomysł. To tylko wybrane z wielu przykładów
pokazujących, jak Płock mógłby być perłą nie tylko w koronie Mazowsza, ale i Polski, bo na
to zasługuje. Panie prezydencie, my wiemy jak te tytuły są przyznawane, bądźmy poważni,
no nie ma się z czego cieszyć, że się zajęło trzecie miejsce w jakiejkolwiek kategorii  w
jakimkolwiek  rankingu  samorządowym,  no  naprawdę.  Znaczy,  możemy  mieszkańców
oszukiwać, bo może oni nie wiedzą jak to działa, ja niestety wiem, więc nie zachwycajmy
się, skończmy z pustymi zachwytami, weźmy się do pracy. My chcemy ambitnego Płocka,
chcemy wielkiego Płocka, uważamy, że on na to zasługuje, chcemy o to miasto walczyć, dla
niego ciężko pracować i zabiegać o jego sprawy też w Warszawie, a nie tylko w gabinecie i
podczas  robienia  ładnych  zdjęć.  Oczywiste  jest,  że  wiemy,  że  tej  wizji  z  Panem  się
zrealizować  nie  da  i  jako  klub  Prawa  i  Sprawiedliwości  absolutnie  nie  poprzemy  tego
absolutorium. A na koniec, zapomniałbym, na siedem komisji dwie również nie udzieliły Panu
poparcia w sprawie absolutorium w naszym mieście, o tym też warto pamiętać. Dziękuję
bardzo.”

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję.
Czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w tym punkcie? Bardzo proszę, Pan prezydent Andrzej
Nowakowski.”

Pan  Andrzej  Nowakowski  Prezydent  Miasta  Płocka  powiedział:  „Panie  Przewodniczący!
Wysoka  Rado!  Szanowni  Mieszkańcy!  Rzeczywiście  sesja  absolutoryjna  to  jedna  z
najważniejszych sesji w ciągu roku. Można sprzeczać się, czy ważniejsza jest ta grudniowa,
kiedy radni na wniosek prezydenta uchwalają budżet, który później jest realizowany, czy
właśnie ta czerwcowa, kiedy oceniają wykonanie budżetu. Na komisjach otrzymali Państwo
materiał omawiany szeroko przez Pana skarbnika. Mieliście okazję zobaczyć w jak dobrej
kondycji budżetowej jest nasze miasto, jak skutecznie realizujemy oczekiwania mieszkańców
konsekwentnie realizując inwestycje zapisane w budżecie. Właściwie ten budżet roku 2024,
który  dzisiaj  Państwo  Radni  oceniają,  jego  wykonanie,  pod  wieloma  względami  był
rekordowy.  Rekordowy,  jeśli  chodzi  o  wysokość  tego  budżetu  -  ponad  1  500 000 000.
Rekordowa nadwyżka  dochodów bieżących  nad  wydatkami  bieżącymi,  a  więc  rekordowe
środki własne na finansowanie inwestycji. W tym trudnym momencie, kiedy jeszcze środki
unijne z różnych powodów nie były dostępne dla samorządów okazało się to bardzo istotne,
kluczowe i pozwalające nam na konsekwentny dalszy harmonijny rozwój naszego miasta. To
rekordowe po raz kolejny ponad 300- milionowe wydatki na inwestycje. I to wszystko - co
zostało także zauważone w wypowiedziach moich przedmówców - przy zmniejszającym się
zadłużeniu.  Rzecz  jasna  zwykło  się  podkreślać,  że  ta  sesja  absolutoryjna  to  udzielenie
absolutorium prezydentowi  albo nieudzielenie absolutorium prezydentowi,  natomiast  ja  w
tym momencie chciałbym bardzo serdecznie podziękować za wszelkie pozytywne słowa w
kierunku moich współpracowników. Słowa doceniające ich profesjonalizm i zaangażowanie
naszej pracy, bo z jednej strony praca a z drugiej strony współpraca charakteryzuje nasze
działania.  Wiele  padło  wcześniej  słów  na  temat  współpracy  z  administracją  rządową,  z
Generalną  Dyrekcją  Dróg  Krajowych  i  Autostrad,  z  zarządem  CPK,  z  poszczególnymi
ministrami,  gdzie  rozmawialiśmy  przede  wszystkim  na  temat  właśnie  dalszych  prac
związanych z  budową S10,  czy  kolei  dużych  prędkości,  ze  szczególnym uwzględnieniem
tego, by Płock był w końcu na tej mapie miastem, które będzie miało dostęp do kolei dużych
prędkości, które będzie miało dostęp do drogi szybkiego ruchu. Ale to także współpraca z
administracją  rządową,  z  wojewodą,  a  efektem  tej  współpracy  w  roku  ubiegłym  było
przejęcie w końcu po długich latach budynku po byłej policji przy ul. 1. Maja i sfinalizowanie
tego przekazania później budynku dla Akademii Mazowieckiej tak, ażeby finalnie właśnie tam
kształcili  się  przyszli  studenci  Akademii  Mazowieckiej,  studenci  prawa,  administracji  albo
jeszcze  innych  kierunków.  To  skuteczne  działanie  z  partnerem,  który  jest  gotów
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współpracować z jednej strony z wojewodą, z drugiej strony z Akademią Mazowiecką dla
dobra Płocka przyniosło konkretne efekty. Oczywiście przed nami kolejne działania, dalsze
wsparcie  Akademii  Mazowieckiej,  dalsze  wsparcie  Politechniki  tak,  ażeby  urzeczywistniać
jeszcze pełniej tę wizję akademickiego Płocka. Dziękuję w tym momencie także Państwu
Radnym za konsekwentne,  z  ogromnym przekonaniem realizowane wsparcie  właśnie  dla
wyższych  uczelni.  Dziękuję  także  za  współpracę  z  samorządem  województwa
mazowieckiego. Ta współpraca z marszałkiem zawsze ma różne wymiary. To jest z jednej
strony  bardzo  duża  liczba  instrumentów,  w  których  samorząd  województwa  ogłaszając
konkursy pozwala samorządom powiatowym, gminnym na dalszy rozwój wykorzystując to
zasilenie  środków  z  budżetu  województwa.  Czynimy  to  konsekwentnie,  ale  także  na
poziomie - a o tym była wcześniej mowa - planowania. Wszelkie dokumenty związane z
rozwojem Płocka są na etapie planowania konsultowane z także samorządem województwa.
Ten rok - już kolejny - 2025, to już rok kolejnych konkursów w których sięgamy po środki
unijne,  a  ich  dobre  wykorzystanie  będzie  kołem  napędowym  rozwoju  Płocka  w  latach
następnych. Ale nie byłoby to możliwe, gdyby nie praca ogromnej no rzeszy, grupy ludzi pod
kierownictwem wiceprezydenta  Artura  Zielińskiego  kilka  lat  temu,  kiedy razem z  innymi
samorządowcami,  gminami tu na tej auli  spotykaliśmy się tworząc program funkcjonalny
naszego regionu.  W efekcie tego dzisiaj  możemy skutecznie  pozyskiwać środki  unijne  w
konkursach,  które  marszałek  ogłasza.  Szanowni  Państwo,  współpraca  z  administracją
rządową,  ze  szkołami  wyższymi,  samorządem województwa,  ale  to  także  współpraca  z
przedsiębiorcami,  z  jednej  strony  tymi  dużymi  jak  PKN  Orlen  w  tej  chwili  i  tutaj
kontynuowanie projektów Blue Bridge i COMBO, oczywiście dalsza realizacja jest dzisiaj po
stronie Orlenu, ale z naszej strony jest otwartość, gotowość do współpracy i wykonana już
praca, która w sytuacji pozyskania środków i uruchomienia tych środków pozwoli nam na
dalsze  działania  jako  samorządowi.  To  także  -  i  tu  powiem  o  trudnym  momencie  -
współpraca  z  przedsiębiorcami  i  otwartość  na  przedsiębiorców  w  sytuacji  nazwijmy  to
kryzysowej, kiedy zapadła decyzja - w Nowym Jorku zapadła - o zamknięciu ostatniej fabryki
Levisa, właśnie tej w Płocku i wówczas z jednej strony współpraca z Levisem tak, ażeby
zapewnić w maksymalnym stopniu ochrony tym, którzy tracą pracę, ale z drugiej strony
intensywne poszukiwania firm, które wejdą na miejsce Levisa w ten obszar także niełatwej
działalności  gospodarczej  i  rzeczywiście  dzisiaj  mamy  już  dwie  firmy  -  jedna  nieduża,
rodzinna, ale dynamicznie rozwijająca się i  druga spółka giełdowa, która ma kontrakty z
wojskiem i której perspektywa rozwoju także jest duża. I dzisiaj te firmy już w większym
stopniu nie tylko zatrudniają osoby, które pracowały w Levisie, ale szukają kolejnych osób,
które  chcą  pracować  w tych  firmach.  Natomiast  bezrobocie  w Płocku  cały  czas  jest  na
rekordowo niskich poziomach. To pokazuje jak skutecznie jako samorząd działamy także w
kryzysowych  sytuacjach.  Szanowni  Państwo,  w  tym  momencie  odnosząc  się  do
wcześniejszych wypowiedzi z jednej strony dziękuję za rzeczywiście te słowa, które padły z
tej  mównicy,  które  doceniają  wysiłek,  zaangażowanie  i  pracę  osób,  które  czują  się
odpowiedzialne za teraźniejszość, ale także za rozwój, za przyszłość Płocka, natomiast kilka
zdań  do  Pana  przewodniczącego  Klubu  PiS  w  kontekście  argumentów  związanych  z  no
politycznym wystąpieniem zwracającym uwagę na centra integracji cudzoziemców. Powtórzę
jeszcze raz, bardzo mocno - projekt, który wymyślił PiS, projekt, który pilotażowo rozpoczął
PiS, projekt o którym dużo tutaj mówiliśmy, także zwracając uwagę, że akurat w Polsce
pisowskiej  afery  związane  z  nielegalnym  przyjmowaniem  cudzoziemców,  którzy  mogli
kupować wizy za czasów ówczesnego ministra  Wawrzyka na targowiskach w Afryce jest
skandalem i dzisiaj PiS robi w Polsce, a właściwie robił przez ostatnie miesiące, wokół tego
polityczną... polityczne emocje wzbudzał z różnych powodów, natomiast ostatnią rzeczą była
kwestia  bezpieczeństwa.  Oczywiście  ono  było  na  ustach  i  na  sztandarach.  Natomiast  to
bezpieczeństwo  w  Płocku  było  przede  wszystkim  realnie  zapewniane  poprzez  pracę  i
współpracę  samorządu,  policji,  odpowiednich  służb  mundurowych,  także  Wydziału
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Zarządzania Kryzysowego w Płocku i  w końcu także Orlenu, który w pewnym momencie
podjął decyzję o tym, że kilka tysięcy cudzoziemców będzie w Płocku pracować przy budowie
Olefin. Ta decyzja wiązała się z różnego rodzaju ryzykami, które jako samorząd wspólnie z
tymi partnerami, których wymieniłem, musieliśmy im zapobiegać mając na uwadze przede
wszystkim  bezpieczeństwo  mieszkańców.  Mówienie  dzisiaj  podczas  sesji  absolutoryjnej,
gdzie oceniane jest wykonanie budżetu o centrach integracji cudzoziemców, to nic innego
jak  polityczna  manipulacja.  To  kolejne  budzenie  demonów i  negatywnych  emocji,  próba
straszenia  cudzoziemcami,  którzy  funkcjonują  tutaj  w  Płocku.  Powtórzę  jeszcze  raz  -
samorząd miasta do tego projektu nie ma nic. Decyzje zapadały dużo wcześniej, pierwsze
podejmowane przez rząd PiS-u, kolejne przez kolejny rząd przy współpracy z samorządem
województwa. Jedyna decyzja prezydenta to decyzja gotowości właściwie wynajęcia lokalu
na potrzeby MCPS-u, czyli urzędu, fragmentu urzędu wojewódzkiego. Ja nie zamierzam się
nawet z tego tłumaczyć. Dobra współpraca z MCPS-em skutkuje milionami złotych, które
otrzymujemy  jako  miasto  na  rzecz  potrzebujących  w  Płocku,  którymi  dysponuje  dzisiaj
Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej.  Ta  dobra  współpraca  z  samorządem  województwa
skutkuje  milionami  złotych  na  rozwój  naszego  miasta.  Jestem  gotów  dla  dobra  Płocka
współpracować z  każdym rządem, z każdym samorządem, z każdym przedsiębiorcą,  ale
niech  to  będzie  rozwój  naszego  miasta  a  nie  polityczna  manipulacja  -  i  jeszcze  raz
powtarzam -  podszyta  bardzo  grubymi  emocjami  i  ogromną  hipokryzją  ze  strony  tych,
którzy w pierwszej kolejności powinni powiedzieć: tak my jesteśmy za to odpowiedzialni, bo
to  PiS  jest  odpowiedzialne  za  tysiące  nielegalnych  imigrantów  wpuszczonych  za  czasów
Wawrzyka do Polski, do Unii Europejskiej. To PiS jest odpowiedzialny za cały projekt centrów
integracji  cudzoziemców,  które  otwierała  Pani  ówczesna  minister  Maląg...  (niezrozumiały
głos) Marlena Maląg, dziękuję, właśnie w Poznaniu i w innych miejscach i chwaliła się tym i
później  nagle,  oczywiście  do  tego  można  doszyć  każdą  teorię,  ale  centra  integracji
cudzoziemców stały  się  złe,  pomimo tego,  że  one  funkcjonowały  i  funkcjonują  nadal  w
Polsce,  często  prowadzone  przez  Caritas,  który  dostrzega  w  drugim  człowieku  przede
wszystkim  człowieka,  któremu  jeśli  on  tego  potrzebuje  trzeba  i  warto  pomagać.  Więc
absolutnie przywoływanie CIC-ów, kiedy rozmawiamy o wykonaniu budżetu za rok 2024, to
nic innego jak polityczna manipulacja, która tu od samego początku tej sesji rzeczywiście
jest stosowana przez PiS. Szanowni Państwo, kolejny zarzut, ale zarzut, który się pojawił, to
brak wizji. Chciałbym powiedzieć, że absolutnie z tym zarzutem również się nie zgadzam.
Wielokrotnie pokazywaliśmy jak skutecznie realizujemy od wielu lat wizję miasta otwartego,
dynamicznie rozwijającego się, dbającego o potrzeby swoich mieszkańców, także każdego
mieszkańca od narodzin i tutaj kwestia działań związanych z nowymi miejscami w żłobkach,
czy przedszkolach, także tych młodych ludzi, którzy podejmują decyzję o studiach w Płocku i
ten  element  akademickiego  Płocka,  o  którym  wspomniałem,  po  seniorów  dla  których
otworzyliśmy pierwszy nie tylko w Płocku, ale na Mazowszu dom, pierwsze mieszkania dla
seniorów. I bardzo dobrze, wręcz bym powiedział fantastycznie współpracujemy właśnie z
organizacjami  senioralnymi  na  czele  z  Płocką  Radą  Seniorów.  Płock  ma  być  miastem
otwartym, miastem bezpiecznym, miastem także tolerancyjnym, miastem w którym tęcza
kojarzy się z tęczą a z niczym innym, to w kontekście chociażby akcji, którą od wielu lat
prowadzi  nasza  straż  miejska.  Natomiast  chciałbym  bardzo  mocno  podkreślić,  z  jednej
strony  jest  wizja,  ale  z  drugiej  strony  -  to  także  jest  bardzo  istotne  -  jest  konkretna,
codzienna praca całego zespołu ludzi, wrócę tutaj do tego, co padło na początku, nie tylko z
moich ust, ale co także docenili moi przedmówcy, od rzeczywiście prezydenta poczynając,
ale przez wiceprezydentów, skarbnika, sekretarza, ale także wielu urzędników, pracowników
spółek, jednostek, także organizacji, które... fundacji, które współpracują, stowarzyszeń, z
miastem. Tutaj chciałbym podziękować - skarbnikowi to już wiele osób dziękowało - ale ja
chciałbym  podziękować  w  tym  momencie  tym,  dla  których  to  takie  na  dobrą  sprawę
absolutorium pierwsze,  bo to  pierwszy ich  taki  pełen rok,  czyli  sekretarzowi  Albertowi  i
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wiceprezydentowi Łukaszowi. Co prawda to jeszcze nie jest pełen rok, bo oni mniej więcej w
połowie ubiegłego roku objęli swoje funkcje, ale rzeczywiście takie absolutorium pierwsze.
Dziękuję każdemu, bo każdy z moich współpracowników w tym momencie rzeczywiście, a
mam tego pełną świadomość, włożył ogrom pracy, zaangażowania i tak samo dotyczy to z
jednej strony tych, których tutaj Państwo widzicie, osób, z którymi najbliżej współpracuję,
ale  także  dyrektorów,  kierowników,  każdego  pracownika  urzędu,  każdej  spółki,  każdej
jednostki, ale także stowarzyszeń, organizacji, z którymi miasto współpracuje. Wszyscy ci,
którzy  czują  się  odpowiedzialni  za  funkcjonowanie,  za  rozwój  miasta  dzisiaj  warto  by
usłyszeli po prostu dziękuję. Ja ze swojej strony rzeczywiście chciałbym to, by to dziękuję
wybrzmiało jak najgłośniej, jak najpełniej. Jeszcze raz bardzo, bardzo dziękuję, a Państwa
Radnych proszę o głosowanie, udzielenie absolutorium.”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. O
głos poprosił radny Szymon Stachowiak, bardzo proszę.”

Pan radny  Szymon Stachowiak  powiedział: „Panie prezydencie, Pan znowu się rolami z
Dorotą Wysocką-Sznepf zamienił i stał się propagandystą obecnej władzy i rządu. Ja pragnę
przypomnieć  i  sprostować  wszystkie  kłamstwa,  które  tutaj  padły.  Centra  integracji
cudzoziemców,  projekt  który  zwalczaliśmy,  to  jest  projekt  przygotowany  w  oparciu  o
dyrektywy i wytyczne ministra Kierwińskiego, Pana kolegi partyjnego. A co do afery wizowej,
tego wielkiego, gigantycznego skandalu, to te tysiące nielegalnych migrantów, o których Pan
mówił zdaniem Prokuratury Krajowej to jest 607 nielegalnie wydanych wiz i ta sprawa, ten
jeden  z  największych  spinów  i  kłamstw  partii,  którą  Pan  reprezentuje,  na  równi  z
urealnieniem Centralnego Portu Komunikacyjnego,  myślę, że te dwa kłamstwa są równie
porównywalne,  jest  niedopuszczalny  i  znowu próbuje  Pan  manipulować  i  zestawiać  to  z
sytuacją w płockich Olefinach. W Płocku przy legalnych, tysiącach legalnych cudzoziemców
mamy około procenta wykroczeń i przestępstw w 2024 roku z udziałem cudzoziemców. To
jest bardzo dobra statystyka. Oby była, oby zmierzała oczywiście ku zeru, ale to pokazuje,
że mówimy o dwóch zupełnie różnych płaszczyznach. Co do tego już Pan chyba z trzy razy
zdążył w swojej wypowiedzi wspomnieć, że to nie jest Pana kompetencja, tak jak mówię,
Andrzej  nic  nie  mogę  Nowakowski,  Andrzej  to  nie  moja  kompetencja  Nowakowski.
Dogadamy się, jak to na tym popiersiu napisać Panie prezydencie. Będzie Pan mógł sobie
wybrać.  Wracając,  co  do  otwarty  Płock  bardzo  mi  się  to  spodobało.  Płock  jest  bardzo
otwarty, tylko dobrze jakbyśmy zamknęli drzwi wyjściowe i otworzyli wejściowe, bo jak na
razie te drzwi są tak szeroko do Płocka otwarte, że wszyscy młodzi z niego wyjeżdżają, bo
nie  widzą  realnych  szans  i  perspektyw.  I  Pan  mówi  o  mieście  akademickim.  Panie
prezydencie, w 2008 roku w Płocku studentów było 6000. Ile jest w tym roku? Ile jest w
zeszłym?  Trzy  razy  mniej?  To  jest  to  rozwijanie  akademickiego  Płocka?  To  jest  ta
perspektywa,  którą  mamy  być  dumni  i  się  chwalić?  Wiemy,  jak  wyglądają  miasta
akademickie. No Płock niestety nim nie jest, chociaż jak już wspomnieliśmy w pijarze jest
Pan absolutnym mistrzem świata, więc być może na papierze tak to wygląda. To tyle z mojej
strony.”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Czy ktoś z
Państwa  Radnych?  Widzę,  że  zgłasza  się  Pan  prezydent  Andrzej  Nowakowski.  Bardzo
proszę.”

Pan Andrzej Nowakowski Prezydent Miasta Płocka powiedział: „Panie radny, ja jeszcze raz
tylko podkreślę jedną rzecz, że manipulacją i hipokryzją z Pana strony jest w ogóle w tym
momencie przywołanie kwestii centrów integracji cudzoziemców. Powiedziałem rzeczy, które
są jak najbardziej prawdziwe. To jest projekt PiS-u, zainicjowany przez PiS, rozpoczęty przez
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PiS, PiS na to wziął pieniądze z Unii Europejskiej i chwalił się tym powszechnie, podobnie
zresztą, jak i wieloma innymi rzeczami, z których się później wycofał. Ale ja to rozumiem,
pełne prawo, natomiast nie zmienia to jednak faktu, że taka jest po prostu prawda i tego się
trzymajmy. Natomiast przywołanie tego w sytuacji, kiedy omawiamy wykonanie budżetu za
rok  2024,  budżetu,  który  -  tak  jak  powiedziałem  -  był  w  każdym  swoim  wymiarze
rekordowy, nad którym pracowała armia osób tak,  żeby wszystkie  inwestycje,  ale także
wszystkie potrzeby mieszkańców, począwszy od bezpieczeństwa, poprzez edukację, kulturę,
sport zrealizować i zrealizowaliśmy go i to należy odebrać jako ogromny sukces wielu osób,
które przy tym pracowało i przywołanie przy tym tak na dobrą sprawę kwestii  no dwóch
elementów: CIC-u i ewentualnie no - z czym nie zgadzam się - braku wizji jest absolutnie
nieuzasadnione,  ale  oczywiście  wilcze  prawo  opozycji,  by  w  tej  formie  to  przedstawiać.
Mieszkańcy rzeczywiście  to  ocenią  finalnie.  Jeszcze raz  powtórzę -  z  mojej  perspektywy
zawsze priorytetem było zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Płocka. Nie dostrzegam
żadnego problemu w funkcjonowaniu urzędu marszałkowskiego wojewódzkiego i zagrożenia
bezpieczeństwa w tym zakresie, natomiast wiele wysiłku razem z różnego rodzaju służbami
poświęciliśmy, gdy okazało się, że w Płocku pojawi się kilka tysięcy cudzoziemców. W tym
momencie działania podjęte przez samorząd Płocka razem z tymi służbami przyniosły bardzo
konkretne efekty. Oczywiście mówimy tutaj o cały czas cudzoziemcach i w jednym , i drugim
przypadku Panie radny, bo i w jednym i drugim przypadku, i moim, i Pana absolutnie nie
zgadzamy się na nielegalną emigrację. I choćby nie wiem, jak Pan zaklinał rzeczywistość, to
pewne  kwestie  leżą  w  kompetencji  państwa,  pewne  leżą  w  kompetencji  samorządu
województwa,  pewne  leżą  w  kompetencjach  samorządu  miasta.  Za  te,  które  leżą  w
kompetencjach prezydenta czuję się w 100 procentach odpowiedzialny i konsekwentnie będę
je realizował razem z moimi współpracownikami. Natomiast, tak jak powiedziałem, wilcze
prawo opozycji,  żeby krytykować, natomiast absolutnie ja z tą krytyką się nie zgadzam.
Uważam, że motywowana jest  ona politycznie,  nie  merytoryczna a  polityczna  i  do  tego
jeszcze podszyta hipokryzją i manipulacją. Dziękuję bardzo.”

Pan Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Ad vocem
radny Szymon Stachowiak, bardzo proszę.”

Pan  radny  Szymon Stachowiak  powiedział:  „Panie  prezydencie  Andrzeju  nic  nie  mogę
Nowakowski właśnie mieszkańcy to oceniają, zwłaszcza młodzi i setkami co roku z Płocka
wyjeżdżają. Dziękuję.”

Pan  Tomasz  Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Pan
prezydent Andrzej Nowakowski, bardzo proszę.”

Pan  Andrzej  Nowakowski  Prezydent  Miasta  Płocka  powiedział:  „Ależ  absolutnie,  Panie
radny,  kwestie  związane z realizacją  projektu  akademickiego  Płocka i  tego,  że dzisiaj  w
Płocku,  także  dzięki  współpracy  z  samorządem  i  zaangażowania  przede  wszystkim
oczywiście uczelni wyższych, wierzę także, że będą one angażowały w większym stopniu,
jeszcze w większym stopniu Orlen trzeba doceniać, bo rzeczywiście od dwóch lat w Płocku
można studiować medycynę, od roku można studiować prawo i jest to wysiłek wspólny z
jednej  strony  oczywiście  przede  wszystkim  uczelni,  z  drugiej  strony  samorządu,  który
wspiera te uczelnie. Jest to jeden z elementów, które... o którym warto i trzeba pamiętać.
Kolejnym,  który  związany  jest  z  młodymi  ludźmi,  to  program  „Mieszkania  na  start”.
Program,  który  zdecydowanie  skuteczniej  lepiej  realizujemy  od  wielu  lat  niż  był  on
realizowany przez poprzedni rząd i  wierzę, że w kolejnych latach również i  ten program
przyczyni się do tego, że więcej osób będzie może nie tyle nie wyjeżdżać z Płocka, bo młodzi
ludzie  chcą  poznawać  świat,  chcą  w  tym  momencie  studiować  w  różnych  miejscach,
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natomiast że z czasem będą doceniać ofertę naszego miasta i będą tutaj wracać, a część
będzie także w Płocku studiować. Przyciągamy i uczelnie przyciągają również młodych ludzi
do Płocka, którzy studiują właśnie w Płocku. Natomiast znowu manipulacją z Pana strony
jest przywołanie tylko dwóch cyfr: ilości studentów w Płocku w 2008 roku i 2025. Gdyby
zestawił  Pan  te  liczby  z  ogółem  ilością  studentów  w  całej  Polsce  zauważyłby  Pan,  że
rzeczywiście  ta  liczba  ogółem  studentów  również  drastycznie  się  zmniejszyła.  Dziękuję
bardzo.”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. Nie
widzę więcej zgłoszeń. W takim razie zamykam dyskusję punktu trzeciego i czwartego.”

5. wyrażenia zgody na realizację przez Gminę - Miasto Płock projektu pn.: „Nasze
zadanie  -  aktywne  włączanie”  współfinansowanego  z  Programu  Fundusze
Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 (druk nr 275),

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Przechodzimy
do kolejnego punktu, piątego. Jest to projekt uchwały dotyczący wyrażenia zgody na realizację
przez  Gminę-Miasto  Płock  projektu  pn.:  „Nasze  zadanie  -  aktywne  włączanie”
współfinansowanego z Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 (druk nr 275).
Czy Państwo Radni mają do tego materiału pytania? Nie widzę zgłoszeń.”

6. wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy-Miasto
Płock, zlokalizowanej w Płocku przy ul. Skrajnej (obr. 1) (druk nr 276),

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Przechodzimy
do punktu  szóstego  -  projekt  uchwały  dotyczący  wydzierżawienia  nieruchomości  gruntowej
stanowiącej własność Gminy-Miasto Płock, zlokalizowanej w Płocku przy ul. Skrajnej (obr. 1)
(druk nr 276). Czy Państwo Radni mają pytania do tego materiału? Nie widzę zgłoszeń.”

7. wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy-Miasto
Płock, zlokalizowanej w Płocku przy ul. Wyszogrodzkiej (obr. 1) (druk nr 277),

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Przechodzimy
do punktu siódmego - projekt uchwały dotyczący wydzierżawienia nieruchomości  gruntowej
stanowiącej  własność Gminy-Miasto  Płock,  zlokalizowanej  w Płocku przy ul.  Wyszogrodzkiej
(obr. 1) (druk nr 277). Czy Państwo Radni mają pytania? Nie widzę zgłoszeń.”

8. wydzierżawienia  nieruchomości  gruntowych  stanowiących  własność  Gminy-
Miasto Płock, położonych w Płocku przy ul. Wiadukt (obr. 5) (druk nr 278),

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Przechodzimy
do punktu ósmego - projekt  uchwały dotyczący wydzierżawienia nieruchomości gruntowych
stanowiących własność Gminy-Miasto Płock, położonych w Płocku przy ul.  Wiadukt (obr. 5)
(druk nr 278). Czy są pytania do tego materiału? Nie widzę zgłoszeń.”

9. wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy-Miasto
Płock, zlokalizowanej w Płocku przy ul. Górnej (obr. 10) (druk nr 279),
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Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Przechodzimy
do punktu dziewiątego - projekt uchwały dotyczący wydzierżawienia nieruchomości gruntowej
stanowiącej własność Gminy-Miasto Płock, zlokalizowanej w Płocku przy ul. Górnej (obr. 10)
(druk nr 279). Czy są pytania do tego materiału? Nie widzę zgłoszeń.”

10. zmiany uchwały Nr 836/XLVIII/2022 Rady Miasta Płocka z dnia 24 listopada
2022 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na
terenie miasta Płocka (druk nr 280),

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Punkt dziesiąty
- projekt uchwały dotyczący zmiany uchwały Nr 836/XLVIII/2022 Rady Miasta Płocka z dnia 24
listopada 2022 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie
miasta Płocka (druk nr 280). Czy są pytania do tego materiału? Nie widzę zgłoszeń.”

11. zmiany uchwały Nr 837/XLVIII/2022 Rady Miasta Płocka z dnia 24 listopada
2022 roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w
zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właściciela  nieruchomości  i
zagospodarowania tych odpadów oraz sposób świadczenia usług przez Punkt
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (druk nr 281),

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Kolejny punkt,
jedenasty - zmiany uchwały nr 837/XLVIII/2022 Rady Miasta Płocka z dnia 24 listopada 2022
roku w sprawie  szczegółowego sposobu i  zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania
odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i  zagospodarowania tych odpadów oraz
sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (druk nr
281). Czy są pytania do tego materiału? Nie ma.”

12. ustalenia  planu  sieci  publicznych  przedszkoli  prowadzonych  przez  Gminę-
Miasto Płock (druk nr 282),

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Kolejny punkt,
dwunasty  -  projekt  uchwały  dotyczący  ustalenia  planu  sieci  publicznych  przedszkoli
prowadzonych przez Gminę-Miasto Płock (druk nr 282). Czy są pytania? Nie widzę.”

13. zmiany uchwały Rady Miasta Płocka Nr 212/XV/07 z dnia 30 października 2007
roku w sprawie utworzenia Miejskiego Urzędu Pracy w Płocku, zmienionej:
uchwałą Rady Miasta Płocka Nr 759/LIII/10 z dnia 29 czerwca 2010 roku,
uchwałą Rady Miasta Płocka Nr 140/X/2011 z dnia 31 maja 2011 roku oraz
uchwałą Rady Miasta Płocka Nr 84/VI/2015 z dnia 31 marca 2015 roku (druk
nr 283),

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Kolejny punkt,
trzynasty - projekt uchwały dotyczący zmiany uchwały Rady Miasta Płocka nr 212/XV/07 z dnia
30 października 2007 roku w sprawie utworzenia Miejskiego Urzędu Pracy w Płocku, zmienionej:
uchwałą Rady Miasta Płocka nr 759/LIII/10 z dnia 29 czerwca 2010 roku, uchwałą Rady Miasta
Płocka  nr  140/X/2011  z  dnia  31  maja  2011  roku  oraz  uchwałą  Rady  Miasta  Płocka  nr
84/VI/2015 z dnia 31 marca 2015 roku (druk nr 283). Czy są pytania do tego materiału? Nie
widzę zgłoszeń.”
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14. zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płocku (druk nr 284),

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Przechodzimy
do kolejnego,  czternastego  punktu  -  projekt  uchwały  dotyczący  zmiany  Statutu  Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Płocku (druk nr 284). Czy są pytania? Nie widzę.”

15. uzgodnienia  realizacji  robót  budowlanych  w  strefie  ochronnej  pomników
przyrody (druk nr 285a),

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Kolejny punkt,
piętnasty  -  projekt  uchwały  dotyczący  uzgodnienia  realizacji  robót  budowlanych  w  strefie
ochronnej pomników przyrody (druk nr 285). Czy Państwo Radni mają pytania do tego projektu
uchwały? Nie widzę zgłoszeń.”

16. przystąpienia  do  sporządzenia  Miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego „Graniczna - Otolińska” w Płocku (druk nr 286),

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Kolejny punkt,
szesnasty  -  projekt  uchwały  dotyczący  przystąpienia  do  sporządzenia  Miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego „Graniczna - Otolińska” w Płocku (druk nr 286). Czy Państwo
Radni mają pytania do tego punktu? Nie widzę.”

17. sprzedaży  w  trybie  bezprzetargowym  nieruchomości  stanowiącej  własność
Gminy-Miasto Płock położonej w Płocku przy ul. Długiej oznaczonej nr ewid.
39/7 o powierzchni 0,1703 ha (druk nr 287),

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Kolejny punkt,
siedemnasty - projekt uchwały dotyczący sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości
stanowiącej własność Gminy-Miasto Płock położonej w Płocku przy ul. Długiej oznaczonej nr
ewid. 39/7 o powierzchni 0,1703 ha (druk nr 287). Czy Państwo Radni mają pytania?”

18. wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  w  trybie  bezprzetargowym  nieruchomości
niezabudowanej  stanowiącej  własność  Gminy-Miasto  Płock  oznaczonej  jako
działka nr 215/3 o powierzchni 0,0927 ha położonej w Płocku przy ul. Bielskiej
(druk nr 288),

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Przechodzimy
do kolejnego punktu, osiemnastego - projekt uchwały dotyczący wyrażenia zgody na sprzedaż w
trybie  bezprzetargowym nieruchomości  niezabudowanej  stanowiącej  własność  Gminy-Miasto
Płock oznaczonej jako działka nr 215/3 o powierzchni 0,0927 ha położonej w Płocku przy ul.
Bielskiej (druk nr 288). Czy są pytania do tego materiału? Nie widzę zgłoszeń.”

19.  nadania nazw ulic (druk nr 289),

Pan  Tomasz  Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Punkt
dziewiętnasty - projekt uchwały dotyczące nadania nazw ulic (druk nr 289). Czy są pytania do
tego punktu? Nie ma.”
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20.  nadania nazwy rondu (druk nr 290),

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Kolejny punkt,
dwudziesty - projekt uchwały dotyczący nadania nazwy rondu (druk nr 290). Czy są pytania do
tego materiału? Nie ma.”

21. dokonania oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i  zabezpieczenia
przeciwpowodziowego miasta Płocka (druk nr 291),

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Kolejny
punkt,  dwudziesty  pierwszy  -  projekt  uchwały  dotyczący  dokonania  oceny  stanu
bezpieczeństwa  przeciwpożarowego  i  zabezpieczenia  przeciwpowodziowego  miasta  Płocka
(druk nr 291). Zgłosił się Pan przewodniczący Tomasz Kominek, bardzo proszę.”

Pan radny  Tomasz Kominek  powiedział: „Dziękuję bardzo za udzielenie mi głosu po raz
kolejny Panie przewodniczący, prawdopodobnie po raz ostatni  podczas trwania dzisiejszej
sesji Rady Miasta Płocka, niemniej jednak dla wielu z nas na tej sali i nie tylko, bo dla wielu
mieszkańców to  bardzo  poważna  sprawa,  bardzo  poważny  temat.  W sposób  szczególny
patrzę na Panią radną Teresa Kijek. I może tytułem wstępu z punktu widzenia ogólnego
dotyczącego bezpieczeństwa zarówno przeciwpożarowego, jak i przeciwpowodziowego, tak
jak  powiedziałem,  dla  wielu  z  nas  to  nie  są  tematy  teoretyczne,  to  codzienna  troska,
konkretne działania i realne, niestety realne cały czas, ciągle realne zagrożenie, z którym
mierzy się nasz region, a w sposób szczególny lewobrzeżna część miasta Płocka. Szanowni
Państwo,  po pierwsze,  cieszę się  ogromnie,  że jako wspólnota,  jako  Płock,  jako  powiat,
można powiedzieć, jako województwo nie jesteśmy bierni w sposób szczególny w stosunku
do  wyzwań  à  propos  tego  tematu  przeciwpożarowego.  Wspieramy  wszystkie  jednostki
Ochotniczych Straży Pożarnych nie  tylko  słowem, ale i  czynem. Patrzę również na Pana
dyrektora, z którym bardzo często widuję się na różnego rodzaju wydarzeniach związanych z
ochotnictwem i z pożarnictwem. W Płocku są trzy jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych.
Największa wartość dodana w ostatnim czasie to zakup wozu bojowego, ponad 1 500 000 zł,
warto o tym przypominać, środki europejskie oraz środki z budżetu miasta Płocka, warto o
tym podkreślać. Warto również mówić o tym, że strażacy dziś, zarówno ci zawodowi, jak i ci
z Państwowej Straży Pożarnej nie są tylko obrońcami przed ogniem, ale są pierwszą linią
frontu podczas wichur, trąb powietrznych, czy anomalii pogodowych. Ostatnia taka sytuacja,
czy tam inaczej, może dekadę temu to było coś jeszcze niezwykłego, dziś staje się to coraz
niestety większą, smutniejszą codziennością. Ostatnie wydarzenia nieopodal Płocka, bo w
gminie Drobin, w miejscowości Mokrzk no wichura wyrządziła w dwie minuty tak poważne
straty, że można powiedzieć kolokwialnie mówiąc, że zdmuchnęła cały dobytek kilkunastu
rodzin, czy kilkunastu pokoleń. Zerwało dachy, rzucało samochodami osobowymi, wywracało
do góry auta ciężarowe. No niestety taką mamy dziś rzeczywistość. Można powiedzieć, że
dzięki błyskawicznej współpracy zarówno PSP, jak i OSP pomoc dotarła niemal natychmiast.
Chciałem złożyć te podziękowania na ręce komendanta Lejmana, który był na miejscu tych
wydarzeń,  niestety  opuścił  salę,  ale  mimo  wszystko  pewnie  nas  słucha,  więc  bardzo
dziękujemy  za  te  wszystkie  interwencje,  bo  bez  nich  naprawdę  byłby  wielki  dramat
początkowych godzin tej całej nawałnicy. Szanowni Państwo, nie pozostając tylko na ogniu,
bo bardziej interesuje nas jako radnych lewego brzegu Wisły ta część zagrożenia, jaką jest
potencjalna powódź tak zwana i dziś, Szanowni Państwo, ja osobiście już nie pytam, czy ona
nadejdzie, niestety już nie zadaje sobie i wielu ludziom z branży pytania, czy ona nadejdzie,
niestety w obliczu zaniechań, które trwają od lat, naprawdę te zaniechania trwają od wielu,
wielu lat niezależnie, Szanowni Państwo, od tego kto jest czy kto był u władzy pytanie staje
się dramatycznie aktualne i brzmi ono, kiedy ta powódź nadejdzie. Ja nie mówię tu i nie chcę
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straszyć,  absolutnie  nie  mówię  o  straszeniu,  natomiast  mówię  o  twardych  dowodach.
Szanowni Państwo, wczytując się - ten głos kieruję do mieszkańców - wczytując się w ten
materiał, który został przygotowany przez miasto, zresztą niektórzy z nas mają w głowie te
dane na co dzień, Zbiornik Włocławski każdego roku naprawdę się bardzo mocno degraduje,
zatrzymuje średnio, mamy w tym materiale w tym roku podane, że 2,2 mln tego naniosu
wiślanego na rok, natomiast optymistyczne, optymistyczne gdzieś tam dane wskazują, że
jest to około 1,5 mln, no ale te nieoptymistyczne ponad dwa, uśredniając niech to będzie
2 mln naniosu każdego roku z góry w stronę naszego wypłycenia, które obejmuje również
część Płocka i  część powiatu płockiego,  czyli  można powiedzieć, że Wisła  wypłyca się w
alarmującym  tempie.  Brakuje  systematycznego  pogłębiania.  Chciałem  powiedzieć,  że
załóżmy dane do tego roku 2 mln naniosu przy 10 000 m³ pogłębiania, no to tego nie da się
nawet skonfrontować. Szanowni Państwo, brakuje koordynacji, brakuje decyzji i niestety po
raz  kolejny  muszę  powiedzieć  stając  tu  po  raz  dziesiąty  bodajże  w  tej  samej  sprawie,
brakuje realnego działania rządu, w tym przypadku tego rządu, który jest dziś i właściwie
podległych mu instytucji, które odpowiadają za gospodarkę wodną. Można powiedzieć, że no
nie  da  się  spychać  tej  odpowiedzialności  na  samorząd  miasta  w  tym  przypadku,  czy
samorząd  województwa.  My  naprawdę  robimy  swoje,  bo  w  różnych  konfiguracjach  i  w
różnych  składach  osobowych  spotykamy  się,  naciskamy,  rozmawiamy,  jeździmy  do
ministerstwa, spotykamy się na co dzień z dyrektorem zlewni we Włocławku, spotykamy się
z władzami Wód Polskich, robiliśmy to wcześniej, robimy to dziś i będziemy to robić, tylko no
niestety, niestety zbyt dużo to nam nie daje, bo stan faktyczny jest taki, że na 2 000 000 m³
naniosu  w  roku  bieżącym  załóżmy,  czy  w  roku  ubiegłym,  mamy  pogłębienie  rzędu
10 000 m³. No to sami Państwo widzicie jak to wygląda. I dlatego mam taki bardzo krótki
apel, po pierwsze do Pana prezydenta o to, żebyśmy przygotowali przez Pana dyrektora i
jego służby po prostu stanowisko, czy projekt uchwały polegający na tym, żebyśmy zgłosili
się  do rządu,  do odpowiedniego ministra o przedstawienie  nam realnych inwestycji  oraz
realnej strategii przeciwpowodziowej na najbliższe lata, bo bez tego będziemy mieli ogromny
problem. A po drugie zwracam się do nieobecnych parlamentarzystów Ziemi Płockiej, żeby
jeszcze raz spróbowali i to zdecydowanie mocniej nacisnąć na zmiany legislacyjne dotyczące
tej  gospodarki,  czy  tego  obszaru  przeciwpowodziowego,  bo  wielokrotnie,  wielokrotnie
spotykamy się z taką argumentacją, że nie da się bagrować rzeki Wisły ze względu na to, że
są złe ustawy, że legislacja jest temu winna, że nie mamy odpowiednich przepisów prawa.
No gdzie, jak nie w Sejmie, to wszystko zmienić po to, żebyśmy mogli przejść ze słów do
czynu.  Ja  o  to  po  prostu  już  nawet  tonem  błagalnym  nie  tylko  jako  radny,  ale  jako
mieszkaniec lewego brzegu Wisły proszę. A być może ten przyczółek jakim będzie, również
poza tymi pismami, które prezydent pisze, bo trzeba powiedzieć też w sposób oczywisty, że
prezydent  wykorzystując  swoje  narzędzia  też  pisze  nieustannie  do  Wód  Polskich,  do
odpowiedniego  ministerstwa,  ale  wszyscy  myślę,  że  poniekąd  czujemy,  że  odbijamy  się
trochę od ściany, ale nie pozwólmy wygasnąć tej iskrze, która gdzieś tam się tli w kontekście
naszego...  naszej dyspozycji  do działania. Przygotujmy może też projekt uchwały, żeby i
rada miasta go, że tak powiem, mogła przegłosować w kontekście dbałości  o tę kwestię
wiślaną.  Natomiast  jeszcze  raz  zwracam  się  z  uprzejmą  prośbą  do  wszystkich
parlamentarzystów, żeby zgłosili  w odpowiednich komisjach próbę zmiany tych przepisów
prawa, żeby no jednak człowiek był ważniejszy od bobra, jeżeli chodzi o Wisłę i o tereny
nadwiślańskie. Dziękuję bardzo.”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. O
głos poprosił Pan prezydent Nowakowski.”

Pan  Andrzej  Nowakowski  Prezydent  Miasta  Płocka  powiedział:  „Panie  Przewodniczący!
Panie radny, rzeczywiście przyjęcie tej oceny, tej uchwały, czyli oceny stanu bezpieczeństwa
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przeciwpożarowego i  zabezpieczenia  przeciwpowodziowego będzie  stanowiło  podstawę do
przygotowania pisma do Wód Polskich z tą informację o potrzebie bagrowania. Jeśli  Pan
radny uważa, że potrzebna jest jeszcze dodatkowa uchwała, to oczywiście także ona może
być przygotowana. Natomiast no taką formę właśnie, czy taką rolę spełnia ta ocena, jeśli
Państwo oczywiście w głosowaniu ją przyjmą. Dziękuję bardzo.”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję.”

22. uzgodnienia  projektu  realizacji  inwestycji   pn:  „Zagospodarowanie  terenu
rekreacji dla Skarpian – budżet obywatelski”  na działkach: obręb 8 - działka nr
22, 25/6, 26/5, 14,  9/2, oraz obręb 8 - działka 2/16 wchodzącej w skład
Zespołu Przyrodniczo - Krajobrazowego Jaru Rzeki Brzeźnicy (druk nr 292),

Pan  Tomasz  Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:
„Przechodzimy  do  kolejnego  punktu,  punktu  dwudziestego  drugiego  -  projekt  uchwały
dotyczący uzgodnienia projektu realizacji inwestycji pn: „Zagospodarowanie terenu rekreacji
dla Skarpian – budżet obywatelski” na działkach: obręb 8 - działka nr 22, 25/6, 26/5, 14,
9/2, oraz obręb 8 - działka 2/16 wchodzącej w skład Zespołu Przyrodniczo - Krajobrazowego
Jaru Rzeki Brzeźnicy (druk nr 292). I tutaj Pan mecenas chciałby zabrać głos.”

Pan adwokat Jarosław Szumański powiedział: „Tak, Szanowni Państwo, tylko redakcyjna
uwaga - wkradł się błąd, w tytule jest dwa razy, wyrazy „w sprawie” i ten sam błąd dotyczy
druku nr 298, więc od razu zaznaczam, aby ten błąd usunąć. Dziękuję.”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. Nie
widzę zgłoszeń.”

23. uzgodnienia projektu realizacji inwestycji celu publicznego pn.: ,,Przebudowa
sieci i urządzeń elektroenergetycznych SN 15kV wraz z budową sieci kablowej
elektroenergetycznej  SN  15kV  i  rozbiórką  sieci  napowietrznej
elektroenergetycznej SN 15kV." na części dz. o nr ewid. dz. 3690/16, 114/17,
111,  3719 -  obręb 1 (Podol-Borowiczki)  na terenie Zespołu Przyrodniczo –
Krajobrazowego Jaru Rzeki Rosicy (druk nr 293),

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Przechodzimy
do kolejnego punktu, punktu dwudziestego trzeciego - projekt uchwały dotyczący uzgodnienia
projektu  realizacji  inwestycji  celu  publicznego  pn.:  ,,Przebudowa  sieci  i  urządzeń
elektroenergetycznych SN 15kV wraz z budową sieci kablowej elektroenergetycznej SN 15kV i
rozbiórką  sieci  napowietrznej  elektroenergetycznej  SN 15kV."  na  części  dz.  o  nr  ewid.  dz.
3690/16, 114/17, 111, 3719 - obręb 1 (Podol-Borowiczki) na terenie Zespołu Przyrodniczo –
Krajobrazowego Jaru Rzeki Rosicy (druk nr 293). Czy są pytania do tego materiału? Nie widzę
zgłoszeń.”

24. utraty mocy uchwał nr: 261/XVII/2011 Rady Miasta Płocka z dnia 29 listopada
2011,  604/XXXV/2013  Rady  Miasta  Płocka  z  dnia  28  maja  2013  roku,
471/XXVII/2016  Rady  Miasta  Płocka  z  dnia  29  grudnia  2016  r.,
159/VIII/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 30 maja 2019 roku, 973/LVI/2023
Rady Miasta Płocka z dnia 30 sierpnia 2023 rok oraz 160/VIII/2019 Rady
Miasta Płocka z dnia 30 maja 2019 r. (druk nr 296),
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Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Przechodzimy
do punktu dwudziestego czwartego. Jest to projekt uchwały nr 296 w sprawie utraty mocy
uchwał nr: 261/XVII/2011 Rady Miasta Płocka z dnia 29 listopada 2011, 604/XXXV/2013 Rady
Miasta Płocka z dnia 28 maja 2013 roku, 471/XXVII/2016 Rady Miasta Płocka z dnia 29 grudnia
2016 r., 159/VIII/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 30 maja 2019 roku, 973/LVI/2023 Rady
Miasta Płocka z dnia 30 sierpnia 2023 rok oraz 160/VIII/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 30
maja 2019 r. Czy są pytania do tego materiału? Nie widzę zgłoszeń.”

25. przyjęcia stanowiska dotyczącego „Płockiej Karty Mieszkańca” (druk nr 297),

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Przechodzimy
do kolejnego punktu, dwudziestego piątego - jest to projekt uchwały o numerze 297, projekt
uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego „Płockiej Karty Mieszkańca”. Czy do tego
materiału są pytania. Nie widzę zgłoszeń.”

26. zmiany statutu Żłobka Miejskiego nr 2 w Płocku (druk nr 298).

Autopoprawka do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 298 została zgłoszona w
ppkt. 22.

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział:  „Kolejny,
dwudziesty  szósty,  druk  nr  298  -  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  statutu  Żłobka
Miejskiego nr 2 w Płocku. Czy są pytania do tego punktu? Jeżeli nie ma, to przebrnęliśmy
wszystkie projekty uchwał. W takim razie ja poproszę i zarządzam pięciominutową przerwę.”

Przerwa w obradach. 

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  Płocka powiedział:  „Dobrze,
dobrze, zaczynamy. Widzę, że mamy już na pewno kworum. Wszyscy radni dotarli już na
obrady sesji. W takim razie przechodzimy do kolejnego etapu, drugiego - głosowanie nad
zgłoszonymi  wnioskami  i  projektami  uchwał.  Szanowni  Państwo,  przystępujemy  do
głosowania.  Tak jak zwyczajowo do tej pory było na sesji  ja pozwolę sobie czytać tylko
numer projektu uchwały, dobrze. Chyba nie ma... To będzie nam sprawnie szło. W takim
głosujemy.(...)”

II etap – głosowanie nad zgłoszonymi wnioskami i projektami uchwał

Głosowanie nad projektami uchwał w sprawach:

1. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2024-
2051 (druk nr 294),

Pod  głosowanie  został  poddany  projekt  uchwały  pomieszczony  na  druku  nr  294
(z autopoprawką). 

Wynik głosowania:
za – 15
przeciw – 0
wstrzymujące – 7
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.
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UCHWAŁA NR 268/XV/2025 Rady Miasta Płocka z dnia  26 czerwca 2025 roku w
sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2024-
2051 stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.

2. zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na rok 2025 (druk nr 295),

Pod  głosowanie  został  poddany  projekt  uchwały  pomieszczony  na  druku  nr  295
(z autopoprawką). 

Wynik głosowania:
za – 16
przeciw – 0
wstrzymujące – 7
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA  NR  269/XV/2025  Rady  Miasta  Płocka  z  dnia  26  czerwca 2025  roku
zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na rok 2025 stanowi załącznik nr 31
do niniejszego protokołu.

3. zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  Gminy–Miasto  Płock  wraz  ze
sprawozdaniem z wykonania Budżetu Miasta Płocka za 2024 rok (druk nr
273),

Pod głosowanie został poddany projekt uchwały pomieszczony na druku nr 273.

Wynik głosowania:
za – 17
przeciw – 0
wstrzymujące – 6
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 270/XV/2025 Rady Miasta Płocka z dnia  26 czerwca 2025 roku w
sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  Gminy–Miasto  Płock  wraz  ze
sprawozdaniem z wykonania Budżetu Miasta Płocka za 2024 rok stanowi załącznik
nr 32 do niniejszego protokołu.

4. udzielenia  absolutorium  Prezydentowi  Miasta  Płocka  z  tytułu  wykonania
Budżetu Miasta Płocka za 2024 rok (druk nr 274),

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „(…) Kolejny
punkt - udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Płocka, projekt uchwały pomieszczony
na druku nr 274. Poproszę o ikonki do głosowania.  Kto z Państwa Radnych jest za, kto
przeciw, kto się wstrzymał? 16 osób na tak, 7 osób przeciw. Gratulujemy Panie prezydencie,
uzyskał Pan wotum zaufania... absolutorium. Bardzo proszę. 30 sekund przerwy.”

Wynik głosowania:
za – 16
przeciw – 7
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 271/XV/2025 Rady Miasta Płocka z dnia  26 czerwca 2025 roku w
sprawie  udzielenia  absolutorium  Prezydentowi  Miasta  Płocka  z  tytułu  wykonania
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Budżetu  Miasta  Płocka  za  2024  rok  stanowi  załącznik  nr  33  do  niniejszego
protokołu.

Pan Andrzej Nowakowski Prezydent Miasta Płocka powiedział: „Szanowni Państwo, jedno
zdanie. Raz jeszcze dziękuję za udzielenie absolutorium, aczkolwiek jeszcze raz powtórzę, to
choć jest to udzielenie absolutorium prezydentowi, to jest to ogromne podziękowanie dla
wszystkich osób odpowiedzialnych za realizację budżetu w roku 2024, realizację tej wizji i
rozwoju miasta,  którą konsekwentnie  kontynuujemy od 15 lat,  więc raz  jeszcze bardzo,
bardzo dziękuję.”

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka  powiedział: „Jeszcze raz
gratulujemy Panie prezydencie.(...)” 

5. wyrażenia zgody na realizację przez Gminę - Miasto Płock projektu pn.: „Nasze
zadanie  -  aktywne  włączanie”  współfinansowanego  z  Programu  Fundusze
Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 (druk nr 275),

Pod głosowanie został poddany projekt uchwały pomieszczony na druku nr 275.

Wynik głosowania:
za – 23
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 272/XV/2025 Rady Miasta Płocka z dnia  26 czerwca 2025 roku w
sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Gminę - Miasto Płock projektu pn.:
„Nasze  zadanie  -  aktywne włączanie”  współfinansowanego z  Programu Fundusze
Europejskie  dla  Mazowsza  2021-2027 stanowi  załącznik  nr  34  do  niniejszego
protokołu.

6. wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy-Miasto
Płock, zlokalizowanej w Płocku przy ul. Skrajnej (obr. 1) (druk nr 276),

Pod głosowanie został poddany projekt uchwały pomieszczony na druku nr 276.

Wynik głosowania:
za – 23
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 273/XV/2025 Rady Miasta Płocka z dnia  26 czerwca 2025 roku w
sprawie  wydzierżawienia  nieruchomości  gruntowej  stanowiącej  własność  Gminy-
Miasto Płock, zlokalizowanej w Płocku przy ul. Skrajnej (obr. 1) stanowi załącznik nr
35 do niniejszego protokołu.

7. wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy-Miasto
Płock, zlokalizowanej w Płocku przy ul. Wyszogrodzkiej (obr. 1) (druk nr 277),

Pod głosowanie został poddany projekt uchwały pomieszczony na druku 277.
Wynik głosowania:
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za – 23
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 274/XV/2025 Rady Miasta Płocka z dnia  26 czerwca 2025 roku w
sprawie  wydzierżawienia  nieruchomości  gruntowej  stanowiącej  własność  Gminy-
Miasto  Płock,  zlokalizowanej  w  Płocku  przy  ul.  Wyszogrodzkiej  (obr.  1) stanowi
załącznik nr 36 do niniejszego protokołu.

8. wydzierżawienia  nieruchomości  gruntowych  stanowiących  własność  Gminy-
Miasto Płock, położonych w Płocku przy ul. Wiadukt (obr. 5) (druk nr 278),

Pod głosowanie został poddany projekt uchwały pomieszczony na druku nr 278.

Wynik głosowania:
za – 23
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 275/XV/2025 Rady Miasta Płocka z dnia  26 czerwca 2025 roku w
sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy-
Miasto Płock, położonych w Płocku przy ul. Wiadukt (obr. 5) stanowi załącznik nr 37
do niniejszego protokołu.

9. wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy-Miasto
Płock, zlokalizowanej w Płocku przy ul. Górnej (obr. 10) (druk nr 279),

Pod głosowanie został poddany projekt uchwały pomieszczony na druku nr 279.

Wynik głosowania:
za – 23
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 276/XV/2025 Rady Miasta Płocka z dnia  26 czerwca 2025 roku w
sprawie  wydzierżawienia  nieruchomości  gruntowej  stanowiącej  własność  Gminy-
Miasto Płock, zlokalizowanej w Płocku przy ul. Górnej (obr. 10) stanowi załącznik nr
38 do niniejszego protokołu.

10. zmiany uchwały Nr 836/XLVIII/2022 Rady Miasta Płocka z dnia 24 listopada
2022 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na
terenie miasta Płocka (druk nr 280),

Pod głosowanie został poddany projekt uchwały pomieszczony na druku nr 280.

Wynik głosowania:
za – 23
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.
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UCHWAŁA NR 277/XV/2025 Rady Miasta Płocka z dnia  26 czerwca 2025 roku w
sprawie zmiany uchwały Nr 836/XLVIII/2022 Rady Miasta Płocka z dnia 24 listopada
2022  roku  w  sprawie  przyjęcia  Regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na
terenie miasta Płocka stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu.

11. zmiany uchwały Nr 837/XLVIII/2022 Rady Miasta Płocka z dnia 24 listopada
2022 roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w
zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właściciela  nieruchomości  i
zagospodarowania tych odpadów oraz sposób świadczenia usług przez Punkt
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (druk nr 281),

Pod głosowanie został poddany projekt uchwały pomieszczony na druku nr 281.

Wynik głosowania:
za – 23
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 278/XV/2025 Rady Miasta Płocka z dnia  26 czerwca 2025 roku w
sprawie zmiany uchwały Nr 837/XLVIII/2022 Rady Miasta Płocka z dnia 24 listopada
2022 roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i zagospodarowania
tych odpadów oraz sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania
Odpadów Komunalnych stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu.

12. ustalenia  planu  sieci  publicznych  przedszkoli  prowadzonych  przez  Gminę-
Miasto Płock (druk nr 282),

Pod głosowanie został poddany projekt uchwały pomieszczony na druku nr 282.

Wynik głosowania:
za – 23
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 279/XV/2025 Rady Miasta Płocka z dnia  26 czerwca 2025 roku w
sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę-
Miasto Płock stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu.

13. zmiany uchwały Rady Miasta Płocka Nr 212/XV/07 z dnia 30 października 2007
roku w sprawie utworzenia Miejskiego Urzędu Pracy w Płocku, zmienionej:
uchwałą Rady Miasta Płocka Nr 759/LIII/10 z dnia 29 czerwca 2010 roku,
uchwałą Rady Miasta Płocka Nr 140/X/2011 z dnia 31 maja 2011 roku oraz
uchwałą Rady Miasta Płocka Nr 84/VI/2015 z dnia 31 marca 2015 roku (druk
nr 283),

Pod głosowanie został poddany projekt uchwały pomieszczony na druku nr 283.

Wynik głosowania:
za – 22
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przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 280/XV/2025 Rady Miasta Płocka z dnia  26 czerwca 2025 roku w
sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Płocka Nr 212/XV/07 z dnia 30 października
2007 roku w sprawie utworzenia Miejskiego Urzędu Pracy w Płocku,  zmienionej:
uchwałą Rady Miasta Płocka Nr 759/LIII/10 z dnia 29 czerwca 2010 roku, uchwałą
Rady Miasta Płocka Nr 140/X/2011 z dnia 31 maja 2011 roku oraz uchwałą Rady
Miasta Płocka Nr 84/VI/2015 z dnia 31 marca 2015 roku stanowi załącznik nr 42 do
niniejszego protokołu.

14. zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płocku (druk nr 284),

Pod głosowanie został poddany projekt uchwały pomieszczony na druku nr 284.

Wynik głosowania:
za – 23
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 281/XV/2025 Rady Miasta Płocka z dnia  26 czerwca 2025 roku w
sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płocku stanowi
załącznik nr 43 do niniejszego protokołu.

15. uzgodnienia  realizacji  robót  budowlanych  w  strefie  ochronnej  pomników
przyrody (druk nr 285a),

Pod głosowanie został poddany projekt uchwały pomieszczony na druku nr 285a.

Wynik głosowania:
za – 22
przeciw  –  1  (Pan  radny  Szymon  Stachowiak  zgłosił,  że  pomyłkowo  głosował  przeciw
projektowi uchwały, a jest za jej podjęciem)
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 282/XV/2025 Rady Miasta Płocka z dnia  26 czerwca 2025 roku w
sprawie  uzgodnienia  realizacji  robót  budowlanych  w strefie  ochronnej  pomników
przyrody stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu.

16. przystąpienia  do  sporządzenia  Miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego „Graniczna - Otolińska” w Płocku (druk nr 286),

Pod głosowanie został poddany projekt uchwały pomieszczony na druku nr 286.

Wynik głosowania:
za – 22
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.
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UCHWAŁA NR 283/XV/2025 Rady Miasta Płocka z dnia  26 czerwca 2025 roku w
sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  Miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego  „Graniczna  -  Otolińska”  w  Płocku stanowi  załącznik  nr  45  do
niniejszego protokołu.

17. sprzedaży  w  trybie  bezprzetargowym  nieruchomości  stanowiącej  własność
Gminy-Miasto Płock położonej w Płocku przy ul. Długiej oznaczonej nr ewid.
39/7 o powierzchni 0,1703 ha (druk nr 287),

Pod głosowanie został poddany projekt uchwały pomieszczony na druku nr 287.

Wynik głosowania:
za – 23
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 284/XV/2025 Rady Miasta Płocka z dnia  26 czerwca 2025 roku w
sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność
Gminy-Miasto Płock położonej w Płocku przy ul. Długiej oznaczonej nr ewid. 39/7 o
powierzchni 0,1703 ha stanowi załącznik nr 46  do niniejszego protokołu.

18. wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  w  trybie  bezprzetargowym  nieruchomości
niezabudowanej  stanowiącej  własność  Gminy-Miasto  Płock  oznaczonej  jako
działka nr 215/3 o powierzchni 0,0927 ha położonej w Płocku przy ul. Bielskiej
(druk nr 288),

Pod głosowanie został poddany projekt uchwały pomieszczony na druku nr 288.

Wynik głosowania:
za – 22
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 285/XV/2025 Rady Miasta Płocka z dnia  26 czerwca 2025 roku w
sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  w  trybie  bezprzetargowym nieruchomości
niezabudowanej stanowiącej własność Gminy-Miasto Płock oznaczonej jako działka nr
215/3  o  powierzchni  0,0927  ha  położonej  w  Płocku  przy  ul.  Bielskiej stanowi
załącznik nr 47 do niniejszego protokołu.

19.  nadania nazw ulic (druk nr 289),

Pod głosowanie został poddany projekt uchwały pomieszczony na druku nr 289.

Wynik głosowania:
za – 23
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 286/XV/2025 Rady Miasta Płocka z dnia  26 czerwca 2025 roku w
sprawie nadania nazw ulic stanowi załącznik nr 48 do niniejszego protokołu.

48



20.  nadania nazwy rondu (druk nr 290),

Pod głosowanie został poddany projekt uchwały pomieszczony na druku nr  290.

Wynik głosowania:
za – 23
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 287/XV/2025 Rady Miasta Płocka z dnia  26 czerwca 2025 roku w
sprawie nadania nazwy rondu stanowi załącznik nr 49 do niniejszego protokołu.

21. dokonania oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i  zabezpieczenia
przeciwpowodziowego miasta Płocka (druk nr 291),

Pod głosowanie został poddany projekt uchwały pomieszczony na druku nr 291.

Wynik głosowania:
za – 22
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 288/XV/2025 Rady Miasta Płocka z dnia  26 czerwca 2025 roku w
sprawie dokonania oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia
przeciwpowodziowego  miasta  Płocka stanowi załącznik  nr  50 do  niniejszego
protokołu.

22. uzgodnienia  projektu  realizacji  inwestycji   pn:  „Zagospodarowanie  terenu
rekreacji dla Skarpian – budżet obywatelski”  na działkach: obręb 8 - działka nr
22, 25/6, 26/5, 14,  9/2, oraz obręb 8 - działka 2/16 wchodzącej w skład
Zespołu Przyrodniczo - Krajobrazowego Jaru Rzeki Brzeźnicy (druk nr 292),

Pod  głosowanie  został  poddany  projekt  uchwały  pomieszczony  na  druku  nr  292
(z autopoprawką).                                   

Wynik głosowania:
za – 22
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 289/XV/2025 Rady Miasta Płocka z dnia  26 czerwca 2025 roku w
sprawie uzgodnienia projektu realizacji  inwestycji   pn: „Zagospodarowanie terenu
rekreacji dla Skarpian – budżet obywatelski”  na działkach: obręb 8 - działka nr 22,
25/6,  26/5,  14,  9/2,  oraz  obręb 8 -  działka  2/16  wchodzącej  w skład Zespołu
Przyrodniczo - Krajobrazowego Jaru Rzeki Brzeźnicy stanowi  załącznik nr 51  do
niniejszego protokołu.

23. uzgodnienia projektu realizacji inwestycji celu publicznego pn.: ,,Przebudowa
sieci i urządzeń elektroenergetycznych SN 15kV wraz z budową sieci kablowej
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elektroenergetycznej  SN  15kV  i  rozbiórką  sieci  napowietrznej
elektroenergetycznej SN 15kV." na części dz. o nr ewid. dz. 3690/16, 114/17,
111,  3719 -  obręb 1 (Podol-Borowiczki)  na terenie Zespołu Przyrodniczo –
Krajobrazowego Jaru Rzeki Rosicy (druk nr 293),

Pod głosowanie został poddany projekt uchwały pomieszczony na druku nr 293.

Wynik głosowania:
za – 23
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 290/XV/2025 Rady Miasta Płocka z dnia  26 czerwca 2025 roku w
sprawie uzgodnienia projektu realizacji inwestycji celu publicznego pn.: ,,Przebudowa
sieci  i  urządzeń  elektroenergetycznych  SN  15kV  wraz  z  budową  sieci  kablowej
elektroenergetycznej SN 15kV i rozbiórką sieci napowietrznej elektroenergetycznej
SN 15kV." na części dz. o nr ewid. dz. 3690/16, 114/17, 111, 3719 - obręb 1 (Podol-
Borowiczki) na terenie Zespołu Przyrodniczo –  Krajobrazowego Jaru Rzeki Rosicy
stanowi załącznik nr 52 do niniejszego protokołu.

24. utraty mocy uchwał nr: 261/XVII/2011 Rady Miasta Płocka z dnia 29 listopada
2011,  604/XXXV/2013  Rady  Miasta  Płocka  z  dnia  28  maja  2013  roku,
471/XXVII/2016  Rady  Miasta  Płocka  z  dnia  29  grudnia  2016  r.,
159/VIII/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 30 maja 2019 roku, 973/LVI/2023
Rady Miasta Płocka z dnia 30 sierpnia 2023 rok oraz 160/VIII/2019 Rady
Miasta Płocka z dnia 30 maja 2019 r. (druk nr 296),

Pod głosowanie został poddany projekt uchwały pomieszczony na druku nr 296.

Wynik głosowania:
za – 23
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 291/XV/2025 Rady Miasta Płocka z dnia  26 czerwca 2025 roku w
sprawie  utraty  mocy  uchwał  nr:  261/XVII/2011  Rady  Miasta  Płocka  z  dnia  29
listopada 2011, 604/XXXV/2013 Rady Miasta  Płocka z dnia 28 maja 2013 roku,
471/XXVII/2016 Rady Miasta Płocka z dnia 29 grudnia 2016 r., 159/VIII/2019 Rady
Miasta Płocka z dnia 30 maja 2019 roku, 973/LVI/2023 Rady Miasta Płocka z dnia 30
sierpnia 2023 roku oraz 160/VIII/2019 Rady Miasta Płocka z dnia 30 maja 2019 r.
stanowi załącznik nr 53 do niniejszego protokołu.

25. przyjęcia stanowiska dotyczącego „Płockiej Karty Mieszkańca” (druk nr 297),

Pod głosowanie został poddany projekt uchwały pomieszczony na druku nr 297.

Wynik głosowania:
za – 23
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
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W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.
UCHWAŁA NR 292/XV/2025 Rady Miasta Płocka z dnia  26 czerwca 2025 roku w
sprawie  stanowiska dotyczącego „Płockiej Karty Mieszkańca” stanowi załącznik nr
54 do niniejszego protokołu.

26. zmiany statutu Żłobka Miejskiego nr 2 w Płocku (druk nr 298).

Pod  głosowanie  został  poddany  projekt  uchwały  pomieszczony  na  druku  nr  298
(z autopoprawką).                                   

Wynik głosowania:
za – 23
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 293/XV/2025 Rady Miasta Płocka z dnia  26 czerwca 2025 roku w
sprawie zmiany statutu Żłobka Miejskiego nr w Płocku stanowi załącznik nr 55  do
niniejszego protokołu.

Pan  Tomasz  Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Bardzo
dziękuję za sprawne przegłosowanie projektów uchwał.”

Ad. pkt 8

Sprawozdanie Prezydenta Miasta Płocka z pracy między sesjami.

Pan  Tomasz  Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:
„Przechodzimy  do  kolejnego  punktu  porządku  obrad.  Punkt  numer  osiem:  sprawozdanie
Prezydenta Miasta Płocka z pracy między sesjami.”

Pan  Andrzej  Nowakowski  Prezydent  Miasta  Płocka  powiedział:  „Panie  Przewodniczący!
Wysoka Rado! Szanowni Mieszkańcy! Chciałbym przedstawić w tym momencie sprawozdanie
Prezydenta  Miasta  Płocka  oraz  moich  zastępców  z  prac  pomiędzy  sesjami  za  okres  od
22 maja do 25 czerwca 2025 roku. I tak w tym okresie między innymi wziąłem udział w
uroczystym otwarciu  Juwenaliów Płockich.  Tutaj  na tej  sesji  padło  wiele słów w sprawie
akademickiego Płocka. Na juwenaliach bawiło się dobrze ponad 3000 studentów. Podczas
juwenaliów wręczyłem przedstawicielom samorządu studenckiego klucze do bram miasta.
Wziąłem także udział w uroczystym otwarciu XVII już Jarmarku Tumskiego, podczas którego
przekazałem  na  ręce  ambasadora  jarmarku,  ale  także  dla  wszystkich  kolekcjonerów
obecnych  i  wystawców  podczas  naszego  jarmarku  symboliczny  klucz  do  bram  miasta.
Następnie  ten klucz  trafił  do  Płockiej  Drużyny Kuszniczej,  która wzięła  odpowiedzialność
oczywiście  za  obchody  Dni  Historii  Płocka,  organizowane przez  Płocki  Ośrodek  Kultury  i
Sztuki  przy  wsparciu  licznych  sponsorów  na  czele  z  Orlenem.  Uczestniczyłem  także  w
spotkaniu z wicemarszałkiem województwa mazowieckiego Panem Wiesławem Raboszukiem
oraz  prezydentami  miast:  Ciechanowa,  Radomia,  Ostrołęki  i  Siedlec,  podczas  którego
rozmawialiśmy  na  temat  rozwoju  miast  regionalnych  na  Mazowszu.  Poruszyliśmy  także
kwestię  efektywnego  wykorzystywania  funduszy  europejskich  dla  Mazowsza.  W  ramach

51



obchodów  Dnia  Dziecka  odwiedziłem  z  upominkami  małych  pacjentów  Szpitala  Świętej
Trójcy,  a  wraz  z  wiceprezydentem  Piotrem  Dyśkiewiczem  uczestniczyłem  w  uroczystym
otwarciu płockiego oddziału Urzędu Dozoru Technicznego, ponownym właściwie po krótkim
czasie, kiedy tego oddziału w Płocku nie było. Z inicjatywy marszałka Piotra Zgorzelskiego
ten oddział ponownie został otwarty ku radości płockich, czy regionalnych przedsiębiorców.
Wraz z dyrektor Ośrodka Rodzinnej Pieczy Zastępczej Panią Moniką Wierkiewicz wziąłem
udział  w  pikniku  rodzicielstwa  zastępczego,  który  odbył  się  w  Płockim  Ogrodzie
Zoologicznym.  Złożyłem  kwiaty  także  pod  pomnikiem  Tadeusza  Mazowieckiego  -  to
4 czerwca  w  rocznicę  pierwszych  wolnych,  częściowo  wolnych  wyborów.  W  ten  sposób
uhonorowałem  pierwszego  niekomunistycznego  premiera,  honorowego  obywatela  miasta
Płocka.  Wraz  z  wiceprezydentem  Łukaszem  Jankowskim  wziąłem  udział  we  wspólnym
czytaniu  „Lokomotywy”  Juliana  Tuwima  w  ramach  Ogólnopolskiego  Tygodnia  Czytania
Dzieciom, przygotowanego przez naszą Książnicę na placu przed ratuszem. Wziąłem także
udział w uroczystości już tradycyjnej wpisu do Księgi Chwały tegorocznych maturzystów w
Państwowej  Szkole  Muzycznej,  tych  maturzystów,  którzy  osiągnęli  najwyższą  średnią
powyżej 5,0 w naszych szkołach średnich. Uczestniczyłem także w Mazowieckich Obchodach
Dnia  Strażaka,  które  w  tym roku  po  raz  pierwszy  od  wielu,  wielu  lat  odbyły  się  poza
Warszawą. To były wojewódzkie obchody, a odbyły się na placu Starego Rynku. Gościliśmy
tutaj i Pana ministra i Pana wojewodę, a także parlamentarzystów na czele z marszałkiem
Piotrem Zgorzelskim. Wraz z wiceprezydentem Łukaszem Jankowskim wziąłem także udział
w  uroczystych  obchodach  jubileuszu  35-lecia  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w
Płocku.  Uczestniczyłem  także  w  XIX  edycji  Wieczoru  Marzeń  w  płockim  zoo.  Tutaj
podziękowania  dla  pracowników  płockiego  zoo  za  zorganizowanie  tej  edycji  dla  dzieci
przewlekle chorych i z różnego rodzaju niepełnosprawnościami. Wraz z moim zastępcami
wziąłem udział  w  uroczystych  obchodach  jubileuszu  950-lecia  Diecezji  Płockiej,  podczas
którego nastąpiło poświęcenie tablicy pamiątkowej w ratuszu przez specjalnego wysłannika
papieskiego  kardynała  Laszlo  Nemeta.  Tutaj  podziękowania  dla  Pana  sekretarza,  który
uczestniczył aktywnie w przygotowaniu tych tablic, które są wmurowane w płockim ratuszu.
Natomiast Państwo Radni mają przy swoich miejscach publikację, która została wznowiona
właśnie  wspólnie  z  kurią  naszą diecezjalną  płocką dotyczącą naszych katedralnych drzwi
płockich. Jest to jedna z tych... jeden z tych elementów, który upamiętnia właśnie jubileusz
950-lecia  Diecezji  Płockiej.  Wraz  z  prezydentem  Ciechanowa  Krzysztofem  Kosińskim
rozdawałem mieszkańcom Ciechanowa rogaliki upieczone przez uczniów drugiej klasy Szkoły
Branżowej I Stopnia Zespołu Szkół Usług i Przedsiębiorczości w Płocku w ramach rywalizacji
miast  pod  względem  frekwencji  w  wyborach  na  prezydenta  Polski.  Tutaj  jeszcze  raz
podziękowanie  dla  wszystkich  mieszkańców Płocka,  którzy  wzięli  udział  w wyborach.  Ta
frekwencja rzeczywiście była nieco mniejsza niż  w Ciechanowie, ale tłumaczy nas to, że
akurat tego dnia no rozgrywany był mecz ostateczny, baraż, finał baraży o mistrzostwo... o
wejście do Ekstraklasy, przepraszam, i później przynajmniej część mieszkańców Płocka już
świętowała zapewne awans do Ekstraklasy. Byłem obecny także na obchodach jubileuszu
845-lecia  istnienia  najstarszego polskiego  liceum,  a więc Liceum Ogólnokształcącego im.
Marszałka  Stanisława  Małachowskiego  w Płocku.  Uczestniczyłem także  w III  Światowym
Zlocie Śmigłowcowym i Międzynarodowych Zawodach Śmigłowcowych w naszym mieście.
Tutaj  podziękowania  dla  organizatorów,  współorganizatorów,  między innymi  dla  naszego
aeroklubu płockiego.  Bardzo udane zawody na naszym lotnisku.  Wziąłem także udział  w
oficjalnym otwarciu XXV Mistrzostw Świata w Piłce Ręcznej Mężczyzn do lat 21. No tutaj
sukces  organizacyjny  niestety  nie  szedł  w parze  z  sukcesem sportowym.  Nie  wszystkie
mecze zakończyły się po myśli  młodych adeptów szczypiorniaka. Wziąłem także udział w
uroczystym otwarciu  czwartego już  Festiwalu  na  Schodach na Górkach,  u  stóp pomnika
Broniewskiego.  Organizatorem tego  festiwalu  jest  grupa  młodych  ludzi  ze  Strefy  Serca,
skupionej  przy  właśnie  parafii  na  Górkach.  Bardzo  fajna,  rodzinna  impreza  już  po  raz
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czwarty zorganizowana z ich inicjatywy, przy wsparciu także miasta i POKiS-u. Spotkałem
się z młodzieżą wyjeżdżającą na Międzynarodowe Igrzyska Szkolne do Tallina do Estonii.
Uroczyście wręczyłem powołanie na te zawody. Spotykałem się z uczniami różnych szkół.
Generalnie czerwiec to już taki moment, kiedy kończą się zajęcia, oceny są wystawione, więc
w różny sposób młodzież aktywnie spędza czas. Część tej młodzieży rzeczywiście przybywa
do ratusza na spotkania  ze mną albo z moimi  zastępcami  i  tutaj  mają okazję  zwiedzać
ratusz. Jest to o tyle rzeczywiście ważne, istotne, bo poznają tajniki lokalnej demokracji, ale
także w tym jubileuszowym roku 200-lecia ratusza mogą dowiedzieć się więcej o historii
szczególnej i tego miejsca, ale także i Płocka. Wraz z moimi zastępcami uczestniczyłem w
posiedzeniu  zespołu  konsultacyjnego  w  sprawie  budżetu  obywatelskiego.  Spotkałem  się
także  z  mieszkańcami  osiedla  Skarpa.  Tutaj  podziękowania  dla  Pani  radnej  Małgosi
Ogrodnik,  która  rzeczywiście  nie  tylko  uczestniczyła  w  spotkaniu,  ale  je  także
przygotowywała. Spotkałem się z przedsiębiorcą, o którym tu także była już mowa, Panem
Danielem Kurowskim. Miałem okazję zwiedzić firmę odzieżową, która funkcjonuje w miejscu
dawnego Levisa. Na zaproszenie Pana Daniela nie tylko miałem okazję zobaczyć, że te hale
cały czas tętnią życiem, że zatrudnieni są pracownicy, szwaczki, ale nie tylko, którzy w dużej
mierze wcześniej pracowali w Levisie, ale także - uwaga - został tam otwarty sklep, firmowy
sklep, w którym można między innymi dużo taniej kupić te produkty, które są właśnie szyte
w tej chwili w Levisie. Mieszkańcy Płocka pamiętają, że Levis także przez jakiś czas miał
swój  sklep,  później  no został  ten  sklep zlikwidowany,  natomiast  w tej  chwili  na  terenie
zakładu tam funkcjonuje normalny sklep, nie tylko ze spodniami, które są produkowane, ale
także z zaprzyjaźnionymi  produktami innych firm odzieżowych.  Także zwłaszcza Panowie
mogą tam się  ubrać od stóp do głów, bo to  rzeczywiście  tam jest  odzież  męska.  Wraz
natomiast ze skarbnikiem Wojciechem Ostrowskim uczestniczyłem w uroczystym podpisaniu
umowy  o  dofinansowanie  zadania  pod  nazwą  „Rozbudowa  drogi  powiatowej  ulicy
Wyszogrodzkiej w Płocku” ze środków rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Tutaj ogłosiliśmy
już  postępowanie  przetargowe,  podpisaliśmy dofinansowanie  na  realizację  tej  inwestycji,
czekamy w tej chwili na rozstrzygnięcie przetargu i pewnie z końcem wakacji, jeśli wszystko
dobrze  pójdzie,  to  podpisana  będzie  umowa i  firma wejdzie  na  dosyć  duży zakres  prac
odcinka Wyszogrodzkiej od Kilińskiego do Spółdzielczej, Południowej, do tego skrzyżowania.
I oczywiście, podobnie jak moi zastępcy, przyjmowałem interesantów. Wiceprezydent Łukasz
Jankowski w tym okresie między innymi był obecny na jubileuszu 80-lecia Zespołu Szkół
Usług i Przedsiębiorczości. Uczestniczył w meczu takim w trakcie Międzyszkolnego Turnieju
Piłki Nożnej o Puchar Komendanta Policji i Prezydenta Miasta Płocka w drużynie policji, tak.
Spotkał się z uczniami klas czwartych, spotykał się, bo to było kilka spotkań, z płockich szkół
podstawowych  w  ramach  projektu  „Płock  na  szóstkę”,  które  organizuje  niezawodna,
niezmordowana  Pani  prezes  Płockiej  Lokalnej  Organizacji  Turystycznej  Iwona Krajewska,
której bardzo dziękujemy. Był obecny także na XXI Dniu Przyjaznych Serc organizowanym
przez Dom Pomocy Społecznej w Płocku przy ulicy Krótkiej. Uczestniczył w inauguracyjnym
posiedzeniu Rady Muzeum Mazowieckiego w Płocku. Był także obecny na zakończeniu XVI
już edycji  Orlen Hanball  Mini Ligi. Brał udział w charytatywnym biegu dla chorego Alana
Raczkowskiego. Tutaj szczególne podziękowania za zaangażowanie i wsparcie nie tylko Pana
wiceprezydenta,  ale  także  wszystkich  tych,  którzy  angażują  się  w  tę  pomoc  i  zbiórkę
środków dla  Alana.  Chcę  powiedzieć,  też  dziękuję  przede  wszystkim,  bo  bardzo  mocno
angażuje się... nasze kluby angażują się sportowe, na czele z prezesem Stanowskim. Także
ogromne podziękowania za to, że wspólnie, razem ratujemy zdrowie i życie małego chłopca.
Był obecny na uroczystym podsumowaniu ogólnopolskiej akcji „Rowerowy maj”. Uczestniczył
w komisjach  konkursowych.  Spotkał  się  z  ministrem Ireneuszem Rasiem,  wiceministrem
sportu, razem z Panem radnym Jackiem Jasionem - dziękujemy za współpracę i obecność -
w Ministerstwie Sportu i Turystyki w Warszawie. Spotkał się także z dziećmi z Miejskiego
Przedszkola nr 34. Czyli nie tylko ja, ale także mój zastępca rzeczywiście odpowiedzialny za
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edukację aktywnie spotykał się z dziećmi z naszych przedszkoli i szkół właśnie w czerwcu.
Uczestniczył również w obradach XII Sesji Młodzieżowej Rady Miasta Płocka, a także wręczał
nagrody w Turnieju Kuszniczym podczas finału Dni Historii Płocka, a także nominacje i tytuł
Płocczanina  Roku  2024.  Wiceprezydent  Piotr  Dyśkiewicz  uczestniczył  w V  Ogólnopolskiej
Konferencji  „Odpady  w  gminie”.  Podpisywał  umowy  w  formie  aktów  notarialnych
dotyczących  ustanowienia  odrębnej  własności  lokalu  i  jego  sprzedaży.  Przyjmował
interesantów  w  sprawie  przydziału  lokali  z  zasobów  Gminy  Miasto  Płock.  I  to  właśnie
wiceprezydent  Piotr  Dyśkiewicz  towarzyszył  mi  podczas  uroczystości  jubileuszu  950-lecia
Płockiej Diecezji. Wiceprezydent Artur Zieliński uczestniczył w spotkaniu z samorządowcami
gmin  powiatu  płockiego,  będących  partnerami  porozumienia  „Planu  zrównoważonej
mobilności miejskiej”. Spotkał się z Mazowieckim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków.
Brał  udział  w  spotkaniu  otwartym  dotyczącym  projektu  nowej  wersji  płockiej  uchwały
krajobrazowej,  a  więc  w  konsultacjach  społecznych  na  które  zapraszaliśmy  naszych
mieszkańców.  Prowadził  spotkanie  z  uczniami  I  Prywatnego  Liceum Sztuk  Plastycznych,
kończące projekt „Wielkanoc na starówce”. Spotkał się także z sekretarzem województwa
mazowieckiego,  a  także  podczas  posiedzenia  zarządu...  urzędu  Województwa
Marszałkowskiego,  przepraszam,  Zarządu  Województwa  Mazowieckiego  w  Warszawie
podczas którego przedstawił projekt Filharmonii Mazowieckiej w Płocku, a także rozmawiał
na temat propozycji funkcjonowania organizacji i finansowania tego naszego projektu. Także
tutaj  kolejny  przykład  bardzo  dobrej  współpracy  między  miastem  a  samorządem
województwa  mazowieckiego,  dzięki  ogromnej  przychylności  także  marszałka  Adama
Struzika. Brał udział w posiedzeniu Zespołu do spraw nazewnictwa, uczestniczył w spotkaniu
online z Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej, dotyczącym partnerstwa publiczno -
prywatnego. Brał udział w spotkaniu dotyczącym uzgodnienia koncepcji układu drogowego
właśnie  ulicy  Wyszogrodzkiej  w  związku  z  planowaną  budową  centrum  handlowo-
usługowego. Uczestniczył w posiedzeniu Miejskiej Komisji Architektoniczno-Urbanistycznej, a
także oczywiście w Zespole ds. Planowania Inwestycji Miejskich. Powitał także uczestników
VIII edycji  Konferencji  Edukacyjnej Płock Model United Nations, a więc międzynarodowej
symulacji obrad ONZ. Spotkał się także z uczniami III LO, Małachowianki, Jagiellonki oraz
uczniami z Fort Wayne, goszczącymi w Płocku w ramach międzynarodowej wymiany będącej
częścią miejskiego projektu współpracy miast partnerskich. Brał udział także w spotkaniu
zorganizowanym przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad, podsumowującym
drugą  turę  spotkań  informacyjnych  dotyczących  dokumentacji  projektowej  budowy drogi
ekspresowej  S10.  Brał  udział  w  spotkaniach  przygotowujących  ds.  realizacji  projektu
„Zielono-niebieski Płock”, a więc dużego projektu, na który złożyliśmy wniosek w tej chwili o
dofinansowanie  w  ramach  projektów  unijnych,  który  obok  rozdziału  kanalizacji,  budowy
kanalizacji  deszczowej przewiduje  także liczne inne  projekty  związane z  wykorzystaniem
właśnie deszczówki na terenie naszego miasta i zazielenieniem Płocka. Uczestniczył także w
posiedzeniu online Związku Gmin Regionu Płockiego,  a także podobnie jak moi  zastępcy
przyjmował  interesantów  w  sprawach  ze  swojego  obszaru.  Bardzo,  bardzo  dziękuję
skarbnikowi,  sekretarzowi,  wszystkim  moim  zastępcom za  naprawdę  dużą  aktywność  w
minionym miesiącu. Dziękuję.”

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział:  „Również
dziękujemy.  Przechodzimy  do  kolejnego  punktu:  sprawozdanie  Przewodniczącego  Rady
Miasta Płocka z pracy między sesjami. (niezrozumiały głos) Przepraszam najmocniej. Bardzo
proszę Panie radny.”

Pan  radny  Andrzej  Aleksandrowicz  powiedział:  „Dziękuję  bardzo.  Panie  prezydencie,
jeśliby Pan zechciał jeszcze uzupełnić swoje informacje o działania, które Pan podjął w celu
realizacji uchwały rady miasta z zeszłej sesji w sprawie konsultacji dotyczących CIC-ów. Tam
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zdaje się Pan był zobowiązany w tej uchwale do wydania zarządzenia dotyczącego formy
konsultacji. Nie zauważyłem takiego zarządzenia, chyba że przeoczyłem. Także prosiłbym o
uzupełnienie informacji na ten temat w sprawie działań, które Pan podjął w celu realizacji tej
uchwały bądź uzasadnienie, jeśli Pan takich działań nie podjął. Dziękuję.”

Pan  Tomasz  Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Bardzo
proszę.”

Pan  Andrzej  Nowakowski  Prezydent  Miasta  Płocka  powiedział:  „Zarządzenie  jest
przygotowywane. Jeśli tylko będzie ono... nie stanie się bezpodstawne, to będzie wkrótce
opublikowane.”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję.”

Ad. pkt 9

Sprawozdanie  Przewodniczącego  Rady  Miasta  Płocka  z  pracy  między
sesjami.

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „W takim
razie przechodzimy już do punktu dziewiątego: sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miasta
Płocka z pracy między sesjami.”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Panie Prezydencie!
Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! Na wstępie krótka informacja na temat zmian za
stołem  prezydialnym.  Jak  Państwo  zauważyliście  zaczęliśmy  rotować  na  funkcji
prowadzącego obrady i tak już będzie myślę do końca tej kadencji. Uważam, że tak będzie
sprawiedliwiej i na pewno ciekawiej, co zresztą już kilkakrotnie usłyszałem w komentarzach.
Będę się starał, żebyśmy w taki sposób pracowali. A teraz sprawozdanie. Tradycyjnie po
poprzedniej  sesji  podpisywałem  dokumenty.  3 czerwca  uczestniczyłem  we  wspólnym
posiedzeniu wszystkich  komisji  Rady Miasta  Płocka,  dotyczącym sprawozdania  z budżetu
miasta  za  rok  2024.  5 czerwca  uczestniczyłem  na  Starym  Rynku  w  wojewódzkich
uroczystościach  Dnia  Strażaka.  6 czerwca  uczestniczyłem w jubileuszu  35-lecia  MOPS-u.
7 czerwca miałem zaszczyt uczestniczyć w głównej uroczystości 950-lecia Diecezji Płockiej
Orlen  Arenie.  Poza  tym  przyjmowałem  interesantów.  Uczestniczyłem  w  komisjach  Rady
Miasta  Płocka  i  przygotowywałem  dzisiejszą  sesję.  Chciałbym  podziękować  przy  okazji
Państwu  wiceprzewodniczącym,  a  szczególnie  Panu  wiceprzewodniczącemu  Tomaszowi,
który dzisiejszą sesję sprawnie prowadzi. Jeżeli są jakieś pytania do mojego sprawozdania,
proszę bardzo. Nie widzę. Dziękuję.”

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję
Panie przewodniczący.”
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Ad. pkt 10

Interpelacje i zapytania radnych.

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Jeżeli nie
ma  pytań  do  sprawozdania  Pana  przewodniczącego  przechodzimy  do  kolejnego  punktu,
dziesiątego:  interpelacje  i  zapytania  radnych.  Czy  Państwo  Radni  mają  zapytania?  Tak,
zgłosił się Pan radny Krzysztof Laskowski, bardzo proszę.”

Pan radny  Krzysztof  Laskowski  powiedział:  „Dziękuję  Panie  przewodniczący.  Szanowni
Panowie Prezydenci! Szanowni Państwo! Interpelacja dotyczy zapewnienia dojazdu pojazdom
uprzywilejowanym do budynków przy ulicy Kredytowej 1, 2, 3, i 4. W imieniu mieszkańców
zwracam  się  z  prośbą  o  podjęcie  działań  zmierzających  do  zapewnienia  swobodnego  i
bezpiecznego  dojazdu  pojazdom  uprzywilejowanym,  w  szczególności  karetek  pogotowia,
straży miejskiej, straży pożarnej i policji do budynków mieszkalnych przy ulicy Kredytowej 1,
2,  3  i  4.  Zgłaszane  przez  mieszkańców  problemy  wskazują,  że  regularnie  dochodzi  do
sytuacji, w których pojazdy uprzywilejowane nie mogą dotrzeć bezpośrednio pod wskazany
adres  ze  względu  na  nieprawidłowo  zaparkowane  samochody  blokujące  dojazd.  Taka
sytuacja stwarza realne zagrożenie dla życia i zdrowia mieszkańców, a także może znacząco
utrudniać  działania  służb  ratunkowych  w  przypadku  pożaru,  nagłego  zachorowania,  czy
interwencji policyjnej. W związku z powyższym wnoszę o przeprowadzenie przez właściwe
służby  analizy  organizacji  ruchu  i  parkowania  w  rejonie  ulic  Kredytowej  1,  2,  3,  4,
wyznaczenie  i  oznakowania  pionowe  i  poziome,  tak  zwane  koperty,  strefy  zakazu
parkowania w miejscach gdzie obecnie dochodzi do blokowania przejazdu. Zwracam się z
prośbą o pilne podjęcie działań w tej sprawie mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców
i  konieczność  zapewnienia  niezakłóconego  dojazdu  służbom ratunkowym.  Oczywiście  do
interpelacji załączam dokumentację fotograficzną. Dziękuję bardzo.”

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję.
Kolejny zgłosił się Pan radny Tomasz Korga, bardzo proszę.”

Pan radny Tomasz Korga powiedział: „Ja mam króciutkie pytanie, a właściwie interpelację
do Pana prezydenta.  Chodzi  mi  o nawierzchnię  ulicy  Medyczna od ronda w kierunku do
szpitala. Jest w złym stanie. To jest prośba mieszkańców. Dziękuję bardzo.”

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję.
Następnie Pani radna Daria Domosławska, bardzo proszę.”

Pani  radna  Daria  Domosławska  powiedziała:  „Panowie  Prezydenci!  Państwo
Przewodniczący!  Drodzy Mieszkańcy!  Szanowni  Radni!  Ja nawiążę jeszcze do wypowiedzi
kolegi  radnego w sprawie  ulicy  Kredytowej.  Myślę,  że  ta  sprawa znana  jest  już  Panom
prezydentom.  Wielokrotnie  zgłaszaliśmy  potrzebę  poprawy  organizacji  ruchu.  To  jest
najdłuższa jednokierunkowa osiedlowa ulica i myślę, że jest to tylko kolejny głos w dyskusji,
ale warto jest się pochylić nad tym tematem. A teraz bieżące sprawy, cztery interpelacje.
Pierwsza  dotyczy  potrzeby  pielęgnacji  roślin  w  przestrzeni  alei  Spacerowej  100-lecia
Czerwonego  Krzyża  i  alei  Nowaka.  Płocczanie  cieszą  się  pięknym  ciągiem  pieszo  -
rowerowym  utworzonym  przez  pasaż  Roguckiego  i  dwie  wcześniej  wymienione  aleje,
niemniej jednak zgłaszają swoje spostrzeżenia co do zróżnicowania pielęgnacji tych trzech
alei. Pasaż Roguckiego jest pielęgnowany, wypielane są chwasty, natomiast w pozostałych
dwóch alejach obszar jest tylko zasypywany korą, a myślę, że to nie rozwiąże problemu tych
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rosnących chwastów. Druga interpelacja dotyczy problemu, który poruszałam już wcześniej
w  swojej  interpelacji,  a  mianowicie  uspokojenia  ruchu  pojazdów  na  ulicy  Jaśminowej  i
pomimo otrzymanej interpelacji  moja prośba wynika  chociażby z tematu,  który poruszył
mieszkaniec  osiedla  Miodowa  na  spotkaniu  z  Panem  prezydentem  podczas  spotkania  z
mieszkańcami osiedla Miodowa, dlatego ponownie proszę o rozważenie tego problemu. I w
związku z tym, że obecnie kończy się „Tydzień Bezpieczeństwa” najpierw bardzo serdecznie
dziękuję  szkołom,  które  odpowiedziały  na  apel  poszczególnych  ministerstw  i  w  swoich
działaniach mimo końca roku szkolnego podjęły działania propagujące bezpieczeństwo na
różnych  płaszczyznach,  a  ja  pozwolę  sobie  dołożyć  jeszcze  dwie  interpelacje  dotyczące
bezpieczeństwa. Pierwsza to potrzeba dokonania analizy kontroli  obecnie funkcjonującego
systemu monitoringu na terenie bulwarów wiślanych oraz rozszerzenie tego monitoringu na
teren,  który  w  tej  chwili  jest  na  etapie  projektowania  a  dotyczy  terenu  zielonego  za
Zajazdem  Rybaki.  Myślę,  że  każda  nowa  inwestycja  na  tym  etapie  powinna  już  ten
monitoring  mieć  na  etapie  projektowania  zaplanowany.  Czwarta  rzecz  to  bezwzględna
potrzeba  prowadzenia  edukacji  rowerowej  dzieci,  młodzieży  i  dorosłych.  Wiem,  że  taka
edukacja  jest  prowadzona.  Natomiast  po  raz  kolejny  nakłaniam  do  tego,  że  mimo
nieuregulowania tego odgórnie przez ministerstwo zachęcam do przyjrzenia się modelowi
holenderskiemu, który naprawdę cieszy się dużą popularnością i przynosi pozytywne efekty.
I  w  związku  z  naszą  komisją,  Komisją  Inwestycji,  Bezpieczeństwa  i  Rozwoju  Miasta,  a
dokładnie poruszonym tematem bezpieczeństwa ruchu rowerowego i innych niechronionych
użytkowników ruchu drogowego, zwracam uwagę na pewien problem, ponieważ mówimy o
tym,  żeby  edukować,  a  równocześnie  w  materiale,  który  otrzymaliśmy,  uzyskujemy
informację,  że podjęto decyzję o likwidacji  rowerowego miasteczka ruchu drogowego dla
dzieci przy Szkole Podstawowej nr 23. Wiem, że w tym obszarze są potrzeby zaplanowania
parkingu, niemniej jednak wskazuję taką sugestię, aby po prostu to miasteczko przenieść w
inne miejsce.  Proszę również w swojej  interpelacji  o skontrolowanie  dwóch,  oprócz tego
likwidowanego, dwóch miasteczek rowerowych. Myślę, że jest to zasadne, że oprócz dobrych
chęci powinniśmy mieć bazę do prowadzenia edukacji. Dziękuję bardzo.”

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję.
Czy ktoś z Państwa Radnych jeszcze chciał zabrać głos? Widzę, że zgłasza się Pan prezydent
Andrzej Nowakowski, bardzo proszę.”

Pan  Andrzej  Nowakowski  Prezydent  Miasta  Płocka  powiedział:  „To  już  w  następnym
punkcie: odpowiedzi na interpelacje, jeśli mogę.”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Tak, bardzo
proszę.”

Ad. pkt 11

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Pan Andrzej Nowakowski  Prezydent Miasta Płocka powiedział: „Rzeczywiście dziękuję za
wszelką troskę i zgłaszane interpelacje. Tutaj to, co nas łączy z Panią radną Domosławską,
to ta niesamowita troska rzeczywiście o rowerzystów i rozwój infrastruktury rowerowej, ale
także o bezpieczeństwo tych rowerzystów, stąd nie tylko no to posiedzenie komisji i nie tylko
zaangażowanie  poszczególnych  pracowników  na  czele  z  Piotrkiem  Niesłuchowskim,
kierownikiem, ale także akcje „Rowerowy maj”. Ale rzeczywiście przyjrzymy się także tej
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kwestii modelu holenderskiego. No w przypadku tego miasteczka rowerowego przy Szkole
Podstawowej nr 23, to pewnie Pani  radna także wie, to miasteczko już od wielu lat nie
pełniło swojej funkcji, bo po prostu go nie było. Ono tam było kiedyś, później niestety ale
no... no nie, no były pozostałości, o tak bym powiedział, po tym miasteczku. Natomiast na
pewno no warto się nad tym pochylić i być może znaleźć jakieś rozwiązanie, współpracując z
WORD-em. W tej chwili  może jest możliwość takich mobilnych miasteczek, może to jest
jakieś wyjście dla poszczególnych szkół, bo też trudno przy każdej szkole takie miasteczko
budować, ale być może rzeczywiście, jeśli będą propozycje, żeby się takie miasteczko gdzieś
pojawiło, to oczywiście jesteśmy za. Także w przypadku pozostałych interpelacji dziękuję za
różnego rodzaju sugestie i wnioski, zwłaszcza w kontekście ulicy Kredytowej. A w kontekście
ulicy Medycznej to tylko jak gdyby przypomnę Panu radnemu - tak, wiemy, znamy problem,
projektujemy w tym momencie,  w budżecie jest,  jest  projektowane. Jak będziemy mieli
projekt, to pewnie w przyszłorocznym budżecie przystąpimy do już gruntownej realizacji,
nawet jest już, są środki w budżecie, więc przystąpimy do realizacji po zaprojektowaniu.
Natomiast  no  bieżące  naprawy będziemy wykonywać,  ale  to  nie  będą...  taki  zakres  nie
będzie że...  bo ta droga za chwilę będzie rzeczywiście w perspektywie najbliższego roku
przystąpimy do naprawdę gruntownej przebudowy - tak trzeba powiedzieć - ulicy Medycznej,
łącznie  z  budową kanalizacji  deszczowej,  stąd  no  nie  możemy dzisiaj  tych  środków też
marnotrawić  jak  gdyby  robiąc  tam  duży  remont  w  sytuacji,  kiedy  za  moment  będzie
przebudowa ulicy Medycznej. Także prosimy jeszcze o chwilę cierpliwości. Dziękuję bardzo.”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję.”

Ad. pkt 12

Sprawy różne.

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „W takim
razie  przechodzimy  do  punktu  dwunastego:  sprawy  różne.  Czy  ktoś  chciał,  czy  ktoś  z
Państwa  Radnych  chciałby  zabrać  głos?  Jeszcze  Pani  radna  Daria  Domosławska,  bardzo
proszę.”

Pani radna Daria Domosławska powiedziała: „Ja jeszcze przez chwilę pozostanę w temacie
rowerowym. Chciałam zachęcić Państwa do odprowadzenia, właściwie towarzyszenia Panu
Sebastianowi Nowackiemu, który dzisiaj będzie wyruszał sprzed ratusza, będzie próbował bić
rekord w jeździe 72-godzinnej trybem non stop. Także, jeżeli Państwo dysponujecie czasem,
rowerami,  to przed płockim ratuszem dzisiaj  o 17.45 odprowadzimy policjanta  z Płocka.
Dziękuję bardzo.”

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję.
Bardzo proszę, Pan prezydent.”

Pan  Andrzej  Nowakowski  Prezydent  Miasta  Płocka  powiedział:  „Super,  zapraszamy
rzeczywiście wszystkich bardzo, bardzo serdecznie. Natomiast ja ze swojej strony chciałbym
w wykonaniu § 5 Uchwały nr 540/XXXI/2017 Rady Miasta Płocka z dnia 25 kwietnia 2017
roku  w  sprawie  określenia  zasad  wnoszenia,  cofania  i  zbywania  udziałów  i  akcji  przez
Prezydenta  Miasta  Płocka  poinformować  o  wniesieniu  udziałów  do  następujących  prawa
handlowego:  Miejski  Ośrodek  Sportu  i  Rekreacji  Płock  spółka  z  o.o.  W  wykonaniu
Zarządzenia nr 982/2025 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 4 czerwca 2025 roku w sprawie
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wniesienia do spółki pod firmą Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji Płock spółka z ograniczoną
odpowiedzialnością  wkładu  pieniężnego  z  przeznaczeniem  na  podwyższenie  kapitału
zakładowego Uchwałą nr 9/ZW/2025 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Spółki  z
dnia 14, przepraszam, 4 czerwca 2025 roku dokonano podwyższenia kapitału zakładowego o
kwotę  6 000 000 zł  poprzez  ustanowienie  6000  nowych  i  równych  udziałów  o  wartości
nominalnej 1000 zł każdy, objętych przez wspólnika spółki Gminę Miasto Płock. Udziały w
podwyższonym  kapitale  zakładowym  zostały  pokryte  wkładem  pieniężnym  w  wysokości
6 000 000 zł pochodzącym ze środków zabezpieczonych w budżecie miasta Płocka na 2025
rok - zadanie nr 04/WNW/I Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji Płock Spółka z ograniczoną
odpowiedzialnością. Dziękuję bardzo.”

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję
również. Czy są pytania do Pana prezydenta w tej sprawie? Jeżeli  nie, to w takim razie
przechodzimy do punktu trzynastego, ale zanim zakończę sesję rady miasta życzę Państwu
przede wszystkim udanych, spokojnych i bezpiecznych wakacji.”

Ad. pkt 13

Zamknięcie obrad XV Sesji Rady Miasta Płocka.

Pan  Tomasz  Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady  Miasta  Płocka  zamknął  obrady  XV
Sesji Rady Miasta Płocka.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała    Sekretarz Sesji                   Wiceprzewodniczący
                                              Rady Miasta Płocka 

Jolanta Kozera             Tomasz Kominek                      Tomasz Maliszewski
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